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Innledning

Rapporten dekker produksjon, forbruk av kjemikalier, utslipp til sjg og luft og handtering av avfall fra Gullfaksfeltet i ar
2016. Rapporten er bygd opp i henhold til Miljgdirektoratets veileder for arsrapportering fra Petroleumsvirksomheten
(Opplysningsforskriften). Utslipp fra Gimle, Gullfaks satellitter, Tordis og Visund Sgr som skjer ved Gullfaksinnretningene
er inkludert i rapporten. Det skrives egen arsrapport for Gullfaks Satellitter (ref. AU-TPD DW ENV-00020).

1 Status

1.1 Feltstatus

Gullifaks er et olje- og gassproduserende felt lokalisert i Tampen-omradet i den nordlige delen av Nordsjgen pa norsk
sokkel. Utbygging ble godkjent 9.10.1981, og feltet ble satt i produksjon 22.12.1986. Rettighetshaverne er Statoil 51 %,
Petoro 30 % og OMV 19 %, og Statoil er operatar. Lisensperioden for Gullfaks gar ut i 2036. Gullfaks A har samtykke til
drift like lenge. Gullfaks B sendte inn sgknad om levetidsforlengelse i mai 2016. Tilsvarende sgknad vil bli sent for
Gullfaks C i 2018.

Rapporten omfatter fglgende felt og innretninger:
- Gullfaks A, B og C (GFA, GFB og GFC)
- Gullfaks satellitter (produksjon)
- Gimle
- Tordis (produksjon)
- Visund Sgr (produksjon)

Gullfaksfeltet er bygget ut med tre betongplattformer; Gullfaks A (GFA), Gullfaks B (GFB) og Gullfaks C (GFC) som alle
ligger i blokk 34/10. Olje lagres og lastes pa feltet og fares til land med tankskip. Prosessert gass fra Gullfaks overfgres
via Statpipe rgrledningen til Karste og/eller til UK (Tampen Link). | 2016 ble gass overfgrt til UK blant annet under
revisjonsstansen pa Karstga.

Satellittfeltene p& Gullfaksfeltet omfatter fglgende:

- Gullfaks satellitter: felles betegnelse for feltene Gullfaks Sgr, Gullveig, Rimfaks og Skinfaks, se figur 1. Gullfaks Sgr og
Rimfaks er olje- og gassfelt som ligger henholdsvis 8 km s@r og 16 km sgr-vest for Gullfaks A. Gullveig er et lite oljefelt
som ligger omlag 7 km nord for Rimfaks. Feltene er bygget ut med undervanns produksjonssystemer, og
brannstrammene blir overfart til Gullfaks A og Gullfaks C for prosessering, lagring og lasting av olje. Gullfaks Sgr gkt
Oljeutvinning (GSO) prosesseres pa GFA og er en del av Gullfaks Sar (O- og P-rammen). Gullfaks subsea Compression
(GSC) pa Gullfaks Sgr (L- og M-ramme) kom i drift i november 2015 men ble nedstengt etter f4 ukers drift pga. en
lekkasje, og har ikke veert i drift i 2016.

- Tordis: Tordisfeltet er bygget ut med frittstdende undervannsbrgnner knyttet til en sentral manifold. Olje og gass fra
Tordisfeltet prosesseres pa Gullfaks C, og eksporteres sammen med olje og gass fra Gullfaksfeltet.
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- Visund Sgr: Olje og gass fra undervannsfeltet Visund Ser prosesseres pa Gullfaks C og eksporteres sammen med olje
og gass fra Gullfaksfeltet.

Gimle er et mindre reservoar nordgst for Gullfaksfeltet. Feltet er bygget ut med flere horisontale brgnner boret fra Gullfaks
C, der prosesseringen ogsa foregar. Eksporteres sammen med olje og gass fra Gullfaksfeltet.

Fra Vigdis- og Visundfeltet overfgres stabilisert olje til Gullfaks A for lagring og eksport.
g

¥ Gullfaks A + Gullfaks C

Gullfaks B

OLS1

P-45W, Linje A, F=linje
P-44E, Linje B, G- linje

/ i 4 o ) 1‘&\\, &"&\ Sk Y
Flgur 1 Gullfaksfeltet Grgnne linjer: olje, rade linjer: gass, svarte linjer: umbillical.

GFA har hatt korte nedstengninger av deler av prosessanlegget i forbindelse med vedlikeholdsoppgaver og tilkobling av
Gullfaks Rimfaksdalen (mars og mai). Gullfaks Rimfaksdalen kom i produksjon i juli. I 2017 planlegges det revisjonsstans
i perioden 1.-14. juni.

GFB har kun hatt korte nedstengninger av deler av prosessanlegget i forbindelse med vedlikeholdsoppgaver. | 2017
planlegges det revisjonsstans i perioden 1.-12. juni.

GFC har kun hatt kortere nedstenginger i deler av prosessanlegget i forbindelse med vedlikeholdsoppgaver. | 2017
planlegges det ogsa korte nedstenginger i forbindelse med vedlikeholdsoppgaver. Det planlegges revisjonsstans i juni
2018. GSC forventes & komme i drift igjen i 3. kvartal 2017.
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Vedrgrende informasjon gitt Miljgdirektoratet med referansenummer AU-DPN-00109 ang. testing og utvikling av
deteksjonsmetoder for fiernmaling av olje er det gjort en vurdering, og pa naveerende tidspunkt er det ikke aktuelt & ta i
bruk nye / forbedrede teknikker pa fiernmaling for Gullfaksfeltet.

Tabell 1.1 viser utslippstillatelser for Gullfaksfeltet gjeldende for 2016 pr. 01.03.2017.

Tabell 1.1 Gjeldende utslippstillatelser for Gullfaks.

Utslippstillatelser Dato Mdir referanse
2013/735

Tillatelse til kvotepliktige utslipp av klimagasser for Gullfaks 10.03.2015 Tillatelsesnr. 2014.116.T
Versjon 3

Tillatelse etter forurensningsloven for Boring og produksjon 2016/236

pa Gullfaksfeltet — Statoil Petroleum AS. 21.11.2016 Tillatelsesnr. 2016.0688.T

Tillatelse til forbruk og utslipp av kjemikalier i forbindelse

med lekkasjesgk pa kontroll- og kraftkabelen knyttet til 06.01.2016 2013/2001

havbunnskompressorer (GSC) pa Gullfaks Sar

Vedtak om tillatelse til forbruk og utslipp av

rgrledningskjemikalier i forbindelse med reparasjon av 25.01.2016 2016/236

lekkasje i kobling pa Gullfaks Sgr, tauehode C3

Vedtak om tillatelse til utslipp i forbindelse med forberedelse

til oppstart av nytt havbunnsanlegg og rgrledninger i 16.03.2016 2016/236

Gullfaks Rimfaksdalen

Status for midlertidige tillatelser:

Tillatelse til forbruk og utslipp av kiemikalier i forbindelse med lekkasjesgk pé kontroll- og kraftkabelen knyttet til havbunns-
kompressorer (GSC) pé Gullfaks Sgr.

Se arsrapporten for Gullfaks Satelitter.

Vedtak om tillatelse til forbruk og utslipp av rgrledningskjemikalier i forbindelse med reparasjon av lekkasje i kobling pa
Gullfaks Sgr, tauehode C3
Se arsrapporten for Gullfaks Satelitter.

Vedtak om tillatelse til utslipp i forbindelse med forberedelse til oppstart av nytt havbunnsanlegg og rgrledninger i

Gullfaks Rimfaksdalen (GRD)

| forbindelse med forberedelse til produksjonsstart for GRD-prosjektet ble det sluppet ut totalt 243 liter gule kjemikalier og
958 370 liter PLONOR (grgnne) kjemikalier. Utslipp av grgnne kjemikalier er noe hgyere enn det som ble omsgkt. Utslippet
av gule kjemikalier er derimot betraktelig lavere enn det som ble skissert i utslippssgknaden, og innvilget. Alt utslipp er
rapportert under Gullfaks A i denne rapporten da utslippene hovedsakelig skjedde fra GFA. Se ogsé kap. 4.5.

Forbruk- og produksjonsdata for rapporteringsaret gitt i tabell 1.2 og tabell 1.3 er innhentet fra Oljedirektoratet.
For Gullfaks Satellitter, se egen arsrapport.

Tabell 1.2: Status forbruk

Maned Injisert gass [Sm3] | Injisert vann [Sm3] | Brutto faklet gass [Sm3] | Brutto brenngass [Sm3] | Diesel [I]
Januar 264 953 592 2154171 2207 417 31362410 23746
Februar 280370 104 2 029 966 1061613 28 810131 329 648
Mars 233 282 692 2 059 462 3176693 28 737 242 195 885

Security Classification: Open - Status: Final

Page 7 of 106


http://team.statoil.com/sites/ts-93935/Journal/Forms/DPN%20Journal%20Case/docsethomepage.aspx?ID=21551&FolderCTID=0x0120D52000D36934DA7F084DF19CA29A70D23D4E2C00FA51E6632D924A3184914939BD3509DE01004B33A581A0D0B0459DD46223BB8513C6&List=e5242c31-da02-4e4b-a4b9-cb835dc978a3&RootFolder=%2Fsites%2Fts%2D93935%2FJournal%2FDPN%2FAuthority%20relations%2FStatus%20p%C3%A5%20viderutvikling%20av%20deteksjonsmetoder

|

.
S e
4" Statoil
Arsrapport 2016 for Gullfaks Dok. nr.
AU-GF-00089
Trer i kraft Rev. nr.
April 243779777 2106 520 2931191 27798 494 80514
Mai 289 656 649 2253438 2575683 31056 327 130 067
Juni 221911 233 2430779 2441193 28 282 332 17 884
Juli 308 812924 2344741 2770010 28 962 517 13209
August 312 031 892 1825 355 1556 077 28 893 806 399 104
September 348 397 597 2020542 3682702 27 404 928 295 362
Oktober 311 869 140 2394 828 1886212 32609 674 16 189
November 333170908 2 413 005 2 491 359 33 306 039 163 499
Desember 354 614 237 2545271 1142831 34 515 330 -61 277
Sum 3502 850 745 26 578 078 27 922 981 361739230 1603830
Tabell 1.3: Status produksjon
Brutto Netto Netto
Brutto olje | Netto olje | kondensat | kondensat | Brutto gass Netto gass NGL
Maned [Sm3] [m3] [Sm3] [Sm3] [Sm3] [Sm3] Vann [m3] |[Sm3]
Januar 441751 193 683 715116871 0 1773528
Februar 460 811 182 100 700311581 0 1725988
Mars 457 598 191 755 681 114 803 0 1701926
April 515 004 225758 679 308 851 0 1923 659
Mai 482 093 221373 781 892 863 0 1849813
Juni 493 999 205 267 703 106 663 0 2 089 841
Juli 459 341 183 459 682 658 628 0 1963 738
August 432 348 170 180 728 685 539 0 1743 860
September 391 780 147 316 494 098 882 0 1935796
Oktober 440 399 194 916 731619 811 0 1947 678
November 433 770 183 285 767 030 602 0 1974 800
Desember 440037 180 164 786 438 112 0 2 055052
Sum 5448931 | 2279 256 8451 383 206 0| 22685679

Figurene 1.1 og 1.2 viser historiske tall og prognose pa produksjon av olje, gass og vann fra Gullfaksfeltet (inkludert
Gullfaks Satellitter). Data til og med 2016 er faktiske tall. Data for prognoser er hentet fra Revidert Nasjonalbudsjett 2017
(Ressursklasse 0-3) som operatgrene leverer til Oljedirektoratet hvert ar.
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Figur 1.1. Historisk produksjon av olje og gass fra hovedfelt og GF satellitter samt prognoser for kommende ar.

Produsert vann (M Sm3)

35
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Figur 1.2. Historisk produksjon av prod.vann fra hovedfelt og GF satellitter og prognose for kommende ar.

1.2 Status pa nullutslippsarbeidet

Tabell 1.4. Status pa nullutslippsarbeidet ved Gullfaksfeltet.

Innretning | Teknologibeskrivelse ‘ Status aktivitet Tidsplan

GULLFAKS - DRIFT

H2S-fijerner

Gullfaks A/B/C Injeksjon av brukt H2S- | Anlegg for re-injeksjon av kondensertvann med ureagert HzS-
fierner. fierner og tilhgrende reaksjonsprodukter er bygget, men er ikke
tatt i bruk da det hittil ikke har veert brgnner klargjort for
injisering. P& GFA utredes det om brukt HzS-fierner kan injiseres | 1.halvar
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i deponibrgnn. 2017
Lykkes dette vil tilsvarende bli prevd ut pA GFB og GFC 2018-2020
Dispergert olje / vannlgselige hydrokarboner
Gullfaks C Online olje-i-vann maler Maler var installert midlertidig pa ett av oljetogene. Tatt ut av Ikke pa
bruk i 2015. GFC har ikke pd plan & sette slik maler i drift igjen. plan

For status risikovurdering for produsertvann og teknologivurdering for handerting av produsertvann vises det til tabell 10.4.

1.2.1 Environmental impact factor (EIF)

For en samlet forstaelse av miljgskadelige utslipp fra produsert vann som inkluderer bade utslipp av dispergert olje, lgste
organiske komponenter og tungmetaller samt tilsatte kjemikalier, foretas beregning av Environmental Impact Factor (EIF)
for Gullfaks-installasjonene. EIF er en miljgindeks som kvantifiserer risikoen for miljgskade ved utslipp av produsert vann.
ElIF-verdien beregnes ut fra sammensetning og mengde produsert vann som slippes ut. | tillegg til et kvantitativt tall pa
miljgrisikoen far man en oversikt over hvilke og i hvilken grad komponenter bidrar til miljgrisikoen, og som indikerer hvor
man bgr sette inn tiltak.

OSPAR utarbeidet nye retningslinjer gjeldende fra og med 2014 med en omforent liste over grenseverdier for giftighet
(PNEC-verdier), og hvor det skal benyttes tidsintegrert EIF (i stedet for maksimum-verdi) samt fjernet vekting av
enkeltkomponenter. Resultater fra 2014 viste at overgangen til nye PNEC-verdier ikke gav store utslag for det enkelte felt
nar vekting tas bort. Heller ikke forskjellen mellom vektet og ikke vektet EIF var saerlig stor. Miljgdirektoratet ser at
tidsintegrert EIF gir et mer realistisk bilde av risikoen og det er denne endringen som utgjgr den starste forskjellen mellom
ny og gammel metode. Det er denne metoden som benyttes videre. For & falge historisk utvikling og trender rapporteres
ogsa maksimum EIF. Tabell 1.5 viser historisk utvikling av EIF. Det er i 2016 utfagrt EIF-beregninger for GFA, GFB og GFC
basert pd 2015-data.

Tabell 1.5 Historisk utvikling av EIF pd GFA, GFB og GFC

2006* | 2007* | 2008* | 2009* | 2010* | 2011* | 2012* | 2013 | 2014 | 2015
GFA, maksimum 524 | 304 | 246 | 229 | 112 | 121 99 158 132 | 182
GFA, tidsintegrert 74 57 96
GFB, maksimum 109 | 240 | 249 | 380 | 369 | 162 | 244 130 150 | 156
GFB, tidsintegrert 67 74 79
GFC, maksimum 159 | 132 | 160 | 201 | 183 | 175 | 237 240 366 | 283
GFC, tidsintegrert 143 191 156

* | &rene fgr 2013 er det angitt maks EIF beregnet iht. gammel metode (med gamle PNEC-verdier og med vekting).

Figur 1.4-1.6 gir en oversikt over hvilke komponenter som bidrar til EIF pd hhv GFA, GFB og GFC, basert pa utslipp av
naturlig forekommende stoffer, dispergert olje/alifater og kjemikalieutslipp i 2015.
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Figur 1.4 Relativt bidrag til EIF pa Gullfaks A.

P& Gullfaks A var EIF hgyere i 2015 enn i 2014, og dette skyldes gkt utslipp av Hz2S-fierner, og gkt mengde
produsertvannet til sjg. Figur 1.4 viser at H>S-fijerner (Kode HS) fortsatt bidrar mest til EIF (71 %), mens dispergert olje og
naturlig lgste komponenter bidrar med 21% . Bidraget fra metanol (Kode HI 1) er stabilt. Utslipp av utfellingshemmer (Kode
Sl19) gkte i 2015 og bidro til 4 % av EIF-verdien. | 2016 har det veert nedgang i utslipp av HzS-fierner, og dette, sammen
med en nedgang i oljekonsentrasjonen, vil bidra til reduksjon i EIF for 2016. @kt utslipp av utfellingshemmer i 2016 bidrar

pa den annen side til en gkning i EIF.
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Figur 1.5 Relativt bidrag til EIF pa Gullfaks B.

Pa Gullfaks B ligger EIF pA samme niva i 2015 som i 2014. Figur 1.5 viser at utslipp av H2S-fierner (Kode HS) utgjorde 30
% av EIF, mens dispergert olje og lgste komponenter bidrar mest (til sammen utgjorde de 63 % av EIF). Av andre
kjemikalier bidrar avleiringshemmer (Kode Sl 24) og korrosjonshemmer (kode CL 2) begge med 3 % av ElIF-verdien. | 2016
har det veert en nedgang i utslipp av H2S-fierner i forhold til i 2015. Dette vil bidra til nedgang i EIF for 2016. Pa den annen
side vil gkning i oljekonsentrasjon i produsertvann og gkt utslipp av korrosjonsinhibitor bidra til gkning i EIF.
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Figur 1.5 Relativt bidrag til EIF pa Gullfaks C.

P& Gullfaks C er EIF-verdien tydelig redusert fra 191 i 2014 til 156 i 2015. Utslipp av produsert vann har gkt med ca. 10 % i
samme periode. Figur 1.5 viser at utslipp av naturlig lgste komponenter bidro med 38 % av ElF-verdien, en reduksjon med
opp til 50 %. H2S-fierner (kode HS) var det enkeltkjemikalie som bidro mest, som det ogsa var i 2014, men likevel med en
liten reduksjon i bidrag. Korrosjonshemmeren CI23 som ble brukt p& Tordis flowline B er fiernet, mens utslippet av CI30 har
gkt betydelig. Bidraget til EIF fra denne er gkt fra O til 18 totalt. Hovedarsaken til reduksjon i EIFti er reduksjon av utslipp av
naturlige komponenter.

1.2.2 Teknologi- og kostnytte vurdering for handtering av produsert vann

| 2014/2015 ble det utarbeidet beste praksis for handtering av produsert vann pa de tre installasjonene. Dokumentet
beskriver hvordan produsertvannsanlegget bar opereres for & sikre god miljgprestasjon, og inkluderer en erfaringslog.
Beste praksis-dokumentene er blitt/blir gjennomgatt/oppdatert i 1. kvartal 2017.

Eksisterende anlegg p&d GFA, GFB og GFC ble vurdert opp mot tilgjengelig teknologi (kost/nytte vurdering) i 1. kvartal 2016,
ettersom EIF er stgrre enn 10 pa alle tre installasjonene. For GFA og GFB ble det ikke ansett & veere kost/nytte forenelig a
modifisere eksisterende anlegg. Arbeidet med & fa injisert kondensert vann med brukt H2S-fierner i reservoaret via A-15
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pa GFA er pr. 1. kvartal 2017 fortsatt under evaluering. Effekt av utfgrt arbeid pa GFA vil sette premisser for videre arbeid
med tilsvarende injeksjon for GFB og GFC.

Inline desander/sandkule for & fijerne sand oppstrems separatorer/produsertvann anlegg er installert pa GFC.
Kvalifiseringsarbeid er utfgrt. Uttesting av sandkule star pa operasjonsplan. Resultater fra test vil si noe om systemet
krever ombygging. Resultatene fra GFC ma gjennomgas og evalueres far vurderinger om tilsvarende skal installeres pa
GFA og GFB kan gjares.

GFC har det siste aret hatt en gkning i produsertvann utslippstall fra 8,7 mg/I til 10,9 mg/I. Basert pa rapport AU-GF-
00066 Teknologi- og kost/nyttevurderinger og handtering av produsert vann fra Gullfaksfeltet 2015/2016 er fglgende tiltak
prioritert for oppfalging i malstyringssystemet til GFC:

e Utpraving av hydrosykloner, mer testing og dokumentasjon av effekt. Igangsatt.

e Sandfjerning oppstrgms produsert vann anlegg; inline desander/sandkule — test av sandkule.

e Robustgjgre dosering av H2S-fierner til reservoar via bregnn for & unnga overdosering. Konkrete tiltak: Ny H2S-
maler, ny pumpeskidd. Under installering.

1.3 Status for kjemikalier prioritert for substitusjon

Kjemikalier som benyttes innenfor Aktivitetsforskriftens rammer og som har svart, rgd, gul Y3 og/eller Y2 miljgfare skal
inngd i selskapets substitusjonsplaner. Se kap. 5.2 for ytterligere opplysninger om substitusjonsprosessen.
Tabell 1.6 gir en oversikt over kjemikalier som er prioritert for substitusjon.
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Tabell 1.6 Oversikt over kjemikalier som i prioriteres for substitusjon
Kjemikalie for Kategori Status Nytt Operatgrens
substitusjon nummer kjemikale frist
Produksjonskjemikalier
Shell morlina S2 BL5 3 Tidligere substitusjonsforsgk har ikke veert vellykket. Castrol Brayco GFC/Tordis: 2017
(svart) Kommersialisering av nytt produkt er pa trappene i Micronic SBF HT GFA prioriterer ikke
2017. Kan tas i bruk ved beste anledning. substitusjon da bruk
opphgrer ved
overgang til lav-
trykksproduksjon i
lgpet av 2017.
Shell 3 Nytt produkt under kvalifisering. Under 2018
morlina/Aeroshell kvalifisering.
AF12 (95:5) (svart)
Hydraway HVXA 15 3 Gar i lukket system. Ikke prioritert for substitusjon*** Erstatnings- Ikke fastsatt
LT (svart) produkt er ikke
identifisert.
Hydraway HVXA 15 3 Gar i lukket system. Ikke prioritert for substitusjon*** Erstatnings- Ikke fastsatt
(svart) produkt er ikke
identifisert.
Hydraway HVXA 32 3 Gar i lukket system. Ikke prioritert for substitusjon*** Erstatnings- Ikke fastsatt
(svart) produkt er ikke
identifisert.
Hydraway HVXA 46 3 Gar i lukket system. Ikke prioritert for substitusjon*** Erstatnings- Ikke fastsatt
HP (svart) produkt er ikke
identifisert.
Arctic Foam 203a 4 Substituert med RE-HEALING RF3 foam concentrate RE-HEALING -
AFFF 3% (svart) RF3 LV foam
concentrate
RE-HEALING RF3 LV 4 Det miljgmessige beste alternativet som ogsa Ikke identifisert Ikke fastsatt
foam concentrate tilfredsstiller tekniske krav.
(red)
RE-HEALING RF3 4 Det miljgmessige beste alternativet som ogsa Ikke identifisert Ikke fastsatt
ATC (rad) tilfredsstiller tekniske krav til slukking av
alkoholbranner.
PI-7192 (rad) 6 Er nesten fullstendig oljelgselig og slippes ut i meget Ikke identifisert. Ikke fastsatt**
sma mengder.
DF 550 (rad) 8 Benyttes i sjgvannsinjeksjons-systemene. DF-550 Erstatnings- Ikke fastsatt**
forsgkt utfaset i 2006. Matte tas i bruk igjen da produkt i gul
erstatningsprodukt farte til bakterievekst; Hgsten 2006 miljgklasse er
kollapset avluftingstarnet pa Gullfaks C som falge av ikke identifisert.
okt bakterievekst. Det jobbes med kvalifisering av
alternativ i rad miljgklasse.
WT-1099 (rgd) 102 Ikke identifisert. Ikke fastsatt**
EB-8063 (rad) 102 Ikke identifisert. 2019
EB-8062 (rad) 102 Ikke identifisert. 2019
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IFE-WT-1
IFE-WT-3
IFE-WT-8

Bruksomradet til
sporstoffer tilsier
at de ikke kan
veere
nedbrytbare.
Erstatnings-
produkt er derfor
ikke identifisert.

Sporstoffet vil kun bli
brukt denne ene
gangen pa GFC

KI-3134 (gul Y2)* 102 Brukes pa Tordis flowline B. Dette er et bruksomrade Ikke identifisert. Ikke fastsatt**
med krevende betingelser og kjemikalie er valgt ut fra
tekniske kriterier.
Oceanic HW443 ND 102 Ikke identifisert. Ikke fastsatt**
(Gul Y2)*
Bore- og brgnnkjemikalier
Statoil Marine 0 Inneholder 15 ppm lovpalagt miljgsvart indikator. Ikke identifisert Ingen
Gassolje avgiftsfri Resten er gul. Ikke prioritert for utfasing.
(Svart)
Anti Freeze Conc 0 Ikke prioritert for substitusjon, brukes i lukket system. Ikke identifisert Ingen
(Svart) Additivpakken er svart, utgjgr 5 %. Brukt frostveeske
har tidligere gatt til injeksjon, n& sendes det til land
som avfall.
Ecotrol HT (Rad) 8 Brukes for & sikre solid filter mot formasjon og hindre Ikke identifisert 31.08.2018**
vaesketap mot formasjonen. Inngar i oljebasert
borevaeske, ingen utslipp til sja.
Ecotrol RD (Rad) 8 Brukes for & sikre solid filter mot formasjon og hindre Ikke identifisert 31.08.2018**
vaesketap mot formasjonen. Inngar i oljebasert
borevaeske, ingen utslipp til sja.
Jet- Lube Kopr-Kote ! Il?nrggt;l;;ilfilrtglgrrg‘/ztrﬁﬁ\r/:&%-men benyttes pa bronner Ikke identifisert Ikke fastsatt
(Rgd)
ONE-TROL HT (Rad) 8 Ingen erstatter identifisert. Testing pagar Ikke identifisert | 31.08.2018*
Polybutene muligrade ingen ersatter dentiisert. Brukes ved ofebasert | e deniisert | -
(PBM) (Rad)
Versapro P/S (Rad) 8 Kjemikaliet er valgt av tekniske arsaker og inngar i Ikke identifisert 31.08.2018**
oljebasert boreveeskesystem. Ingen utslipp til sjg.
Versatrol M (Rad) 8 Flere produkter er under testing. Ikke identifisert 31.08.2018**
VG Supreme (Rgd) 8 Erstatningsprodukt for «low yield clay» ikke identifisert. | Ikke identifisert 31.08.2018**
Bentone 128 (Gul 102 Ingen erstatter identifisert. Ikke identifisert 31.08.2018**
Y2)*
D-AIR 1100L NS Ingen erstatter identifisert. Ikke identifisert 31.08.2018™
ECF-2083 (Gul Y2)* 102 Ingen erstatter identifisert. Ikke identifisert 31.08.2018"
FRW-16 (Gul Y2)* 102 FRW-16 er et friksjonsreduserende middel i Ecoglide kan veere | Q4 2020, ny

kompletteringsvaesker og under brgnnintervensjoner.
Produktet kan fglge vann til utslipp.
Hovedkomponenten er en polymer med lav
bionedbrytbarhet og bar byttes ut. Det finnes et
alternativ, Ecoglide, som er basert pa fettsyrer som
kan fases inn.

en kandidat

vurdering 2017
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Halad-300L NS 102 Ingen erstatter identifisert Ikke identifisert Ikke fastsatt
Halad-350L 102 Ingen erstatter identifisert Ikke identifisert Ikke fastsatt

. Ikke prioritert for substitusjon. Bruken erstatter Jet-lube | N/A N/A

JET-LUBE® HPHT, 102 seal guard ECF (gul). Gjengefettet smarer
THREAD produksjons- og foringsrer i brgnner og er teknisk

bedre enn Jet-Lube seal guard ECF. Forbruk er

COMPOUND (Gul generelt lavt.

Y2)*

Liq)xan (Gul Y2)* 102 Erstattet med EMI-2953 (grgnn) EMI-2953 (grenn) N/A

ONE-MUL (Gul Y2)* 102 Testing pagar Ikke identifisert 31.08.2018**

ONE-MUL NS (Gul 102 Testing pagar ] B 31.08.2018**

yoy Ikke identifisert

S1-4130 (Gul Y2)* 102 Ingen erstatningsprodukt identifisert. Brukes grunnet Ikke identifisert 2019
effektivitet mot avleiringer

Stack Magic ECO-F 102 Hovedsakelig grgnn og gul. Om lag 5% Y2. Ikke identifisert Ikke fastsatt

(gul Y2)* Leverandgr er oppfordret. Fullstendig miljgvennlige

hydraulikkvaesker til alle formal er ikke tilgjengelige.

Ingen utslipp til sjg.

WARP OB 102 Ingen erstatter identifisert. Ikke identifisert 31.08.2018**
Concentrate (Gul Y2)*

* Statoil har fokus pa gule Y2 kjemikalier og det er av den grunn ogsa tatt med i denne tabellen, til tross for at det ikke er krav om saerskilte
substitusjonsplaner for denne klassen kjemikalier.

** En del av kiemikaliene som star pa substitusjonslistene har vist seg & veere vanskelige & bytte ut. De stdr som substitusjonskandidater og vil bli
revurdert arlig. Bade operatgr og leverandgr har klare mal om substitusjon, men en del produkter er pakrevd og det finnes p.t. ikke produkter
tilgiengelig med bedre miljgegenskaper for de aktuelle bruksomradene. Substitusjonsplaner gjennomgas arlig der tekniske nyvinninger diskuteres
og planlegges innfaset.

** De fleste hydraulikkoljer er basert pd 80-95% baseoljer tilsatt additiver av forskjellige slag. Kjemisk sett er baseoljene molekyler med
karbonkjeder i omradet 20 til 50, noe som gjagr dem lite bionedbrytbare og med hayt potensiale for bioakkumulering og dermed i rgd eller svart
miljgfareklasse. Det er ingen operasjonelle utslipp fra disse systemene slik at selv om de faller inn under svart miljgfareklasse er de lite prioritert
for substitusjon. Hydraulikkoljer med hgyt forbruk har HOCNF og inngar i vanlig kjemikaliestyring i henhold til aktivitetsforskriften, men velges ut fra
tekniske egenskaper der substitusjon til gule og granne produkter ikke prioriteres med mindre bruksomradet medfgrer utslipp til sjg. Forbrukt olje
er gjerne volumer som rutinemessig tappes av under vedlikehold og avhendes som spillolje.

1.4 Overskridelser av utslippstillatelser/avvik

Kravet om at sand ikke skal slippes til sjg dersom oljevedhenget er mer enn ti gram per kilo tarr masse var ikke tilfredsstilt i
store deler av 2016 pa GFC. Registrerte synergier framgar i tabell 1.7. Disse utslippene vurderes & ha neglisjerbar effekt p&
miljget. Provetakingsfrekvensen har i 2016 veert opp til to ganger pr uke. Kap. 3.2 gir ytterligere informasjon.

Kravet om at ikke sand skal slippes til sjg dersom oljevedhenget er mer enn ti gram per kilo tarr masse var ikke tilfredsstilt i
en manedspreve pad GFA i 2016, og forholdet er registrert som overskridelse av utslippstillatelsen i Synergi. P& GFB har
det veert overskridelse av kravet pa fem av pravene som er tatt i 2016, se kap. 3.2 for detaljer. Alle overskridelser av
grenseverdien er registrert i synergi, og dette framgar av tabell 1.7. Utslippene vurderes a ha neglisjerbar effekt pa miljget.
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Injeksjon av frostveesken Anti Freeze Conc har ikke veert dekket av feltets rammetillatelse. Kjemikaliet brukes i kjglesystem
i boring sine omrader pa Gullfaks A, B og C. Bruk er i lukket system uten utslipp til ytre miljg. Tidligere praksis var a injisere
brukt frosveeske, og vi matte derfor sgke om tillatelse til forbruk og injeksjon. Sgknad om injeksjon ble avslatt 15.09.2016,
og etter dette ble praksis endret til at brukte volum sendes til land som avfall.

Det ble overskridelse av ramme for forbruk og utslipp av rgde komponenter pa Gullfaks B i 2016 pga omklassifisering av
emulsjonsbryter fra gul til rad miljgfareklasse. Mdir ble informert om dette i sgknad om utvidelse av ramme for rgde
kiemikalier datert 30.11.2016 (var referanse AU-DPN OW GF-00291). Forholdet er fart i Synergi som Brudd pa
utslippstillatelse. Rammen ble utvidet i hht. sgknaden i form av oppdatert rammetillatelse datert 24.01.2017.

Tabell 1.7 Overskridelser av utslippstillatelsene/avvik

Plattform/Synerginr | Tidspunkt | Beskrivelse

Gullfaks A

Synergi nr. 1475053 Mai Oljevedheng pa sand over krav. Pafglgende prgve var OK.

Gullfaks B

Synergi nr. 1473641 April Oljevedheng over krav (prod.vann sep. A). Pafglgende prave
var OK.

Synergi nr. 1481798 Juli Oljevedheng over krav (prod.vann sep. A).

Synergi nr. 1486172 August Oljevedheng over krav (prod.vann sep. B).

Synergi nr. 1488190 September Oljevedheng over krav (prod.vann sep. B).

Synergi nr. 1490175 oktober Oljevedheng over krav (prod.vann sep. B). Pafglgende
prgver var OK.

Synergi nr. 1492372 Oktober-desember Overskridelse av ramme for forbruk og utslipp av rgde

komponenter. MDir ble informert overskridelse av
utslippsramme pr. telefon 25.11.2016, og i sgknad om
utvidet ramme sendt 30.11.2016.

Gullfaks C

Synergi nr. 1475095 Januar Oljevedheng pé sand over krav pa separator B (2 praver)
Synergi nr. 1475137 Mars Oljevedheng pa sand over krav pa separator A (4) og B (1)
Synergi nr. 1475143 April Oljevedheng pa sand over krav pa separator A (3) og B (4)
Synergi nr. 1499868 Mai Oljevedheng pa sand over krav pa separator A (3) og B (1)
Synergi nr. 1499871 Juni Oljevedheng pa sand over krav pa separator A (2) og B (3)
Synergi nr. 1499879 Juli Oljevedheng pa sand over krav pad separator B (1).
Synergi nr. 1499884 August Oljevedheng pa sand over krav pd separator B (5).
Synergi nr. 1499885 September Oljevedheng pa sand over krav pad separator B (5).
Synergi nr. 1499886 Oktober Oljevedheng pa sand over krav pa separator B (2).
Synergi nr. 1499887 November Oljevedheng pa sand over krav pa separator B (1).
Synergi nr. 1499891 Desember Oljevedheng pa sand over krav pa separator A (1).
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2 Forbruk og utslipp knyttet til boring

Kapittel 2 gir en oversikt over borevaesker benyttet under boring samt oversikt over disponering av kaks. | rapporteringsaret
2015 ble det boret i flere brgnnbaner, gitt i tabell 2.0 delkapittel 2.5. Her er det ogsa gitt oversikt over brgnnaktivitet.

Bruk og utslipp av borevaeske gjenspeiler boreaktiviteten pa feltet.

Gjenbruksprosent for vannbasert veeske har fordelt seg som fglger p& Gullfaks Hovedfelt; 68 % pa GFA, 65 % p& GFB og
63% pa GFC. Gjenbruk av oljebasert boreveeske fordelte seg som falger; 83 % pa GFA, 85 % pa GFB og 78 % pa GFC.

Oppstart av brgnner skjer via testseparator og prosessanlegget. Det er ikke utslipp til luft knyttet til oppstart av brgnner.
Vannbaserte kjemikalier slippes til sjg med produsert vann, oljebaserte kjemikalier fglger oljen til land.

2.1 Boring med vannbasert borevaeske

Tabellene 2.1 og 2.2, samt figur 2.1 gir en oversikt over forbruket og utslippet av vannbasert borevaeske (VBM) og kaks pa
Gullfaksfeltet.

Gullfaks A
Det har blitt benyttet VBM pa syv brgnner pa Gullfaks A i rapporteringsaret. | tillegg til bruk ved boring pé fire av brennene
har VBM blitt benyttet ved P&A og re-entry.

Gullfaks B
Det har blitt benyttet VBM pa seks brgnner pa Gullfaks B i rapporteringsaret. | tillegg til bruk ved boring p& en av brgnnene
har VBM blitt benyttet ved P&A og re-entry.

Gullfaks C
Det har blitt benyttet VBM p& fem brgnner pa Gullfaks C i rapporteringsaret. | tillegg til bruk ved boring pa to av brennene
har VBM blitt benyttet ved P&A og re-entry.
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Tabell 2.1: Bruk og utslipp av borevaeske ved boring med vannbasert borevaeske
Utslipp av Boreveeske | Borevaeske til Borevaeske etterlatti | Totalt forbruk av
borevaeske til | injisert land som avfall | hull eller tapt i borevaske
Brgnnbane sj@ [tonn] [tonn] [tonn] formasjon [tonn] [tonn]
34/10-A-18 A 1 827,04 370,68 0,00 264,60 2 462,32
34/10-A-22 121,17 388,83 0,00 10,82 520,82
34/10-A-22 A 362,68 93,92 0,00 114,52 571,13
34/10-A-30 A 14,52 21,97 0,00 46,99 83,48
34/10-A-30 B 0,00 35,18 553,79 102,75 691,71
34/10-A-34 A 82,66 86,36 0,00 21,00 190,01
34/10-A-38 A 0,00 36,29 0,00 0,00 36,29
34/10-B-12 A 0,00 173,71 0,00 0,00 173,71
34/10-B-16 A 1545,58 101,78 0,00 190,00 1837,36
34/10-B-28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34/10-B-29 B 0,00 743,63 0,00 18,91 762,53
34/10-B-3 A 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34/10-B-33 A 0,00 345,73 0,00 76,18 421,91
34/10-C-36 A 352,30 94,90 0,00 331,50 778,70
34/10-C-50 1446,63 0,00 0,00 31,59 1478,22
34/10-C-7 503,65 891,25 0,00 37,17 1432,07
34/10-C-7 A 2 298,32 199,16 114,62 550,82 3162,93
34/10-C-9 A 330,30 125,06 0,00 55,33 510,68
SUM 8 884,86 3708,43 668,41 1852,17 15113,86
Tabell 2.2: Disponering av kaks ved boring med vannbasert borevaeske
Total Utslipp Kaks Importert | Eksportert
Teoretisk | mengde kaks | av kaks Kaks |sendttil |kaksfra |kaks til
Lengde hullvolum | generert til sjo injisert | land annet felt | annet felt

Brgnnbane [m] [m3] [tonn] [tonn] [tonn] |[tonn] [tonn] [tonn]
34/10-A-18 A 1970 279,01 761,69 761,69 0,00 0,00 0,00
34/10-A-22 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34/10-A-22 A 1422 189,96 518,60 518,60 0,00 0,00 0,00
34/10-A-30 A 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34/10-A-30B 752 116,69 318,58 318,58 0,00 0,00 0,00
34/10-A-34 A 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34/10-A-38 A 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34/10-B-12 A 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34/10-B-16 A 1073 166,51 454,56 454,56 0,00 0,00 0,00
34/10-B-28 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34/10-B-29 B 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34/10-B-3 A 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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34/10-B-33 A 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34/10-C-36 A 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34/10-C-50 894 138,73 396,77 396,77 0,00 0,00 0,00
34/10-C-7 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34/10-C-7 A 1745 262,14 715,65 715,65 0,00 0,00 0,00
34/10-C-9 A 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUM 7856| 1153,04 3165,84| 3165,84 0,00 0,00 0,00

Figur 2.1 gir en oversikt over historisk forbruk og utslipp av vannbasert borevaeske pa Gullfaks Hovedfelt. Fram til 2002 ble
boreveaesker fra Gullfaks Hovedfelt rapportert sammen med Gullfaks Satellitter og tabeller var frem til 2003 gitt i m3, og ikke
tonn, disse arene er derfor ikke tatt med i oversikten.

Vannbaserte borevaesker

16000

14000

12000

10000

O Forbruk
8 Utslipp

8000

6000

4000

2000 1
0 T T T T T T [

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

n
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2011 2012 2013 2014 2016

Figur 2.1 Forbruk og utslipp av vannbaserte boreveesker.

2.2 Boring med oljebasert borevaeske

Tabell 2.3 gir en oversikt over bruk av boreveeske ved boring med oljebasert boreveeske pa Gullfaks Hovedfelt. Tabell 2.4
viser kaks generert og disponering av denne. Figur 2.2 gir en oversikt over historisk forbruk av oljebasert boreveeske pa
Gullfaks Hovedfelt. Fram til 2002 ble boreveesker fra Gullfaks Hovedfelt rapportert sammen med Gullfaks Satellitter og
tabeller var frem til 2003 gitt i m®, og ikke tonn, disse arene er derfor ikke tatt med i oversikten.

Tabell 2.3: Bruk og utslipp av borevaeske ved boring med oljebasert boreveeske

Borevaeske
Utslipp av Borevaeske |Borevaeske |etterlatti hull eller | Totalt forbruk
borevaeske til | injisert til land som | tapt i formasjon av borevaeske
Brgnnbane sjo [tonn] [tonn] avfall [tonn] | [tonn] [tonn]
34/10-A-18 A 0,00 288,14 145,84 33,60 467,57
34/10-A-22 A 0,00 111,65 43,80 129,03 284,48
34/10-A-22 B 0,00 98,00 18,00 52,50 168,50
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34/10-A-30 B 0,00 399,27 115,98 387,28 902,53
34/10-A-30 C 0,00 24,32 0,00 63,36 87,68
34/10-B-14 C 0,00 143,23 0,00 396,46 539,69
34/10-B-16 A 0,00 697,87 0,00 421,24 1119,11
34/10-B-28 A 0,00 96,93 0,00 127,65 224,58
34/10-B-33 A 0,00 0,00 74,33 0,00 74,33
34/10-C-50 0,00 206,51 0,00 96,38 302,89
34/10-C-7 A 0,00 403,91 0,00 18,92 422,83
SUM 0,00 2 469,80 397,95 1726,42 4 594,17

Figur 2.2 gir en oversikt over forbruk av oljebaserte borevaesker de siste arene. Forbruk av borevaesker gjenspeiler
aktiviteten pa feltet.
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Figur 2.2 Forbruk av oljebaserte boreveesker.
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Tabell 2.4: Disponering av kaks ved boring med oljebasert borevaeske
Gjennom-
snittlig
Ut- konsen- | Ut-
Total slipp trasjon av | slipp
Teoretisk | mengde |av Kaks Importert | Eksportert |oljeikaks | av
hull- kaks kaks Kaks sendt | kaks fra kaks til som olje
Lengde |volum generert |tilsjp | injisert tilland | annet felt | annet felt | slippes til | til sj@

Brgnnbane [m] [m3] [tonn] [tonn] | [tonn] [tonn] | [tonn] [tonn] sjo [g/kg] | [kel
34/10-A-18 A 2338 122,78 335,18 | 0,00 335,18 0,00 0,00
34/10-A-22 A 397 14,53 39,68| 0,00 39,68 0,00 0,00
34/10-A-22 B 190 3,47 9,46| 0,00 9,46 0,00 0,00
34/10-A-308B 992 44,23 120,75| 0,00 120,75 0,00 0,00
34/10-A-30 C 457 8,34 22,76 | 0,00 22,76 0,00 0,00
34/10-B-14 C 1320 31,94 87,20 0,00 87,20 0,00 0,00
34/10-B-16 A 1770 97,46 266,08 0,00 266,08 0,00 0,00
34/10-B-28 A 860 15,69 42,83 | 0,00 42,83 0,00 0,00
34/10-B-33 A 0 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00
34/10-C-50 771 49,20 134,32 0,00 134,32 0,00 0,00
34/10-C-7 A 907 68,97 187,33| 0,00 187,33 0,00 0,00
Sum 10 002 456,60 | 1245,58| 0,00| 1245,58 0,00 0,00

2.3 Boring med syntetisk borevaeske

Det er ikke benyttet syntetisk boreveeske ved boring pa Gullfaksfeltet i rapporteringséret. Tabell 2.5 og 2.6 er derfor ikke
aktuell.

2.4 Borekaks importert fra andre felt

Ikke aktuelt for Gullfaksfeltet. Tabell 2.7 er derfor ikke aktuell.
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2.5 Oversikt over bore- og brgnnaktiviteter i rapporteringsaret

Tabell 2.0 under viser en samlet oversikt over bore- og brgnnaktiviteter pa Gullfaks Hovedfelt pa de ulike brennbanene.

Tabell 2.0 Bore og brgnnaktiviteter i rapporteringsaret pa Gullfaks Hovedfelt.

GULLFAKS A
Brgnn Operasjon
34/10-A-14 A Brgnnbehandling
34/10-A-18 A 17 2" x 20", 14 % x 17 V%"
34/10-A-18 AT2 14 % x 17 V2", 12 V47, 8 /2" og 6", komplettering, brgnnbehandling
34/10-A-21 A Brgnnbehandling
34/10-A-22 P&A
34/10-A-22 A Re-entry, 17 2", 12 V4", 8 /%"
34/10-A-22 AT2 Re-entry, 8 %"
34/10-A-22 B 6", komplettering, brannbehandling
34/10-A-23 Brgnnbehandling
34/10-A-25 BT2 Brgnnbehandling (2 stk)
34/10-A-27 A Brgnnbehandling (3 stk)
34/10-A-28 AT4 Brgnnbehandling (2 stk)
34/10-A-29 Brgnnbehandling
34/10-A-30 A Re-entry
34/10-A-30 B 17 %, 1201/4”, 801/2”, 6”
34/10-A-30 C 6", komplettering, brennbehandling (2 stk)
34/10-A-33 Brgnnbehandling (3 stk)
34/10-A-34 A P&A, brannbehandling
34/10-A-36 C Brgnnbehandling
34/10-A-37 Brgnnbehandling (3 stk)
34/10-A-38 A Komplettering, brgnnbehandling (2 stk)
34/10-A-41 B Brgnnbehandling (4 stk)
34/10-A-44 T4 Brgnnbehandling
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GULLFAKS B
Brgnn Operasjon
34/10-B-2 Brgnnbehandling
34/10-B-3 A P&A, brgnnbehandling (2 stk)
34/10-B-4 B Brgnnbehandling (2 stk)
34/10-B-5 BT3 Brgnnbehandling (2 stk)
34/10-B-6 Brgnnbehandling (2 stk)
34/10-B-7 DT3 Brgnnbehandling
34/10-B-9 A Brgnnbehandling
34/10-B-10 A Brgnnbehandling
34/10-B-12 AT3 Komplettering, brgnnbehandling (4 stk)
34/10-B-16 Re-entry
34/10-B-16 A 17 2, 121/4”, 8 V5", 6”, komplettering, brgnnbehandling
34/10-B-19 A Brgnnbehandling (2 stk)
34/10-B-21 A Brgnnbehandling
34/10-B-21 B Brgnnbehandling (3 stk)
34/10-B-22 A Brgnnbehandling (2 stk)
34/10-B-24 A Brgnnbehandling
34/10-B-25 Brgnnbehandling (3 stk)
34/10-B-27 AT2 Brgnnbehandling
34/10-B-28 P&A, brgnnbehandling
34/10-B-28 A 6", komplettering, Brgnnbehandling
34/10-B-29 BT3A P&A, Brgnnbehandling (2 stk)
34/10-B-29 C 8 ¥2”, 6”, komplettering
34/10-B-30 AT2 Brgnnbehandling
34/10-B-32 Brgnnbehandling
34/10-B-33 A P&A, re-entry, komplettering, brannbehandling
34/10-B-34 Brgnnbehandling
34/10-B-37 Brgnnbehandling (7 stk)
34/10-B-38 Brgnnbehandling (2 stk)
34/10-B-40 A Brgnnbehandling
34/10-B-41 A Brgnnbehandling
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GULLFAKS C
Bregnn Operasjon
34/10-C-2 Brgnnbehandling (2 stk)
34/10-C-7 P&A, brgnnbehandling
34/10-C-7 A 17 %7, 12 Vi,
34/10-C-7 AT2 17 V2" x 207, 14" x 17 V%", 12 V4", 8 V5", P&A,
34/10-C-8 A Brgnnbehandling (4 stk)
34/10-C-9 AT3 P&A, brgnnbehandling
34/10-C-15C Brgnnbehandling
34/10-C-22

Brgnnbehandling

34/10-C-24 T2

Brgnnbehandling (4 stk)

34/10-C-24 T3

Brgnnbehandling

34/10-C-26 AT2

Brgnnbehandling

34/10-C-27 Brgnnbehandling (2 stk)

34/10-C-28 Brgnnbehandling (3 stk)

34/10-C-32 Brgnnbehandling

34/10-C-34 A Brgnnbehandling

34/10-C-36 AT3 P&A, komplettering, brgnnbehandling (3 stk)
34/10-C-38 B Brgnnbehandling (2 stk)

34/10-C-43 T2 Brgnnbehnadling (2 stk)

34/10-C-45 Brgnnbehandling

34/10-C-50

Re-entry, 28”7, 17 V2”, 12 4", 801/2”. komplettering, brgnnbehandling (2 stk)
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3 Oljeholdig vann

Utslipp av oljeholdig vann til sjg fra Gullfaksfeltet kommer fra falgende kilder:

. Produsert vann fra Gullfaks A, B og C
. Spillvann fra Gullfaks B
. Ballastvann fra lagertankene for olje fra Gullfaks A og C

Pa Gullfaks A, B og C samles det inn praver for analyser av olje-i-vann tre ganger i dagnet (og som analysreres som
dggnprave). Pa Gullfaks A og C tas praver av produsert vann og ballastvann, pa Gullfaks B av produsert vann og spillvann.

Analyseresultatene danner grunnlag for beregning av utslipp av oljeholdig vann.

For dispergert olje er det usikkerhet knyttet til analysemetoden som dominerer den totale usikkerheten i rapporterte data,
mens usikkerheten knyttet til prgvetaking og antall pragver bidrar lite. Usikkerheten i rapportert konsentrasjon av OIW vil
veere +/- 25 % for GFA og GFC som bruker GC-metoden. Maleusikkerheten knyttet til vannmengdemaling vil bidra noe til
usikkerheten i beregnet mengde olje til sjg, og den totale usikkerheten i oljemengdene vil veere i overkant av +/- 25 % for
GFA og GFC.

Pa GFB benyttes Infracal-metoden. Maleusikkerheten til Infracal er +/- 30 % ved konsentrasjon > 5 mg/l, og +/- 50 % ved
konsentrasjon < 5 mg/l. Det vurderes at usikkerhet i maling av oljekonsentrasjonen ligger i omradet 40-50 %. Male-
usikkerhet knyttet til vannmengdemaling vil bidra noe til usikkerheten i beregnet mengde olje til sja, og den totale
usikkerheten i oliemengdene vil dermed veere opp mot 50 % pa GFB.

Det har i rapporteringsaret veert gjiennomfart en internrevisjon av prgvetaking og analyse for laboratoriene pd GFA, GFB og
GFC, samt en tredjeparts revisjon av Olje-i-vann (kvalitetsregime for oppfalging av utslippsvann til sjg) for Gullfaksfeltet,
utfart av Sintef Molab as. Awik som er funnet bade pa internrevisjon og tredjepartsrevisjon faglges opp i Synergi.

Statoil har ogsa gjennomfert en ringtest for laboratoriene som analyserer olje i vann med GC-metoden. Ringtesten ble
arrangert av CP-lab, som er akkreditert for GC-metoden. CP-lab har produsert pravene, kvalitetssikret prgvematerialet og
statt for forsendelsen av pravene til deltakerne samt evaluering/rapportering av resultatene. Bdde GFA og GFC oppnadde
tilfredsstillende resultater. GFB benytter alternativ metodikk til referansemetoden (Infracal). Instrumentet blir kalibrert med
feltspesifikk olje og korreleres mot referansemetoden etter Ospar 2006-6. Pa grunn av at kalibreringen utfgres med

feltspesifikk olje vil det ikke veere mulig & gjennomfare en ringtest.

For analyse av oljevedheng pa sand har Gullfaksinstallasjonene brukt eksternt laboratorium (Intertek West Lab) som er

akkreditert for denne analysen.
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3.1 Olje og oljeholdig vann

Produsertvann

Oljekonsentrasjonen for hele Gullfaksfeltet gkte fra 7,1 mg/l i 2015 til 8,5 mg/l 2016. Mengde produsertvann til sjg var i
samme stgrrelsesorden i 2016 som i 2015. Sett under ett medfarte dette en gkning i mengde olje til sjg fra produsertvann
pa 31 tonn dvs i underkant av 19 %.

Pa Gullfaks A var gjennomsnittlig oljekonsentrasjon i produsertvannet 3,5 mg/l, pa Gullfaks B 9,2 mg/l og pa Gullfaks C
10,9 mg/l i 2016. | forhold til 2015 er oljekonsentrasjonen redusert pd GFA, men er gkt pA GFB og GFC. Reduksjonen pa
GFA skyldes operasjonelle forhold, mens gkningen p& GFB skyldes brgnnopprenskninger/operasjoner. P4 GFC skyldes
pgkningen ustabile forhold. Flotasjonscelle A ble tatt ut av drift 12. oktober. | juni var det en enkelt hendelse med forhgyet
olje i vann som ogsa har pavirket arsnittet. Denne omtales lenger ned pa siden.

| rapporteringsaret er det registrert en synergi pa grunn av forhgyet utslipp av olje i produsertvann over et dagn pa Gullfaks
B (mars). Arsaken var coil tubing som ble benyttet for & vaske ut sand ned til perforeringene. Returen gikk via
testseparator, og vannet ble rutet via renseanlegg for produsertvann til sjg. | horisontalseksjonen av brgnnen ble den
mekaniske friksjonen s& hgy at det matte tilsettes et friksjonsreduserende middel i vannet. Dette medfgrte at separasjon av
olje og vann i testseparator ble darligere. Det er ogsa registrert en synergi pa forhgyet utslipp av olje i produsertvannet pa
Gulifaks C (juni). Etter oppstart av gren i subsea brgnn ble denne lagt mot testseperator og produsertvann ble rutet via
normal vei for produsert vann til sjg. Brgnn var komplettert med skjerm og swellpackers som medfgrer at opprensking av
kompletteringsveeske maétte forega sakte og kontrollert for ikke & tette/gdlegge skjermene. Dette medfarte at separasjon av
olje og vann i testseperator ble darlig. Vannrenseanlegget er ikke designet for & kunne handtere slik sammensetning av
boreveske/kompleteringsveske.

Ptil ble varslet i begge tilfellene. Utslippene inngar i utslippstallene i tabell 3.1a og c.

Fortrengningsvann og drenasjevann

Mengde olje til sjg fra fortrengningsvann/ballastvann (GFA og GFC) er redusert i forhold til i 2015, og dette skyldes bade
lavere oljekonsentrasjon i utslippsvannet og mindre mengde fortrengningsvann til sjg. Mengde olje til sjg fra drenasjevann
(GFB) er gkt i forhold til i 2015, og dette skyldes bade hgyere oljekonsentrasjon og sterre mengde drenasjevann til sjg.

Mengde olje fra jettevann er gkt med 24 % i forhold til 2015. Midlere oljevedheng pa sand viser imidlertid en nedgang i
forhold til 2015 og 2014.

Samlet utslipp av olje til sjg er gkt fra 197 tonn i 2015 til 227 tonn i 2016, men er likevel lavere enn det som ble sluppet ut i
2014.

Tabell 3.1.a gir en oversikt over utslipp av olje og oljeholdig vann pa Gullfaksfeltet med unntak av jettevann. Tabell 3.1.b
angir utslipp av olje fra jetting samt oljevedheng pa sand. Tabell 3.1.c angir totalmengde utslipp av olje til sjg.

Tabell 3.1.a: Utslipp av oljeholdig vann
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Totalt Midlere Eksportert Importert
vannvolum oljeinnhold Olje til Injisert | Vann til sjg | prod vann prod vann
Vanntype [m3] [mg/1] sj@ [tonn] | vann [m3] [m3] [m3] [m3]
Produsert 23420504 8,48 198,54 23420504
Fortrengning 11 646 403 1,09 12,68 11 646 403
Drenasje 167 246 7,70 1,29 167 246
Annet
Sum 35234153 6,03 212,51 35234153

Tabell 3.1.b: Utslipp av olje fra jetting

Olje pa sand, tgrr masse [g/kg] | Olje til sjg [tonn]

7,01 14,59
Tabell 3.1.c: Utslipp av olje
Kilde Olje til sj@ [tonn]
Produsert 198,54
Fortrengning 12,68
Drenasje 1,29
Annet
Jetting 14,59
Sum 227,10

Figurene 3.1.1 - 3.1.3 gir grafiske fremstillinger av utviklingen av produsert vann og tilhgrende oljekonsentrasjon og -utslipp.
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Figur 3.1.1 Historisk oversikt over produsertvann til sjg.
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Figur 3.1.2 Historisk oversikt over oljekonsentrasjon i produsertvann til sjg (OiV).
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Figur 3.1.3 Historisk oversikt over mengde olje til sjg fra produsertvann.
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GFA - renseanlegg

1. Trinn separator A/B Test separator
A\ 4 A 4
svkilon) syklon)
\ 4 A 4

\ 4 A
Produsert vann
B A
separator +

@ Flotasjonsceller

v

Til sjo

Figur 3.1.4 Prinsippskisse av renseanlegg for oljeholdig vann p& Gullfaks A.

Produsertvann fra Gullfaks A er rutet til produsertvannseparatorer gjennom niva kontroll ventiler nedstrgms hydrosykloner.
Hydrosyklon nedstrgms 1. trinn separator A/B er tatt ut av bruk fordi de totalt sett ikke bidro til gkt renseeffekt, og drift
krever mye vedlikehold. Vannet renses i produsertvannseparatorer og flotasjonsceller far utslipp til sjg, se figur 3.1.4.
Vanligvis kjgres kun en flotasjonscelle. Ved brgnnopprensinger/prosessutfordringer kan brgnnstrgm i kortere perioder rutes
direkte til lagercelle. Ballastvannet renses ved gravimetrisk separasjon i lagertanker og i slamceller. Spillvannet renses
sammen med ballastvann fgr utslipp til sjg.

GFB - Prinsippskisse av renseanlegg

1. Trinn separator A 1. Trinn separator B Test separator

Cl::>

Produsert vann
A separator B

<
<

Flotasjonsceller

Til sjg
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Figur 3.1.5 Prinsippskisse av renseanlegg for oljeholdig vann pa Gullfaks B.

Produsert vann fra Gullfaks B renses gjennom to produsertvann separatorer og to flotasjonsceller, se figur 3.1.5. Ved
brgnnopprensinger/prosessutfordringer kan brgnnstrgm i kortere perioder rutes direkte til lagercelle pa GFA/C. Spillvannet
renses i en spillvannseparator far utslipp til sjg.

GFC - renseanleqgg

1. Trinn separator A/B Tordis A/B Test separator A/B 2. Trinn separator A/B

C HC HC OC )

(Hyd rosykloner)v

A 4

' ' Produsert vann ' '
L separator
Flotasjonsceller

.

Til sjo

Figur 3.1.6 Prinsippskisse av renseanlegg for oljeholdig vann pa Gullfaks C.

Produsertvann fra 1. trinn separatorer og Tordis separatorer rutes til separatorer gjennom niva kontroll ventiler nedstrams
hydrosykloner. Hydrosyklonene ble tatt ut av bruk i 2014 fordi de totalt sett ikke bidro til gkt renseeffekt, og drift krever mye
vedlikehold. Nivakontrollventil A er rutet mot produsertvann separator A og nivakontrollventil B er rutet mot produsertvann
separator B. Vann fra testseparatorer kan ledes til produsertvann separator A eller B. Produsertvann fra 2. trinn separatorer
kan ledes til begge produsertvann separatorene. Vannet renses i produsertvannseparatorer og flotasjonsceller fgr utslipp til
sj@. Ved brannopprenskninger/prosessutfordringer kan brgnnstrgm i kortere perioder rutes direkte til lagercelle.
Ballastvannet renses ved gravimetrisk separasjon i lagertanker og i slamceller. Spillvannet gér til slamcellen og blandes
med ballastvann fgr utslipp til sjg.

Bruk av lagerceller ved prosessutfordringer

Gullfaks har tillatelse til bruk av lagercellene pd GFA og GFC ved prosessutfordringer og har etablert beste praksis for
brgnnopprenskninger pa hhv. GFA, GFB og GFC. Lagercellene er ikke brukt ved prosessutfordringer pa GFB i 2016, mens
de er brukt i ett tilfelle pA GFA (i 2. halvar 2016). Lagercellene er brukt til dette formal ved flere prosessutfordringer pd GFC
i 2. halvar 2016.
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Oljevedheng pa sand

Gjennomsnittlig oljevedheng pa sand for hele feltet samlet var p& 0,70 vekt%, og det er en nedgang i forhold til foregdende
ar. Gjennomsnittlig olievedheng pa sand pr. maned fra flotasjonstankene pa de 3 installasjonene framgar av vedleggstabell
10.1g-i. Maneder der enkeltpraver har hatt oljevedheng pa mer enn 1 vekt % er registrert som avvik i Synergi, se kap. 1.6.

Generelt vil lavt antall prgver samt usikkerhet i selve prgvetakingen bidra vesentlig i forhold til usikkerheten i rapportert
olievedheng. | tillegg kommer usikkerheten i analysemetoden pa +/-20 %. | 2016 er det tatt mange prgver pa GFC.
Resultatene viser at den totale usikkerheten i rapportert oljevedheng er omtrent like hgy i perioder med gkt prgvetaking
som med méanedlig pravetaking, fordi selve oljevedhenget varierer svaert mye.

Resultatene for oljevedheng pa sand pa GFB i 2016 malt p& flotasjonstank A og B, framgar av tabell 3.1d. Begge
separatorene hadde prgver med oljevedheng over kravgrensen. Resultatene varierer generelt mye. Gjennomsnittlig

oljevedheng var i 2016 pa 7,9 mg/kg tarr sand.

Tabell 3.1d Fullstendig oversikt over oljevedheng pa sand p4 GFB i 2016

Prgvetakingstidspunkt (uke) | Prod.vann sep. A (g/kg terr sand) | Prod.vann sep. B (g/kg tgrr sand)
1 1,7 1,7

4 8,4 2,5

5 4,2 9,7

10 55 Ikke nok prgvemateriale
14 17 Ikke nok prgvemateriale
18 7,5 6,5

28 3,6 6

30 19 8,7

32 8,4 13

37 4,6 11

40 10 11

44 6,9 2,1

48 1,7 3,1

49 7,4 5,0

50 Ikke nok prgvemateriale 6,9

Pravetakingsfrekvensen pa GFC ble sommeren 2015 gkt fra en gang i maneden og opp til to ganger pr. uke. Frekvensen
har i hovedsak veert den sammen ogsd i 2016. Resultatene for oljevedheng pa sand malt pa flotasjonstank A og B pa GFC i
2016 framgar av tabell 3.1e, og viser at resultatene varierer mye og at oljevedhenget jevnlig er over kravet. | 2016 ble det
sluttfgrt en rapport som vurderte mulige tiltak, med kost/nytte vurderinger. Noen operasjonelle tiltak er satt i verk, men
ingen har effekt pa oljevedheng pa sand. Tiltakene bidrar til & redusere usikkerhet ved pravetaking og dermed analysene.
Resultatene viser at hgy frekvens pa prgvetaking ikke gir lavere mengde oljevedheng, men vi har dokumentert variasjonen
i analysene. Fra 2017 har GFC gatt tilbake til manedlig prevetaking. Hagy frekvens pa pravetaking gir ikke gkt presisjon i
rapporterte tall eller bidrag til gkt miljggevinst.
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Tabell 3.1e Fullstendig oversikt over oljevedheng p& sand pa GFC i 2016

Prgvetakingsdato | Prod.vann sep. A (g/kg terr sand) | Prod.vann sep. B (g/kg tarr sand)
02.01 52 7,0
05.01 24 12
09.01 3,8 8,3
12.01 9,9 6,3
16.01 4,4 12
09.02 2,2 Ingen prgve pga vedlikehold
26.02 4,0

01.03 3,9

05.03 3,7

19.03 19

22.03 26 8,2
26.03 13 51
28.03 11 20
02.04 22 6,8
05.04 11 24
08.04 10 9,1
12.04 6,7 16
15.04 7,0 51
19.04 55 34
23.04 12 3,0
26.04 7,7 9,1
30.04 3,0 12
03.05 50 11
07.05 2,8 9,5
10.05 2,6 8,5
17.05 52 7,5
21.05 16 10
24.05 11 18
28.05 15 10
31.05 1,3 2,8
04.06 6,5 15
11.06 59

14.06 11 4,3
16.06 16 12
21.06 2

25.06 4,3 24
28.06 5,6 14
12.07 3,3 26
16.07 3,7 6,8
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23.07 5,3 8,3
26.07 3 6,1
07.08 6,9 3,1
08.08 1,8 14
13.08. 4,3 17
20.08 8,7 12
23.08 4,0 18
27.08 8,8 41
30.08 3,2 3,4
03.09. 4,0 18
06.09. 4,5 5,9
10.09. 5,2 38
13.09. 4 24
17.09. 5 20
20.09. 5,7 11
27.09. 16 6,8
01.10. 2,5 16
04.10. 6,3 35
08.10. 5,1 8,5
11.10. 2,4 8,0
15.10. 3,8 3,4
18.10 2,7 3,1
22.10 4,0 8,8
25.10 4,1 3,9
29.10 7,3 9,4
01.11 2,9 4,4
05.11 3,8 10
08.11 3,7 20
13.11 3,6 8,7
15.11 2,9 3,0
19.11 2,0 5,5
22.11 2,8 2,0
10.12 25 2,7
13.12 4,6 11
16.12 2,1 6,5
20.12 4,7 4,1
24.12 5,3 5,6

Det vises til sgknad om permanent unntak fra krav til

28.02.2017.
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Utslipp av naturlige komponenter i produsert vann

Prgver for analyse med hensyn pa aromater, fenoler, organiske syrer og metaller ble tatt ut to ganger fra hvert prgvepunkt
som var i drift i 2016 etter avtale med Miljgdirektoratet. Gjennomsnittlig konsentrasjon er brukt for beregning av arlig utslipp,
og der konsentrasjon ligger under deteksjonsniva benyttes halve konsentrasjonen av deteksjonsgrensen. Resultatene for
hver installasjon framgér av vedleggstabellene 10.3a-r. Tabell 3.2a oppgir oversikt over metoder og laboratorier benyttet for
miljganalyser i rapporteringséret.

Resultatene av oljekonsentrasjon i vann fra miljganalysene er vurdert opp mot arssnitt av oljekonsentrasjon i dagnprgvene
pa vurderingstidspunktet, og funnet representative i hht retningslinjene for vurdering av representativitet for 2016, som var
+/- to standardavvik beregnet pa manedsgjennomsnittene. For miljgpravene i 2017 vil nye kriterier for bedgmmelse av

representativitet bli benyttet, ref. vart brev datert 30.09.2016 (var referanse AU-GF-00057).

Tabell 3.2a Oversikt over metoder og laboratorier benyttet for miljganalyser 2016

Komponent: Akkreditert Komponent / tekninkk: Metode Laboratorie
Fenoler/alkylfenoler i

Fenoler /alkylfenoler (C1-C9) | Ja vann, GC/MS Intern metode Sintef - MoLab AS

PAH/NPD Ja PAH/NPD i vann, GC/MS Intern metode Sintef - MoLab AS

Mod. NS-EN I1SO

Olje i vann, (C7-C40), 9377-2 / OSPAR

Olje i vann Ja GC/FID 2005-15 Sintef - MoLab AS
BTEX i avlgps- og

BTEX Ja sjgvann, HS/GC/MS 1SO 11423-1 Sintef - MoLab AS
Organiske syrer i avlgps-

Organiske syrer (C1-C6)* Jar* og sjgvann, HS/GC/MS Intern metode Sintef - MoLab AS
Kvikksglv i vann,

Kvikksglv Ja atomfluorescens (AFS) EPA 200.7/200.8 Sintef - MoLab AS
Elementer i vann,

Elementer Ja ICP/MS, ICP-OES EPA 200.7/200.8 Sintef - MoLab AS

* Naftensyre skal analyseres og rapporteres for de felt hvor heksansyre ligger over kvantifiseringsgrensen.

** Akkreditert for samtlige analyse unntatt pentansyre og heksansyre. Miljgdirektoratet har gitt Statoil UPN tillatelse til & benytte samme laboratorium for analyse av

heksansyre og pentansyre i 2016, ref mail av 18. desember 2015, samtidig som laboratoriet jobber med & fa analysene akkreditert.

Tabell 3.2 angir konsentrasjon og utslipp av tungmetaller i produsertvannet i 2016.

Tabell 3.2: Utslipp av tungmetaller med produsertvann
Forbindelse | Konsentrasjon [g/m3] Utslipp [kgl]
Arsen 0,00 3,57
Barium 9,44 221 018,35
Jern 2,18 51 075,62
Bly 0,00 2,11
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Kadmium 0,00 0,35
Kobber 0,00 13,08
Krom 0,00 21,63
Kvikksglv 0,00 1,04
Nikkel 0,00 7,70
Zink 0,00 52,01
Sum 11,62 272 195,46
400
350
300
250
200
150
100
) I 111 I
0

2007

2008 2009

2011

B Metaller uten Ba/Fe (kg)

2012 2013 2014 2015 2016

W Ba/Fe (Tonn)

Figur 3.2 Historisk oversikt over utslipp av metaller.

Figur 3.3 viser at det er en nedgang i mengde av barium og jern til sjg fra Gullfaksplattformene i forhold til foregédende ar.
@kningen de siste arene er dermed delvis reversert. Arsaken er nedgang i konsentrasjonen av barium pd GFA og GFB og
nedgang i konsentrasjonen av jern pa GFC. Mengde produsertvann til sjg er i samme starrelsesorden som foregdende ar.
Det er ogsa en reduksjon i samlet mengde av de gvrige metallene, og trenden fra de to siste arene fortsetter.

Tabellene 3.3.a-d gir en oversikt over utslipp av organiske forbindelser til sjg fra produsertvann. Figur 3.3 gir historisk
oversikt over de samme utslippene.

Tabell 3.3.a: Utslipp av BTEX-forbindelser i produsertvann

Forbindelse | Konsentrasjon [g/m3] Utslipp [kgl]
Benzen 6,65 155 652,13
Toluen 6,69 156 567,55
Etylbenzen 0,45 10 628,43
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Xylen 2,47 57 840,76
Sum 16,25 380 688,87

Tabell 3.3.b: Utslipp av PAH-forbindelser i produsertvann
EPA-

Konsentrasjon PAH 14 | EPA-PAH
Forbindelse [g/m3] Utslipp [kg] | NPD [kg] kgl 16 [kg]
Naftalen 0,40 9 373,65 JA JA
Cl-naftalen 0,21 4941,83 JA
C2-naftalen 0,11 2 562,17 JA
C3-naftalen 0,05 1181,59 JA
Fenantren 0,01 214,86 JA JA
Cl-Fenantren 0,01 215,22 JA
C2-Fenantren 0,01 227,10 JA
C3-Fenantren 0,00 83,58 JA
Dibenzotiofen 0,00 74,51 JA
Cl-dibenzotiofen 0,00 80,56 JA
C2-dibenzotiofen 0,00 98,82 JA
C3-dibenzotiofen 0,00 68,34 JA
Acenaftylen 0,00 17,21 JA JA
Acenaften 0,00 26,09 JA JA
Antrasen 0,00 5,82 JA JA
Fluoren 0,01 194,22 JA JA
Fluoranten 0,00 3,98 JA JA
Pyren 0,00 6,01 JA JA
Krysen 0,00 4,29 JA JA
Benzo(a)antrasen 0,00 0,73 JA JA
Benzo(a)pyren 0,00 0,20 JA JA
Benzo(g,h,i)perylen 0,00 0,27 JA JA
Benzo(b)fluoranten 0,00 1,11 JA JA
Benzo(k)fluoranten 0,00 0,24 JA JA
Indeno(1,2,3-c,d)pyren 0,00 0,18 JA JA
Dibenz(a,h)antrasen 0,00 0,12 JA JA
Sum 0,83 19382,71 | 19122,23 | 260,48 | 9 848,99

Tabell 3.3.c: Utslipp av fenoler i produsertvann

Forbindelse Konsentrasjon [g/m3] ‘ Utslipp [kgl
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Fenol 1,19 27 942,96
C1-Alkylfenoler 1,44 33 819,46
C2-Alkylfenoler 0,48 11 205,55
C3-Alkylfenoler 0,17 4 029,80
C4-Alkylfenoler 0,05 1 089,46
C5-Alkylfenoler 0,02 360,82
C6-Alkylfenoler 0,00 8,09
C7-Alkylfenoler 0,00 8,25
C8-Alkylfenoler 0,00 1,28
C9-Alkylfenoler 0,00 0,59
Sum 3,35 78 466,26

Tabell 3.3.d Utslipp av organiske syrer i produsertvann

Tabell 3.3.d: Utslipp av organiske syrer i
produsertvann

Forbindelse | Konsentrasjon [g/m3] | Utslipp [kg]
Maursyre 1,43 33 449,27
Eddiksyre 95,14 2228 334,21
Propionsyre 9,76 228 548,07
Butansyre 1,00 23 420,50
Pentansyre 1,00 23 420,50
Naftensyrer

Sum 108,33 2537 172,55
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Figur 3.3 Utviklingen i utslipp av organiske forbindelser (kg) med produsert vann pa Gullfaks (logaritmisk skala pa
y-aksen).

Figur 3.3 viser en liten nedgang i mengden av BTEX og alkylfenoler fra 2015 til 2016, og dermed bryter 2016 trenden med
gkning i mengde BTEX over de siste arene. For de gvrige organiske forbindelsene er det ogsa en nedgang eller utflating i
forhold til 2015, med unntak av organiske syrer og NPD som har en gkning. Arsaken til dette er ukjent. Samlet usikkerhet er
relativt hgy for enkelte av komponentene, og dette kan forklare variasjonene i resultater fra ar til ar.
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4 Bruk og utslipp av kjemikalier

4.1 Samlet forbruk og utslipp

Kjemikalier benyttes pa alle tre Gullfaksplattformene. Kjemikalier til Tordis og Visund Sgr som doseres fra og slippes ut pa
Gullfaks C er ogsa inkludert i denne rapporten. | tillegg er kjemikalier brukt i produksjonen fra Gullfaks Satellitter og Gimle
med.

Forbruk/utslipp av rerlednings- og hjelpekjemikalier i forbindelse med RFO-aktiviteter pA GRD-prosjektet er rapportert i
denne rapporten da utslippene hovedsakelig skjedde fra GFA. @vrige kjemikalier som har vaert benyttet/sluppet ut pa
Gullfaks Satellitter rapporteres i egen rapport, og dette inkluderer forbruk og utslipp av kjemikalier i forbindelse med
lekkasjesgk pa kontroll- og kraftkabelen knyttet til GSC og i forbindelse med reparasjon av lekkasje i kobling pa tauehode
C3 pé Gullfaks Sar.

Kjemikalier i bruksomrdde C - injeksjonskjemikalier rapporteres med utslippsfaktor basert pa injeksjonsanleggets
funksjonalitet. Dette gir en balanse mellom mengde til sjg og injisert.

Kjemikalier til brannvannsystemene er fra og med 2014 inkludert i oversiktene over forbruk og utslipp av kjemikalier som
angitt i kapittel 4, 5 og 6, samt vedlegg.

Kjemikalier til drikkevannsbehandling inngar ikke i oversiktene over forbruk og utslipp av kjemikalier.

P& GFA har to testkjemikalier i gul miljgkategori blitt testet i lgpet av 2016: EPT-3328 (avleiringshemmer) og MB-5111
(biosid/H2S-fjerner). Forbruk/utslipp av ferstnevnte er fgrt under produksjonskjemikalier mens sistnevnte er fart under
hjelpekjemikalier.

Gullfaks hovedfelt har i alle &r hatt felles kjemikalierammer for produksjonskjemikalier i rammetillatelsen. 15.09.2016 mottok
Gullfaks revidert tillatelse basert pa en full revisjon av rammevilkarene noe som medfarte installasjonsspesifikke rammer for
produksjons- og rarledningskjemikalier. GFA og GFC har i 2016 overholdt de installasjonsspesifikke rammene for forbruk
og utslipp av produksjons- og rgrledningskjemikalier. GFB har imidlertid overskredet installasjonsspesifikke rammer for
forbruk og utslipp av rede komponenter i produksjonskjemikalier. Dette skyldes omklassifisering av emulsjonsbryter fra gul
til rad i 2016. Se kap. 1.4 for ytterligere informasjon.

Brgnnbehandlingskjemikalier benyttet av intervensjonsfartay pa felt koblet til Gullfaks A og Gullfaks C vil ved oppstart av
branner ga til utslipp pa Gullfaks, men bade utslippet og forbruket er registrert der forbruket finner sted.

Ved oppstart av nye brgnner pa felt som er koblet opp til Gullfaks A og Gullfaks C, vil det veere utslipp av vannlgselige
kiemikalier p& Gullfaks. Utslippet rapporteres pa den installasjonen utslippet skjer.

| vedleggstabellene 10.2a-r finnes oversikt over enkeltkjemikalier brukt pa Gullfaksfeltet.

Tabell 4.1 -Samlet forbruk og utslipp av kjemikalier p& Gullfaks hovedfelt
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Gruppe Bruksomrade Forbruk Utslipp Injisert

(tonn) (tonn) (tonn)

A Bore- og brannkjemikalier 26 058,30 8 998,12 6 230,52
B Produksjonskjemikalier 1 875,04 1576,74 0,00
C Injeksjonsvannkjemikalier 4180,87 107,61 4 073,27
D Rarledningskjemikalier 1 063,04 1 063,04 0,00
E Gassbehandlingskjemikalier 9 930,60 9 862,62 0,00
F Hjelpekjemikalier 255,85 154,58 37,50
G Kjemikalier som tilsettes eksportstrgmmen
H Kjemikalier fra andre produksjonssteder
K Reservoarstyring 0,20 0,14 0,00
Sum 43 363,89 21 762,86 10 341,29

Figur 4.1 viser den historiske utviklingen over samlet forbruk og utslipp av kjemikalier pa Gullfaksfeltet.
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Figur 4.1 Historisk utvikling over forbruk og utslipp av kjemikalier (tonn) pa Gullfaksfeltet.

@kningen i bade forbruk og utslipp skyldes stort sett gkning innenfor bore- og brannkjemikalier.
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4.2 Bore- og brgnnkjemikalier

Samlet forbruk og utslipp av kjemikalier som er benyttet i bore- og brannoperasjoner pa Gullfaks hovedfelt er gitt i figur 4.2.
Alle verdiene er oppgitt i tonn. En fullstendig oversikt over forbruk og utslipp av enkeltkjemikalier er gitt i tabeller 10.5.1.

Forbruk og utslipp av borekjemikalier og sementkjemikalier er basert pa miljgregnskapet etter ferdigstilling av hver seksjon
eller sementjobb. Kjemikalier som benyttes ved komplettering er ogsa basert pa rapportert forbruk for hver enkeltjobb.
Utslipp av kjemikalier er beregnet pa bakgrunn av massebalanser av boreveesker og mengder kaks som er sluppet ut.

For Gullfaksfeltet har M-I Swaco veert leverandgr og kontraktgr for boreveeskekjemikalier, brgnnkjemikalier og
kompletteringskjemikalier. Halliburton har veert leverandgr av sementkjemikalier. Halliburton har veert kontrakter for
brgnnoperasjoner og har bruk bade egne kjemikalier og kjemikalier levert fra M-I Swaco.

Registrering av kjemikalier brukt i forbindelse med bregnnjobber registreres i miljgregnskapet pr brenn etter endt jobb. Nar
kiemikalier pumpes ned i bregnn vil de falge produksjonsstrammen ndr brgnnen settes i produksjon igjen. Vannlgselige
kjemikalier vil da fglge vannfasen, mens oljelgselige kjemikalier vil falge oljestrammen. Ved brgnnjobber utfgrt i
injeksjonsbrgnner registreres kjemikaliene som «etterlatt i brann», da disse brgnnene ikke produseres.

Figur 4.2 viser den historiske utviklingen over forbruk og utslipp av bore- og brgnnkjemikalier pa Gullfaksfeltet.
Forbruk og utslipp av bore- og brannkjemikalier har gkt sammenlignet med de siste arene. Det er gkning i forbruk av bade
vannbasert og oljebasert boreveeske, men stgrst har gkningen veert p& vannbasert borevaeske. Forbruk av vannbasert

borevaeske har ogsd medfart gkning i utslipp.

Det har ikke veert benyttet beredskapskjemikalier pa Gullfaks i rapporteringséaret.

Bore- og brgnnkjemikalier
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Figur 4.2 Historisk utvikling over forbruk og utslipp av bore- og brgnnkjemikalier.
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4.3 Produksjonskjemikalier

Historisk forbruk og utslipp av produksjonskjemikalier er gitt i figur 4.3. En oversikt over forbruk og utslipp av
enkeltkjemikaliene for rapporteringsaret er gitt i vedleggstabell 10.2e-g.

Kjemikalieforbruket i produksjon falges kontinuerlig opp av prosessteknikere. Forbruket registreres manedlig i
miljgregnskapet til Gullfaks.

P& GFA er det en liten gkning i forbruk og utslipp fra 2015 til 2016 og dette skyldes gkt bruk av avleiringshemmer.
Avleiringer i prosessanlegget har veert et gkende problem de siste arene, og det har veert uttesting av alternativ
avleiringshemmer i 2016 (EPT-3328). For de gvrige prosesskjemikaliene er forbruket redusert i forhold til foregaende ar, pa
tross av gkende mengde produsertvann giennom prosessanlegget pa GFA.

P& GFB har det veert en nedgang i bruk av avleiringshemmer. Bruk av de gvrige prosesskjemikaliene har imidlertid gkt, og
dette skyldes prosessutfordringer knyttet til brannopprenskninger og brgnnbehandlinger.

Det er en liten gkning i forbruk/utslipp pa GFC som skyldes gkt mengde produsertvann gjennom anlegget.
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Figur 4.3 Forbruk og utslipp av produksjonskjemikalier (tonn).

Beregning av utslipp av produksjonskjemikalier er gjort ved hjelp av Statoils Kjemikaliemassebalansemodell (forkortet KIV).
KIV-verdiene revurderes rutinemessig og ved behov, og revurderes alltid i forbindelse med utarbeidelsen av arsrapport.

Gullfaks har benyttet fglgende produksjonskjemikalier i rad miljgfareklasse i 2016: Emulsjonsbrytere EB-8062/EB-8063,
flokkulant WT-1099 og vokshemmer PI-7192. De to fagrstnevnte endret klassifisering fra gul Y2 til red den 01.01.2016, se
kap. 5.1. De gvrige produksjonskjemikaliene er klassifisert som gule og grgnne, bortsett fra barriereoljen Shell morlina S2
BL5 pa GFA/GFC (Tordis) som er i svart miljgklasse.
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4.4 Injeksjonsvannkjemikalier

Det er ogsa i 2016 injisert sjgvann for & opprettholde trykket i reservoaret pa Gullfaksfeltet. Gullfaks C leverer ogsa
injeksjonsvann til Tordis.

Historisk forbruk og utslipp av injeksjonsvannkjemikalier pa Gullfaksfeltet er gitt i figur 4.4. Forbruket av
injeksjonsvannkjemikalier var i 2016 omtrent p& samme nivd som foregaende ar. P& alle tre installasjonene brukes
skumdemperen DF-550, som er i rgd miljgkategori. Utfordringer med tidvis overdosering av skumdemper har vedvart pa
GFA og GFB i 2016. En oversikt over forbruk og utslipp av enkeltkjemikaliene for rapporteringsaret er gitt i vedleggstabell
10.2h-j.

Under planlagte og uforutsette nedstengninger av injeksjonsvannsystemene vil det av prosessmessige arsaker veere
ngdvendig & slippe noe injeksjonsvann med kjemikalier til sjg. Mengdene framgar av vedleggstabellene, og er minimale pa
GFB og GFC. Utslipp av DF-550 og nitrat (NC-5009) er redusert, og skyldes at mindre injeksjonsvann er sluppet til sjg pa
GFA i 2016 kontra de tre foregdende arene. Utslippsmengden for hele feltet framgar av tabell 4.1 og figur 4.4.
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Figur 4.4 Historisk utvikling i forbruk av injeksjonskjemikalier (tonn).

4.5 Roarledningskjemikalier

Forbruk og utslipp av rgrledningskjemikalier gjelder utslipp av kjemikalier i forbindelse med forberedelse til produksjonsstart
for GRD-prosjektet knyttet til Gullfaks A. Se ogsa kap. 1.1 Status for midlertidige tillatelser.

Utslipp av grenne kjemikalier er noe hgyere enn det som ble omsgkt. Utslippet av gule kjemikalier er derimot betraktelig
lavere enn det som ble skissert i utslippssgknad/innvilget. En arsak til dette er substitusjon av Citraks combi med sitronsyre
og bruk av oksygenfjerner i gregnn miljgfareklasse (OR-13 og RX202 benyttet i stedet for OR-6045). Prosjektet har benyttet
ett gult kiemikalie som ikke var omtalt i utslippssgknaden, High Density Environmental Oil (HDEO). Det ble sluppet ut ca. 4
liter HDEO i forbindelse med testing og oppstart av ventiler subsea. Vaesken ble brukt som kompensasjon mot sjgvann.
HDEO er klassifisert som 100% gul Y1.
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Mengdene framgar av vedleggstabell 10.2k.

Rérledningskjemikalier
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Figur 4.5 Historisk utvikling i forbruk av rgrledningskjemikalier.

4.6 Gassbehandlingskjemikalier

Gullfaks har i rapporteringsaret bare benyttet gassbehandlingskjemikalier som er klassifisert som gule og grenne.
Trietylenglykol (TEG) brukes i gasstgrkeanleggene. MEG har blitt brukt som hydrathemmer i forbindelse med
oljetransporten mellom Tordis og Gullfaks C og mellom Gullfaks Sgr og Gullfaks A/C. P4 GFA ble metanol benyttet som
hydrathemmer i januar maned, og ble sa substituert med MEG.

Gullfaks har betydelig H2S produksjon. HzS-fierner doseres derfor i gassen ut fra sikkerhetshensyn og for & sikre at kravet
til maksimum mengde HS i salgsgassen blir overholdt. Scrubberne p& Gullfaks installasjonene er installert slik at det kan
tas ut tre faser; gass, kondensat og vann. Brukt H:S-fierner skilles ut i vannfasen i scrubberne. Det er installert
reinjeksjonsanlegg pa alle plattformene. Det har vaert problemer med idriftsettelse av anleggene pa grunn av manglende
injeksjonsforutsetninger i de valgte brgnnene. Se pkt. 1.3 for status pa uttesting av dette.

Historisk forbruk og utslipp av gassbehandlingskjemikalier pa Gullfaksfeltet er gitt i figur 4.6. Det er en liten nedgang i
forbruk/utslipp. Dette skyldes for det meste redusert forbruk av HzS fierner pA GFA og GFB. Dette igjen skyldes midlertidig
redusert produksjon fra H2S-rike brgnner pd GFA og generell redusert gassproduksjon pd GFB. En oversikt over forbruk og
utslipp av enkeltkjemikaliene for rapporteringsaret er gitt i vedleggstabell 10.2I-n.
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Figur 4.6 Forbruk og utslipp av gassbehandlingskjemikalier (tonn).

4.7 Hjelpekjemikalier

| figur 4.7 er det gitt en oversikt over historisk forbruk og utslipp av kjemikalier som brukes i hjelpeprosessene pa feltet
(bade for drift og B&B). @kt forbruk og utslipp i forhold til 2015 skyldes i hovedsak brannskum og MEG, og forbruk av CIP-
vaskemidler. En oversikt over forbruk og utslipp av enkeltkjemikaliene for rapporteringsaret er gitt i vedleggstabell 10.2n-q.

Det har veert benyttet svarte hydraulikkoljer som gar i lukkede system, og dette er inkludert i forbrukstallene. Forbruk av
disse gkte i 2016 i forhold til 2015. De brukte hydraulikkoljene sendes til land som spilloljer. Det er ingen utslipp til ytre milja
fra disse. | tillegg har Gullfaksplattformene brukt brannskum i svart miljgkategori, se kap. 6.3. Brannskum i svart kategori

ble faset uti 2016.

Boring har brukt kjglevaeske i svart miljgkategori. Tidligere praksis var & injisere brukt frosveeske, og vi matte derfor sgke
om tillatelse til forbruk og injeksjon. Sgknad om injeksjon ble avslatt 15.09.2016, og etter dette ble praksis endret til at

brukte volum sendes til land som avfall.
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Figur 4.7 Forbruk og utslipp av hjelpekjemikalier (tonn).

4.8 Kjemikalier som tilsettes eksportstrgmmen

Det tilsettes ikke kjemikalier til eksportstrammen fra Gullfaks.

4.9 Kjemikalier fra andre produksjonssteder

Gullfaks mottar olje fra Visund og Vigdis. Da oljen ikke prosesseres pa feltet, men bare lagres og lastes er det antatt at
kjemikaliene som fglger med oljen ikke gar til utslipp pa Gullfaks.

4.10 Vannsporstoff/Reservoarstyring

Det har veert tilsatt vannsporstoff p& Gullfaks Hovedfelt (GFC) i rapporteringsaret i rad miljgklasse.

Oljelaselige sporstoff falger oljefasen i produksjonsstrammen, mens 80 % av forbrukt vannlgselige sporstoff er vurdert til &
bli tilbakeprodusert og gar til utslipp over en ti-arsperiode. | denne rapporten er hele utslippet registrert p& forbrukséaret. Se
tabell 10.2r for hvilke vannsporstoff som er benyttet i 2016. Forbruk/utslipp er innenfor rammene i tillatelsen.

Figur 4.8 viser en historisk oversikt av vannsporstoff benyttet pa feltet.
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Figur 4.8 Historisk oversikt over forbruk og utslipp av vannsporstoff (mengde tarrstoff i kg).

4.11 Forbruk og utslipp av beredskapskjemikalier

4.11.1 Brannskum
Fra og med 2011 har Miljgdirektoratet bedt om at bruk og utslipp av brannskum inkluderes i rapporteringen. Fra og med

2014 er bruk og utslipp av brannskum inkludert i bruksomradegruppe F (Hjelpekjemikalier) og forbruk/utslipp framgar av
vedleggstabell 10.2n-q, og inngar i figur 4.7 fra og med 2014.

4.11.2 Bore- og brgnnkjemikalier

Det har ikke blitt benyttet beredskapskjemikalier ved bore- og brgnnoperasjoner i rapporteringsaret.
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5 Evaluering av kjemikalier
5.1 Oppsummering av kjemikaliene

Det har generelt veert en sterk gkning i utslipp av rgde stoffer i 2016 sammenlignet med 2015. Arsak til gkningen er
hovedsakelig endret harmonisert klassifisering av biocid, flokkulant og enkelte emulsjonsbrytere fra gul til rad.

Biocid (natriumhypokloritt) er av Miljgdirektoratet, ved brev til operatgrene, endret fra gul til red. Denne gkningen er en
ren formell endring som folge av Miljgdirektoratets presisering av gjeldende krav til giftighetstesting. Hypokloritt er et
middel som forbrukes i kontakt med oksiderbart materiale og full effekt oppnas nar det er restklor i utlapet. Restklor vil
oksidere umiddelbart etter utslipp og utgjgr en neglisjerbar miljgrisiko. Forbruket av hypokloritt fra dosering til utlap vil
variere avhengig av hvor rene systemene er, men typisk er det anbefalt dosering pa 2 mg/l og restmengde Kklor i
utlepsstremmen pa 0,3-0,7 mg/l. For rapporteringsformal estimeres det en utslippsfaktor pa 40% av tilsatt mengde pa
generell basis. Hypokloritt tilsatt drikkevann eller hypokloritt produsert in-situ (v/elektroklorinering) er ikke
rapporteringspliktig og er ikke inkludert i denne arsrapporten.

Flokkulanten som benyttes i vannrensingen p& mange av Statoils innretninger, er ogsa endret fra gul til red av
Miljgdirektoratet, ved brev til operatgrene.Emulsjonsbryterne som benyttes i vannrensingen pa Gullfaksinstallasjonene er
ogsa endret fra gul til red ettersom de inneholder samme komponent som flokkulanten. Dette er de samme kjemikaliene
som har veert benyttet tidligere ar pa Gullfaks. Reell miljgrisiko er derfor ikke endret. Utslipp av tungt nedbrytbar flokkulant
og emulsjonsbrytere bidrar til kontaminering av det marine miljg, men uten kjent miljgskadepotensiale.Tabell 5.1 viser
oversikt over Gullfaksfeltets totale kjemikalieutslipp i rapporteringsaret fordelt etter kiemikalienes miljgegenskaper.

Tabell 5.1: Forbruk og utslipp av stoff fordelt etter deres miljgegenskaper

Miljgdirektoratets | Mengde brukt | Mengde sluppet ut
Utslipp Kategori |fargekategori [tonn] [tonn]
Vann 200 10 875,3575 6 124,7346
Stoff p4 PLONOR listen 201 22 599,4148 12 445,4385
REACH Annex IV 204 18,1345 15,4563
REACH Annex V 205
Mangler testdata 0 1,4447 0,0000
Additivpakker som er unntatt krav om
testing og ikke er testet 0.1
Stoff som er antatt a veere eller er
arvestoffskadelige eller
reproduksjonsskadelige 1.1
Stoff pa prioritetslisten eller pa OSPARS
prioritetsliste 2
Stoff pa REACH kandidatliste 2.1
Bionedbrytbarhet < 20% og log Pow >=5 3 33,6581 0,0023
Bionedbrytbarhet < 20% og giftighet EC50 0,9584 0,9584
eller LC50 <= 10 mg/I 4
To av tre kategorier: Bionedbrytbarhet < 39,7644 0,2611
60%, log Pow >= 3, EC50 eller LC50 <= 10 6
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mg/I
Uorganisk og EC50 eller LC50 <= 1 mg/! 7 0,0500 0,0000
Bionedbrytbarhet < 20% 8 45,8665 3,0068
Polymerere som er unntatt testkrav og ikke
er testet 9
Andre Kjemikalier 100 Gul 8408,3329 2057,4637
Gul underkategori 1 — Forventes a 1 067,7470 930,9410
biodegradere fullstendig 101 Gul
Gul underkategori 2 — Forventes a 205,5267 117,7793
biodegradere til stoffer som ikke er
miljgfarlige 102 Gul
Gul underkategori 3 — Forventes a
biodegradere til stoffer som kan vaere
miljgfarlige 103 Gul
Kaliumhydroksid, natriumhydroksid, 67,6383 66,8135
saltsyre, svovelsyre, salpetersyre og
fosforsyre 104 Gul
Sum 43 363,8938 21 762,8553
Prosentvis fordeling av kjemikaliekomponenter i de ulike miljgfareklassene i rapporteringsaret:
Komponenter Grgnne Gule m
Forbruk 772 % 225% 0,2 % 0,08 %
Utslipp 85,4 % 14,6 % 0,015 % 0,0044 %

Tabell over viser at det var en veldig liten andel av kjemikaliemengdene som var i svart og rad miljgfareklasse.

Forbruk av svart stoff skriver seg fra hydraulikkoljer i lukkete system, brannskum, fargestoff i diesel og kjgleveeske pa alle
tre installasjonene, samt Shell morlina S2 BL5 pa GFA og GFC/Tordis.

Utslipp av stoff i svart kategori er beregnet til 961 kilo, og dette skriver seg fra utslipp av brannskum (3% AFFF) fra alle tre
plattformene samt Shell morlina S2 BL5 p& GFA og GFC. @kningen i forhold til 2015 skyldes gkt bruk av brannskum pga.
reelle hendelser (GFA) og utskifting av brannskummet. Utslipp av stoff i rgd kategori var pd 3268 kg som skriver seg fra
emulsjonsbryterer (EB-8062 og EB-8063), flokkulant (WT-1099), vokshemmer (PI-7192), barrieereolje (Shell morlina S2
BL5), skumdemper (DF-550) og brannskum (RF-3 LV og 3% AFFF). Det har ogsa veert utslipp av redt vannsporstoff pa
GFC i 2016. Det er en stor gkning i utslipp av rgde komponenter sammenlignet med tidligere ar og dette skyldes
hovedsakelig omklassifiseringen av emulsjonsbryterne og flokkulant fra gult til redt. Utslipp av gule komponeter fra Boring
og brgnn er over det som er anslatt i rammetillatelsen. Dette skyldes gkt boreaktivitet med bruk av vannbaserte veesker.
Historisk utvikling i utslipp av kjemikalier i de fire fargekategoriene er vist i figuren 5.1-5.4, og inkluderer brannskum fra og
med 2014.
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Figur 5.1: Historisk utvikling i utslipp av grenn kjemikaliekomponenter
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Figur 5.2: Historisk utvikling i utslipp av gule kjemikaliekomponenter
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Figur 5.3: Historisk utvikling i utslipp av rgde kjemikaliekomponenter.
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Figur 5.4: Historisk utvikling i utslipp av svarte kjemikaliekomponenter.
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5.2 Substitusjon av kjemikalier

Klassifiseringen av kjemikalier og stoff i kjemikalier er gjort med grunnlag i HOCNF-datablad og i henhold til gjeldende
forskrifter. Klassifisering og HOCNF er dokumentert i datasystemet NEMS Chemicals (heretter kalt NEMS).
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Kjemikalier som benyttes innenfor Aktivitetsforskriftens rammer og som har svart, rad, gul Y3 og/eller Y2 miljgfare skal
identifiseres og vurderes for substitusjon. Substitusjonsstatus er rapportert i tabell 1.4 i denne rapporten. Bruk av slike
produkter kan forsvares i tilfeller der utslipp til sjg er lite, produktet er kritisk for drift eller integritet til et anlegg og/eller det ut
fra en helhetlig vurdering av et anlegg ser at det er en netto miljggevinst i & ta i bruk disse kjemikaliene. Arlig avholdes
substitusjonsmgter mellom Statoil og leverandgrer/kontraktgrer. Aksjoner for substitusjon vedtas og falges opp pa
kontraktsmater gjennom &ret. Statoil vil seerlig prioritere substitusjonskandidater som fglger vannstrgmmen til sjg.

5.3 Usikkerhet i kjemikalierapporteringen

Basert p& undersgkelser er det fremkommet at usikkerhet i kiemikalierapportering hovedsakelig kan knyttes til to faktorer —
usikkerhet i produktsammensetning og volumusikkerhet.

Starst usikkerhet i kjiemikalierapporteringen er knyttet til HOCNF hvor to forhold er identifisert. Kjemiske produkter
rapporteres pa komponentniva og HOCNF er kilden til disse data der produktenes sammensetning oppgis i intervaller.
Rapporterte mengder beregnes ut fra intervallenes gjennomsnitt, mens faktisk innhold i produktene kan veere forskjellig fra
midten i intervallet. Dette er et resultat av organiseringen av miljgdokumentasjonen, og operatgr kan ikke pavirke dette
usikkerhetsmomentet i henhold til dagens regelverk. Mengdeusikkerheten for komponentdata i HOCNF anslas til + 10 %.
Volumusikkerhet relatert til de totale mengdene av kjemikalier som overfares mellom base og bat, bat og
offshoreinstallasjon, samt malengyaktighet pa transport- og lagertanker er normalt i starrelsesorden * 3 %.
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6 Bruk og utslipp av miljgfarlige stoff
6.1 Kjemikalier som inneholder miljgfarlige stoff

Kapittelet gir en samlet oversikt over bruk og utslipp av alle kjemikalier som inneholder miljgfarlige forbindelser i henhold til
kategori 1-8 i tabell 5.1. Datagrunnlaget er etablert i Environmental Hub (EEH) pa stoffniva. Siden informasjonen er
unndratt offentlighet er tabell 6.1. ikke vedlagt rapporten.

6.2 Forbindelser som star pa Prioritetslisten, St.melding.nr. 25 (2002-2003), som
tilsetninger og forurensninger i produkter

Miljgfarlige forbindelser som forurensning i produkter er listet i tabell 6.3. Mengdene i tabell 6.3 er basert pa
elementanalyser av produktene og utslippsmengder av det enkelte produkt. Forbindelsene her stammer fra kjemikalier
innen bruksomréade bore- og brgnnkjemikalier.

Tabell 6.3: Stoff som star pa Prioritetslisten som forurensninger i produkter [kg]

Stoff/komponent A B [C|D|E|F|G|H|K|Sum

Arsen (As) 7,4335 7,4335
Bly (Pb) 129,9582 129,9582
Kadmium (Cd) 9,2100 9,2100
Krom (Cr) 54,4350 54,4350
Kvikksglv (Hg) 0,0859 0,0859
Sum 201,1226 201,1226

6.3 Brannskum

Fluorfritt brannskum, 1% RF1, er faset inn pa de fleste av UPN sine egenopererte installasjoner med 1% skumanlegg ved
utgangen av 2015. Et nytt 3% fluorfritt brannskum, 3% RF3 LV, ble i slutten av 2015 kvalifisert for bruk pa Statoils faste
innretninger og er i lgpet av 2016 faset inn pa flertallet av innretningene som har 3% skumanlegg. Grunnet tekniske-
Isikkerhetsmessige begrensninger, samt levetidsbetraktninger for innretningene, er fluorbasert skum fremdeles i bruk pa et
mindre antall innretninger. P& Gullfaksinstallasjonene ble imidlertid 3% RF3 LV faset inn i lgpet av 2016. Ogsa 3% fluorfritt,
alkoholresistent brannskum (RF3 ATC) ble faset inn pa Gullfaksinstallasjonene i 2016.
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7 Forbrenningsprosesser og utslipp til luft
7.1 Generelt
7.2 Forbrenningsprosesser
Tabell 7.1 gir en oversikt over utslipp til Iluft fra feltet fra forbrenningsprosesser, samt forbruk av

brenngass/fakkelgass/diesel i disse forbrenningsprosessene. Tilsvarende tall for flyttbare innretninger framkommer av
arsrapporten for Gullfaks Satellitter.
Figur 7.1 viser historikk i forbruk av fakkelgass, brenngass og diesel pa Gullfaks hovedfelt. Figur 7.2 viser historisk utvikling
i tilhgrende utslipp av CO2 og NOXx.

Det har veert en begrenset nedgang i forbruket av brenngass i forhold til i 2015. Fakkelgassmengden er redusert i forhold til
2015 og skyldes blant annet at det ikke har veert RS pa noen av installasjonene i 2016 og at GFC har operert med slukket
fakkel i hele rapporteringsaret. Det er ogsa nedgang i forbruk av diesel, og dette skyldes hovedsakelig at det ikke har veert
RS i 2016. De faste installasjonene pa Gullfaks hovedfelt har ikke sidebrenner.

Det er benyttet bedriftsspesifikke faktorer for beregning av COz-utslipp fra brenngass. For fakkel er det benyttet simulert
utslippsfaktor for de fleste og starste kildestreammene. Standard utslippsfaktor for CO: er benyttet for gvrige

fakkelkildestrammer og diesel i hht. klimakvotetillatelsen. @vrige utslippsfaktorer framar av tabell 7.0a-c.

De bedriftsspesifikke/simulerte CO»-faktorene er:

Brenngass

Gullfaks A 2,22747 kg CO2/ Sm®

Gullifaks C 2,22252 kg CO2/ Sm?®

Fakkelgass

Gullfaks A HP-fakkel: 2,631 kg CO2/ Sm?. LP-fakkel: 2,339 kg CO2/ Sm?®.
Gullfaks B LP/HP-fakkel: 2,138 kg CO2/ Sm®. Vent-fakkel 0,795 kg CO2/ Sm?.
Gullfaks C HP-fakkel: 2,460 kg CO2/ Sm3. LP-fakkel: 2,362 kg CO2/ Sm?.

Tabell 7.0 — Oversikt over utslippsfaktorer (bortsett fra CO2) som er benyttet for & bestemme utslipp til luft p&
Gullfaksfeltet i rapporteringsaret

a) GFA

Kilde NOx nmVOC CH. SOx
utslippsfaktor utslippsfaktor utslippsfaktor utslippsfaktor

Fakler (kg/Sm?®) 0,0014 0,00006 0,00024 Faktor**
Diesel (motor) tonn/tonn 0,05 0,005 - 0,001
Diesel (turbin) tonn/tonn 0,016 0,00003 - 0,001
Brenngass (turbin) NOx-tool* 0,00024 0,00091 Faktor**
kg/Sm?
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Brenngass (Lav-NOx 0,0018 0,00024 0,00091 Faktor**
turbin — DLE) kg/Sm®
Diffuse utslipp - lasting - ok il -
Diffuse utslipp boring 0,25 tonn/brgnn | 0,25 tonn/brgnn
b) GFB
Kilde NOx nmVOC CH., SOx
utslippsfaktor utslippsfaktor utslippsfaktor utslippsfaktor
Fakkel (kg/Sm3) 0,0014 0,00006 0,00024 Faktor**
Diesel (motor) 0,05 0,005 - 0,001
tonn/tonn
Diffuse utslipp boring 0,25 tonn/brgnn 0,25 tonn/brgnn
c) GFC
Kilde NOx nmVOC CH,4 SOx
utslippsfakt utslippsfaktor utslippsfaktor utslippsfaktor
or
Fakler (kg/Sm?) 0,0014 0,00006 0,00024 Faktor**
Diesel (motor) 0,054 0,005 - 0,001
tonn/tonn
Diesel (turbin) 0,016 0,00003 - 0,001
tonn/tonn
Brenngass (turbin) NOx-tool* 0,00024 0,00091 Faktor**

kg/Sm?

Diffuse utslipp -
lasting

Diffuse utslipp boring

0,25 tonn/brgnn

0,25 tonn/brgnn

* Utslipp av mengde NOy fra gassturbiner simuleres ved hjelp av PEMS (NOx-tool) nar turbinen brenner gass. Ved utfall av NOx-tool benyttes faktormetoden.

** SOy utslippsfaktor for brenngass og fakkel beregnes ved hjelp av H2S-innhold i gassen og omregningsfaktor: SOx-faktor [tonn SO,/Sm? brenngass].

*** Utslippsfaktor beregnes av VOC industrisamarbeidet, se tabell 7.4.

Se forgvrig rapport for kvotepliktige utslipp som leveres til Miljgdirektoratet 31. mars. Det er forskjeller i aktivitetsdata/CO»-
utslipp mellom klimakvoterapporten og tabell 7.1 i denne arsrapporten. Dette skyldes at konservative paslag i aktivitetsdata
i klimakvoterapporten ikke er tatt med her. Dette gjelder ogsa for diesel der det i klimakvoterapporten er gjort et lite paslag
som kompensasjon for at krav til usikkerhet i aktivitetsdata ikke ble tilfredsstilt for GFC (KS14). For ventfakkel pd GFA og
GFC er aktivitetsdata i arsrapporten beregnet i hht. ny metodikk for kaldventilering (se kap. 7.4) mens aktivitetsdata i
klimakvoterapporten er beregnet i hht. krav i klimakvotetillatelsen (KS 4 og KS 13).

For usikkerhet i maling av utslipp av COz henvises det for gvrig til rapport for kvotepliktige utslipp.

Tabell 7.1: Utslipp til luft fra forbrenningsprosesser p& permanent plasserte innretninger

Mengde Fallout

flytende Mengde Diok- | olje

brennstoff | brenngass CcOo2 NOx nmVOC | CH4 SOx PCB | PAH | siner | ved
Kilde [tonn] [Sm3] [tonn] [tonn] [tonn] [tonn] [[tonn] |[kg] |[kg] |[kg] |brgnn-
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test
[tonn]
Fakkel 28 002 595 67 841 39,20 1,68 6,72 0,15
Turbiner (DLE) 38 507 251 85774 69,31 9,24 | 35,04 0,21
Turbiner (SAC) 909 | 323231978 | 722028| 3328,38 77,60(294,14| 2,65
Motorer 463 1466 23,61 2,31 0,46
Fyrte kjeler
Brgnntest
Brgnnopp-
renskning
Avblgdning over
brennerbom
Andre kilder
Sum alle kilder 1371| 389741824 | 877108| 3460,50 90,84 | 335,90 3,47

Ved beregning av NOx utslipp fra konvensjonelle gassturbiner benyttes NOxTool (PEMS), med usikkerhet pa4 maksimalt 15
%. Under oppstart/nedkjering med diesel eller ved utfall av NOx-tool benyttes faktormetoden for & estimere NOx utslippene.
For lav-NOx turbin (GFA) benyttes ikke NoxTool fordi disse har et garantert utslipp fra leverandgren under normale
driftsforhold. PEMS vil derfor ikke gi et mer ngyaktigere utslippsestimat.

For 2016 har PEMS vaert benyttet for beregning fra konvensjonelle gassturbiner, med unntak av perioden 13. til 18. juni pa
GFA. Utfall av system i perioden skyldes arbeid i tilknytning til GRD-prosjektet som gjorde at data forsvant. Ved utfall ble
giennomsnittsfaktor fra PEMS for resten av maneden benyttet. Utslipp beregnet ved utfall utgjer totalt 8,54 tonn NOX.

450 000 000 O Fakkel 9000
@Brenngass

400 000 000 BDiesel 8000

350 000 000 - 7000
& 300000000 6000 2
5 250000000 L 5000 £
~ [}
9 200 000 000 - 4000 §
< 5
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Figur 7.1 Historisk utvikling i forbruk av fakkelgass, brenngass og diesel pa Gullfaks hovedfelt
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Utvikling i utslipp til luft
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Figur 7.2 Historisk utvikling i utslipp av CO2 og NOx fra Gullfaks hovedfelt.

7.3

Bruk av gassportstoffer

Det har ikke veert benyttet gassporstoff ved feltet i rapporteringsaret.

7.4

Utslipp ved lagring og lasting av olje

Utslipp ved lagring og lasting av olje blir ogsa rapportert av VOC industrisamarbeidet, og utslipp av CH4/nmVOC fra lager
og lasting er i henhold til disse data. Tabell 7.4 oppsummerer utslipp til luft ved lagring og lasting av olje pa Gullfaksfeltet.

Olje losses pa Gullfaksfeltet fra to lastebgyer (A-OLS1 og A-OLS2). Lastet volum er gkt litt i forhold til 2015. Som fglge av

dette er utslipp av metan gkt noe. Utslippsfaktor for nmVOC er redusert i forhold til i 2015 og dette medfgrer en reduksjon i
utslippet i forhold til foregaende ar.

Tabell 7.4 Utslipp ved lagring og lasting av olje

Type Totalt volum | Utslipps- Utslipps- | Utslipp | Utslipp Teoretisk Teoretisk nmVOC | Teoretisk nmVOC
(Sm3) faktor CH4 | faktor CH4 nmVOC utslippsfaktor uten | utslipp uten utslippsreduksjon
(kg/Sm3) nmVOC | (tonn) (tonn) tiltak (kg/Sm3) gjenvinningstiltak | uten gjenn-
(kg/Sm3) (tonn) vinningstiltak (%)
Lasting |9 807 536 | 0,05 0,73 536,08 |7 195,79 | 1,21 11 862,21 39,34
Lagring
Sum 536,08 |7 195,79
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7.5 Diffuse utslipp og kaldventilering

Tabell 7.5 gir en oversikt over totalt metan og nmVOC som diffuse utslipp og kaldventilering til luft fra feltet. Beregning av
utslipp fra feltet er gjort i henhold til ny metode beskrevet i Vedlegg til Norsk Olje og Gass sine Retningslinjer for
utslippsrapportering (044) «Handbok for kvantifisering av direkte metan og nmVOC-utslipp». Statoil har valgt & ta i bruk
metoden for 2016 da den er ansett & veere en signifikant forbedring i maten utslippet fra de forskjellige kilder beregnes pa,
sammenlignet med den forrige metoden. Det er tatt utgangspunkt i kartlegging av utslippskilder gjennomfgrt i 2015 som en
del av prosjektet «Kaldventilering og diffuse utslipp fra petroleumsvirksomheten pa norsk sokkel» i regi av Miljgdirektoratet.
Utslippet fra kilden sméa gasslekkasjer er beregnet med utgangspunkt i den anbefalte OGI «leak/no leak»-metoden. P&
grunn av at OGI leak/no-leak metoden fremdeles er under innfgring for miljgrapporteringsformal, er det brukt erfaringstall
fra en rekke Optical Gas Imaging -inspeksjoner utfgrt pa flere innretninger i UPN i 2016 og arene fer. Utslippstallene for
denne kilden pa installasjonsnivd ma derfor anses som gjennomsnittstall.

Siden de nye beregningsmetodene for metan og nmVOC utslipp representerer en betydelig endring i méaten utslipp
beregnes pa, bade med tanke pa kilder og kvantifisering, er det utfordrende & sammenligne rapporterte utslipp fra 2015 og
2016. Utslippet rapportert for 2016 ses derfor som en ny baseline for metan og nmVOC fra diffuse kilder/kaldventilering.
Den nye baselinen vil bli forsterket videre fra 2017, da vi sitter med erfaringene fra fgrstegangsrapporteringen i 2016 og har
de nye metodene som formelle krav.

Diffuse utslipp fra bore- og brgnnoperasjoner for 2016 er rapportert pr ferdig boret og komplettert brannbane. Rapportering
skijer det aret brgnn ferdigstilles og overleveres drift. For 2016 er diffuse utslipp fra fglgende brgnnbaner rapportert: GFA
34/10-A-38 A, GFA 34/10-A-30 C, GFA 34/10-A-22 B, GFB 34/10-B-16 A, GFB 34/10-B-33 A, GFB 34/10-B12 AT3, GFB
34/10-B-28 A, GFC 34/10-C-50 og GFC 34/10-C-36 AT3. Det antas a veere hgy usikkerhet i beregning av utslipp ved bruk
av standardfaktorer fra Norsk olje og Gass (boring).

Tabell 7.5: Diffuse utslipp og kaldventilering

Innretning | Utslipp CH4 [tonn] | Utslipp nmVOC [tonn]
GULLFAKS A 82,87 26,13
GULLFAKS B 9,90 7,70
GULLFAKS C 174,00 48,60
Ssum 266,77 82,43
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8 Utilsiktede utslipp
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Figur 8.1 Historisk utvikling over antall utilsiktede utslipp til sjg fra Gullfaksfeltet.

Samlet antall utilsiktete utslipp pa Gullfaks hovedfelt var i 2016 pa 14, en gkning pa 2 i forhold til 2015. Se figur 8.1.
Volumene pa utslippene er imidlertid kraftig redusert, ref. figur 8.2 og 8.3.

8.1 Utilsiktete utslipp av olje

Tabell 8.1 Oversikt over utilsiktede utslipp av olje i lgpet av rapporteringsaret

Kategori | Antall < Antall 0.05 | Antall > 1 Totalt antall Volum < 0.05 Volum 0.05- | Volum>1 | Totalt volum
0.05(m3) | -1(m3) (m3) (m3) 1 (m3) (m3) (m3)

Raolje | 4 4 0,0310 0,0310

Sum 4 4 0,0310 0,0310

Tabell 8.1a beskriver de utilsiktete oljeutslippene angitt i tabell 8.1. Utilsiktede utslipp av kjemikalier i lukkede system,
inkludert hydraulikkoljer, rapporteres som kjemikalieutslipp under kapittel 8.2.

Figur 8.2 gir historisk oversikt over volumene av utilsiktete utslipp av olje til sjg. Utilsiktede utslipp av hydraulikkoljer er
f.o.m. 2014 rapportert som kjemikalieutslipp under kapittel 8.2.

Tabell 8.1a Beskrivelse av utilsiktede utslipp av olje.

Dato og Platt- | Arsak Kategori | Volum Iverksatte tiltak Varslet,
Synergi form (liter) meldt
nr.

19.02.2016 | GFA Svikt/feil i teknisk Raolje 10 Stengt havbunns ventil 21-HV 231, Nei
Synergi nr. system/utstyr. oppstrams lasteslange til OLS 2.

1465606 Endeventil har en Ventil skiftet
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skade, pavist en
liten svetting
16.03.2016 | GFA Svikt i utstyr/system | Raolje 9 Ventil skiftet Nei
Synergi nr. (slange-ende ventil)
1468602
25.08.2016 | GFA Menneskelig svikt - | Drenasje | 4 Gjennomgang med involvert personell | Nei
Synergi nr. Manglende vann
1483035 risikovurdering — m/réolje
ikke tilrettelagt for
drenering.
09.02.2016 | gpc | Tekniske feil eller | pagje 8 Utfart vedlikehold Nei
Synergi nr. svikt pa
1464951 komponent/
system/anlegg -
Svikt/feil i teknisk
system/utstyr -
Manglende
vedlikehold har
medfgrt nesten tett
ror.
6
5
4
3
1)
€
2
1
0 — . — | — R
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Figur 8.2 Historisk utvikling av volum av utilsiktede oljeutslipp fra Gullfaksfeltet.
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8.2

Utilsiktede utslipp av kjemikalier

Tabell 8.2 gir en oversikt over utilsiktete utslipp av borevaesker og kjemikalier i rapporteringsaret. Tabell 8.2a beskriver de
situasjoner som har medfert utslipp i rapporteringsaret. Utilsiktede utslipp av kjemikalier i lukkede system, inkludert
hydraulikkoljer, rapporteres som kjemikalieutslipp ihht. endret regelverk gjeldende fra og med 1.1.2014.
Figur 8.3 gir historisk oversikt over volumene av utilsiktete utslipp av kjemikalier til sjg.

Tabell 8.2 Oversikt over utilsiktete utslipp av kjemikalier

Kategori Antall < 0.05 | Antall 0.05 | Antall >1 Totalt antall Volum < 0.05 Volum 0.05-1 | Volum>1 | Totalt volum
(m3) -1 (m3) (m3) (m3) (m3) (m3) (m3)

Kjemikalier | 4 4 1 9 0,0530 1,2600 8,0000 9,3130

Sum 4 4 1 9 0,0530 1,2600 8,0000 9,3130

Tabell 8.2a Beskrivelse av utilsiktete utslipp av kjemikalier og boreveesker i Igpet av rapporteringsaret

Dato og Platt- | Arsak Kategori/ Volum Iverksatte tiltak Varslet, meldt,
Synergi nr. | form Kjemikalie (liter) evt. kommentar
17.03.2016 GFB Manglende Versatec 8000 Ventil avstengt, Ja, varslet
Synergi nr. oppmerksomhet forte til (OBM) erfaringsoverfgring,
1468450 at ventil stod apen og evaluere eksisterende
volum gikk til shaker som organisatoriske barrierer,
igjen var rutet til sjg. prosedyre og
arbeidsbeskrivelse ble
oppdatert.
29.04.2016 GFA Svikt i teknisk system/ Vannbasert 100 Rengjorde omradet. Nei
Synergi nr. utstyr. spacer Fjernet slange og tettet
1471881 Ved utsirkulering av hull i shute permanent.
spacer som skulle slippes
til sjg rant spaceren over
shale shute og nedover
riggen. Rigg matte
vaskes og spacer gikk til
Sj@.
24.07.2016. | GFA Mangelfull Arctic Foam 2 Ventil avstengt Nei
Synergi nr. kommunikasjon medfgrte | 203a (AFFF) umiddelbart, Erfarings-
1480497 at ventil ikke ble stengt. 3% overfgring for & forhindre
tilsvarende hendelser.
22.09.2016. | GFB Svikt i teknisk system/ Hydraway 20 Avstenging, trykk- Ja, meldt
Synergi nr. utstyr HVXA 15 avlasting og utbedring av
1485973 lekkasje
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13.11.2016. | GFA Avrevet slange ifom. Re-Healing 600 Ventil avstengt, slange Ja, meldt
Synergi nr. forflytning av boretarn RF-33% LV reparert, erfarings-
1490923 pga mangelfull overfgring.
oppmerksomhet.
01.12.2016. | GFB Ugnsket atferd - NC-5009 30 Lekkasje stoppet, slange | Nei
Synergi nr. Krav/retningslinjer/ skiftet og slange med
1492469 instrukser ikke fulgt lekkasje sendt leverandgr
for inspeksjon.
01.12.2016. | GFB Svikt/feil i teknisk utstyr — | WARP (OBM) | 100 Bunkring stoppet, ny Ja, meldt
Synergi nr. bunkringsslange sprakk slange montert, endring i
1492348 intervall for utskifting av
slange.
04.12.2016 GFA Svikt i utstyr — slange rgk | Monoetylen- 1 Etablert rutine som sikrer | Nei
Synergi nr. pga overtrykk glycol (MEG) god samhandling mellom
1492523 fartgy og installasjon.
Erfaringsoverfgring.
19.12.2016 GFA Svikt/feil i teknisk DF-550 460 Utbedret ventil Ja, meldt
Synergi nr. system/utstyr
1494102
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Figur 8.3 Volum av utilsiktete utslipp av kjemikalier og borevaesker.

| tabell 8.3 er de utilsiktede utslippene av kjemikalier og borevaesker fordelt etter miljgegenskaper. Stoffer i svart og rad
kategori skyldes utslipp av hydraulikkolje, brannskum, oljebasert borevaeske og skumdemper.
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Tabell 8.3: Utilsiktede utslipp av stoff fordelt etter deres miljgegenskaper

Mengde sluppet

Utslipp Kategori | Miljgdirektoratets fargekategori | ut [tonn]

Vann 200 2,2276
Stoff pa PLONOR listen 201 8,5635
REACH Annex IV 204 0,1297
REACH Annex V 205

Mangler testdata 0 3 0,0003
Additivpakker som er unntatt krav om testing

og ikke er testet 0.1 3

Stoff som er antatt a vaere eller er
arvestoffskadelige eller

reproduksjonsskadelige 1.1 3

Stoff pa prioritetslisten eller pa OSPARS

prioritetsliste 2 3

Stoff pa REACH kandidatliste 2.1 2

Bionedbrytbarhet < 20% og log Pow >=5 3 a 0,0092
Bionedbrytbarhet < 20% og giftighet EC50

eller LC50 <= 10 mg/| 4 3 0,0001
To av tre kategorier: Bionedbrytbarhet < 60%,

log Pow >= 3, EC50 eller LC50 <= 10 mg/I 6 0,0112
Uorganisk og EC50 eller LC50 <=1 mg/I 7

Bionedbrytbarhet < 20% 8 0,1190
Polymerere som er unntatt testkrav og ikke

er testet 9

Andre Kjemikalier 100 Gul 3,6988
Gul underkategori 1 — Forventes a

biodegradere fullstendig 101 Gul 0,0041

Gul underkategori 2 — Forventes a
biodegradere til stoffer som ikke er
miljpfarlige 102 Gul 0,2020

Gul underkategori 3 — Forventes a
biodegradere til stoffer som kan vaere

miljpfarlige 103 Gul

Kaliumhydroksid, natriumhydroksid, saltsyre,

svovelsyre, salpetersyre og fosforsyre 104 Gul

SUMm 14,9655
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8.3 Utilsiktede utslipp til luft
Tabell 8.4: Oversikt over utilsiktede utslipp til luft
Type gass | Antall hendelser | Mengder [kg]
HC Gass 1 4
Sum 1 4
Tabell 8.4a Beskrivelse av utilsiktede utslipp til luft i rapporteringsaret.
Dato og Platt- | Arsak Kategori | Mengde | Tiltak Varslet
Synergi nr form
16.11.2016 GFA Fulgte ikke prosedyre/ | HC-gass | 3,8 kg Ventil stengt umiddelbart. Ja
Synergi nr. god arbeidspraksis Dybdestudie/granskning
1488314 som igjen medfarte gjennomfart, revisjon av
mangelfull verifikasjon. styrende dokumentasjon,
erfaringsoverfgring til alle skift.
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9 Avfall

Alt naeringsavfall og farlig avfall bortsett fra fraksjonene som defineres som farlig avfall fra bore- og brannaktiviteter, er i
2016 handtert av avfallskontraktgrene SAR, Norsk Gjenvinning og Wergeland-Halsvik. Fra og med 1. april 2016 var SAR
eneste avfallskontraktgr med unntak for radioaktivt avfall som ble h&ndtert av Wergeland-Halsvik.

Kaks, brukt oljeholdig boreveeske og oljeholdig slop fra boresystem handteres i dag av Wergeland-Halsvik.

Avfallskontraktgrene sgrger for en optimal handtering og sluttbehandling av avfallet i henhold til kontraktene. Alle aktuelle
nedstrgmslgsninger som velges skal godkjennes av Statoil. Avfallskontraktarene lager ogsa et miljgregnskap for sine
valgte nedstrgms-lgsninger. Hovedfokus for valgte nedstrgmslgsninger vil veere & sikre en miljgmessig sikker handtering
og hgyest mulig gjenvinningsgrad for avfallet. Alt avfall kildesorteres offshore i henhold til Norsk Olje & gass sine anbefalte

avfallskategorier.
Statoil arbeider kontinuerlig med & forbedre deklarering av avfall som foretas offshore. Fra og med 1. mai 2016 gikk Statoil

over til elektronisk deklarering av farlig avfall. Erfaringer fra det nye systemet viser at utfordringer som feil bruk av
organisasjonsnummer og avfallskoder i deklarasjonsskjema i hovedsak er ryddet opp i. Det gjenstar noen utfordringer med
hensyn pé utfylling av mottaker som ma falges opp i 2017.

Avfall som kommer til land og ikke tilfredsstiller sorteringskategoriene vil bli avvikshandtert og ettersortert pa
land. Avfallskontraktgrene benyttes ogsa som radgivere i tilrettelegging av avfallssystemer ute pa plattformene. Det er en
hovedmalsetning at mengde avfall som gar til sluttdeponi skal reduseres. Dette skal i starst mulig grad oppnads gjennom
optimalisering av materialbruk, gjenbruk, gjenvinning eller alternativ bruk av veesker og materialer innenfor en forsvarlig
ramme av helse, miljg og sikkerhet, samt kvalitet.

Det er inngatt egne avtaler for behandling av boreavfall (borekaks/borevaeske, olieholdig boreslop og tankvask) med
borevaeskekontraktarer og spesialfirma for handtering av boreavfall. Det er utviklet et kompensasjonsformat som skal
stimulere til gjenbruk av de brukte boreveeskene. Vaeske/slop som ikke kan gjenbrukes sendes videre til godkjente
avfallsbehandlingsanlegg. Oljeholdig slop og slam/sedimenter fra prosessomraddet og oljeholdig vann med lavt
flammepunkt blir behandlet av vare vanlige avfallskontraktarer.

Det gjeres oppmerksom pa at det ikke ngdvendigvis er overensstemmelse mellom generert mengde boreavfall i kapittel 2
og kapittel 9, selv om avfallet stammer fra identiske boreoperasjoner. Det er tre grunner til dette:

- Etterslep i registrering og rapportering. Generert avfall et ar kan sluttbehandles i avfallsmottak pafelgende ar.

- Datagrunnlaget i kapittel 2 er estimerte verdier fra offshore boreoperasjoner, mens i kapittel 9 baseres mengdene
pa faktisk innveiing.

- Avfallet fraktes til land. Den faktiske mengden avfall kan endres noe som fglge av avrenning og fuktinnhold (regn,
sjgsprayt), ettersom mye av avfallet lagres ute.
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9.1

Farlig avfall

Farlig avfall er kodet i henhold til EAL koder.
Tabell 9.1 gir en oversikt over farlig avfall som er sendt til land fra Gullfaksfeltet.

Mengde farlig avfall har gkt sammenlignet med 2015. Dette har sammenhend med okt boreaktivitet pa feltet.

Tabell 9.1 Mengde farlig avfall.

EAL- Avfall- | Tatt til land
Avfallstype Beskrivelse kode stoffnr. | [tonn]
Annet Baser, uorganiske 150110 | 7132 0,38
Annet CCA-impregnert trevirke 170204 | 7098 0,52
Annet CLEANING AGENT 070104 | 7152 0,02
Annet Oljefilter 16 01 07 | 7024 0,17
Annet Org. u/halog. ubr. farl. prod. 16 0305 | 7152 0,57
Annet Organisk avfall m/halogen 070603 | 7151 1,00
Annet Organisk avfall u/halogen 150110 | 7135 0,92
Annet Smabatterier 16 06 05 | 7093 0,10
Annet Syrer, uorganisk, emballasje 150110 | 7131 0,31
Annet Tungmetallholdig avfall 06 04 05 | 7091 0,12
Annet _Lgsemidler 150110 |7042 0,27
Annet avfall Asbestholdige isolasjonsmaterialer 170601 | 7250 7,40
Annet avfall Fiberfrax waste 170603 | 7091 4,55

Gass i trykkbeholdere som inneholder farlige

Annet avfall stoffer 160504 | 7261 4,29
Annet avfall Rengjgringsmidler 070601 | 7133 2,70
Batterier Blyakkumulatorer, ("bilbatterier") 16 06 01 | 7092 3,58
Batterier Ikke sorterte smabatterier 200133 | 7093 0,10
Batterier Kadmiumholdige batterier, oppladbare, tgrre 16 06 02 | 7084 0,21
Batterier Oppladbare lithium 16 06 05 | 7094 0,10
Blasesand Forurenset blasesand 120116 | 7096 9,59
Borerelatert
avfall Baseolje 130899 | 7142 6,80
Borerelatert
avfall Kaks med oljebasert borevaeske 165072 | 7143 151,44
Borerelatert
avfall Oljebasert boreslam 165071 | 7142 1 810,53
Borerelatert
avfall Oljeholdige emulsjoner fra boredekk 130802 7031 2371,79
Borerelatert Vannbasert borevaeske som inneholder farlige
avfall stoffer, inkl forurenset brine 165073 | 7144 185,60
Kjemikalier Basisk avfall, uroganisk 16 0507 | 7132 4,01
Kjemikalier Kjemikalierester, organisk 16 0508 |7152 27,87
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Kjemikalier Kjemikalierester, uorganiske, fast stoff 16 0507 |7091 2,46
Laboratoriekjemikalier og blandinger herfra
Kjemikalier (med halogen) 160506 |7151 0,03
Kjemikalier Rester av AFFF, slukkemidler med halogen 16 0508 | 7151 299,55
Kjemikalier Sekkeavfall med kjemikalierester 150110 | 7152 1,09
Kjemikalier Spilloil-packing w/rests 150110 |7012 10,40
Lysstoffrer Lysstoffrgr, UV-lamper, sparepaerer 200121 7086 3,45
Lgsemidler Glycol containing waste 16 0508 |7042 23,00
Organiske lgsemidler uten halogen (eks.
Lgsemidler blanding med organiske lgsemidler) 1406 03 | 7042 2,21
Fast ikke-herdet malingsavfall (inkludert
Maling, alle typer | fugemasse, Igsemiddelholdige filler) 080117 | 7051 1,83
Maling, alle typer | Flytende malingsavfall 08 0111 | 7051 5,49
Annen raolje eller vaeske som er forurenset med
Oljeholdig avfall |raolje/kondensat 130899 |7025 1,37
Annet oljeholdig vann fra motorrom og
Oljeholdig avfall | vedlikeholds-/prosess system 16 1001 | 7030 3,90
Oljeholdig avfall | Oljefilter m/metall 150202 | 7024 2,20
Oljeholdig avfall | Oljeforurenset masse 130899 | 7022 9,48
Oljeforurenset masse - blanding av filler,
oljefilter uten metall og filterduk fra renseenhet
Oljeholdig avfall |o.l 150202 | 7022 36,82
Oljeholdig avfall | Shakerscreens forurenset med oljebasert mud 165071 | 7022 9,51
Oljeholdig avfall | Smgrefett, grease (dope) 120112 (7021 6,42
Oljeholdig avfall | Spillolje, div. blanding 130899 |7012 23,03
Prosessrelatert
avfall Oljeforurenset masse - avfall fra pigging 120112 |7025 0,44
Prosessrelatert Oljeforurenset slam/sedimenter/avleiringer med
avfall radioaktivitet, deponeringspliktig, >10 Bqg/g 130502 |3025-1 3,49
Prosessrelatert Oljeforurenset slam/sedimenter/avleiringer med
avfall radioaktivitet, ikke deponeringspliktig, <10 Bg/g |13 0502 |3025-2 47,54
Prosessrelatert Oljeforurenset slam/sedimenter/avleiringer,
avfall utenom borerelatert avfall 130502 | 7025 31,62
Prosessrelatert Radioaktive utfeldte sedimenter fra
avfall descalingsaktiviteter, <10 Bg/g 1902 11 |3091-2 0,18
Prosessrelatert Radioaktive utfeldte sedimenter fra
avfall descalingsaktiviteter, >10 Bg/g 190211 |3091-1 15,39
Spraybokser Spraybokser 16 0504 | 7055 1,21
Avfall fra tankvask, oljeholdig emulsjoner fra
Tankvask-avfall | boredekk 16 0708 | 7031 98,47
Tankvask-avfall | Sloppvann rengj. tanker bat 16 0708 | 7030 378,51
Sum 5613,97
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9.2 Kildesortert avfall

Pa Gullfaksfeltet kildesorteres alt avfall og en stor del av avfallet gar til materialgjenvinning og energigjenvinning.
Tabell 9.2 gir en oversikt over kildesortert naeringsavfall. Det er en liten reduksjon i mengden naeringsavfall sammenlignet

med 2015.

Tabell 9.2: Kildesortert vanlig avfall

Type Mengde [tonn]
Matbefengt avfall 184,45
Vatorganisk avfall 3,18
Papir 73,62
Papp (brunt papir) 8,36
Treverk 118,92
Glass 3,96
Plast 47,72
EE-avfall 93,50
Restavfall 113,15
Metall 502,73
Blasesand

Sprengstoff

Annet 48,91
Sum 1 198,50
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10 Vedlegg
Tabell 10.1a;: GULLFAKS A/ Produsert. Manedsoversikt av oljeinnhold.

Manedsnavn Mengde Mengde Utslipp til sjg | Oljekonsentrasjon | Oljemengde til
produsert reinjisert vann | (m3) i utslipp til sjg sj@ (tonn)
vann (m3) (m3) (mg/l)

januar 348 573,00 0,00 348 573,00 2,95 1,03

februar 518 488,00 0,00 518 488,00 3,40 1,76

mars 492 513,00 0,00 492 513,00 5,08 2,50

april 423 293,00 0,00 423 293,00 3,26 1,38

mai 444 799,00 0,00 444 799,00 3,86 1,72

juni 466 187,00 0,00 466 187,00 2,42 1,13

juli 453 526,00 0,00 453 526,00 2,44 1,11

august 352 436,00 0,00 352 436,00 3,54 1,25

september 470 839,00 0,00 470 839,00 4,27 2,01

oktober 487 450,00 0,00 487 450,00 2,77 1,35

november 486 458,00 0,00 486 458,00 4,13 2,01

desember 451 985,00 0,00 451 985,00 4,14 1,87

Sum 5 396 547,00 0,00 5396 547,00 3,54 19,11

Tabell 10.1b: GULLFAKS A/ Fortrengning. Manedsoversikt av oljeinnhold.

Manedsnavn Mengde Mengde Utslipp til sjg | Oljekonsentrasjon | Oljemengde til
fortrengningsvann | reinjisert (m3) i utslipp til sjg sj@ (tonn)
(m3) vann (m3) (mgl/l)

januar 652 174,00 0,00 652 174,00 2,55 1,67

februar 670 981,00 0,00 670 981,00 1,47 0,98

mars 677 189,00 0,00 677 189,00 0,90 0,61

april 564 167,00 0,00 564 167,00 0,69 0,39

mai 570 736,00 0,00 570 736,00 0,56 0,32

juni 544 565,00 0,00 544 565,00 0,37 0,20
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juli 694 353,00 0,00 694 353,00 1,26 0,87

august 649 570,00 0,00 649 570,00 0,99 0,64

september 599 089,00 0,00 599 089,00 1,21 0,72

oktober 669 138,00 0,00 669 138,00 1,53 1,03

november 635 074,00 0,00 635 074,00 1,00 0,63

desember 672 036,00 0,00 672 036,00 0,97 0,65

Sum 7 599 072,00 0,00 7599 072,00 |1,15 8,71
Tabell 10.1c: GULLFAKS B / Produsert. Manedsoversikt av oljeinnhold.

Manedsnavn Mengde Mengde Utslipp til sjg | Oljekonsentrasjon | Oljemengde til
produsert reinjisert vann | (m3) i utslipp til sjo sj@ (tonn)
vann (m3) (m3) (mgl/l)

januar 868 741,00 0,00 868 741,00 4,92 4,27

februar 669 173,00 0,00 669 173,00 5,19 3,48

mars 753 756,00 0,00 753 756,00 15,02 11,32

april 757 614,00 0,00 757 614,00 11,31 8,56

mai 835 840,00 0,00 835 840,00 10,41 8,70

juni 884 222,00 0,00 884 222,00 7,96 7,03

juli 865 645,00 0,00 865 645,00 13,38 11,58

august 853 485,00 0,00 853 485,00 9,28 7,92

september 753 121,00 0,00 753 121,00 3,99 3,00

oktober 874 919,00 0,00 874 919,00 8,69 7,60

november 885 568,00 0,00 885 568,00 11,98 10,60

desember 866 589,00 0,00 866 589,00 7,43 6,44

Sum 9 868 673,00 0,00 9 868 673,00 9,17 90,51
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Tabell 10.1d: GULLFAKS B / Drenasje. Manedsoversikt av oljeinnhold

Manedsnavn Mengde Mengde Utslipp til sjg | Oljekonsentrasjon | Oljemengde til
drenasjevann reinjisert vann | (m3) i utslipp til sjg sj@ (tonn)
(m3) (m3) (mgl)

januar 9 987,00 0,00 9 987,00 3,12 0,03

februar 17 576,00 0,00 17 576,00 3,43 0,06

mars 15 063,00 0,00 15 063,00 5,92 0,09

april 23 510,00 0,00 23 510,00 5,86 0,14

mai 22 085,00 0,00 22 085,00 17,30 0,38

juni 8 877,00 0,00 8 877,00 18,75 0,17

juli 9 330,00 0,00 9 330,00 8,69 0,08

august 10 262,00 0,00 10 262,00 7,81 0,08

september 18 231,00 0,00 18 231,00 4,96 0,09

oktober 6 854,00 0,00 6 854,00 7,42 0,05

november 8 938,80 0,00 8 938,80 5,33 0,05

desember 16 532,00 0,00 16 532,00 4,24 0,07

Sum 167 245,80 0,00 167 245,80 7,70 1,29

Tabell 10.1e: GULLFAKS C / Produsert. Manedsoversikt av oljeinnhold.
Mengde Mengde vann
Mengde vann | reinjisert vann | sluppet til sjg Oljekonsentrasjon i Oljemengde til

Maned [m3] [m3] [m3] utslipp til sjg [mg/I] sj@ [tonn]
Januar 725 752,00 0,00 725 752,00 10,43 7,57
Februar 656 396,00 0,00 656 396,00 11,56 7,59
Mars 713 994,00 0,00 713 994,00 9,91 7,08
April 675 481,00 0,00 675 481,00 6,76 4,57
Mai 634 344,00 0,00 634 344,00 9,85 6,25
Juni 714 836,00 0,00 714 836,00 17,36 12,41
Juli 669 405,00 0,00 669 405,00 8,79 5,88
August 626 381,00 0,00 626 381,00 7,04 4,41
September 589 166,00 0,00 589 166,00 15,86 9,34
Oktober 727 569,00 0,00 727 569,00 12,78 9,30
November 686 161,00 0,00 686 161,00 14,46 9,92
Desember 735 799,00 0,00 735 799,00 6,27 4,61
Sum 8 155 284,00 0,00 8 155 284,00 10,90 88,93
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Tabell 10.1f: GULLFAKS C / Fortrengning. Manedsoversikt av oljeinnhold.

Mengde Mengde vann
Mengde reinjisert vann | sluppet til sjg Oljekonsentrasjon i Oljemengde til sjo
Maned vann [m3] [m3] [m3] utslipp til sjg [mg/I] [tonn]
Januar 348 587,00 0,00 348 587,00 0,78 0,27
Februar 319 406,00 0,00 319 406,00 1,48 0,47
Mars 325 749,00 0,00 325 749,00 0,86 0,28
April 345 677,00 0,00 345 677,00 0,55 0,19
Mai 344 692,00 0,00 344 692,00 0,64 0,22
Juni 344 529,00 0,00 344 529,00 2,35 0,81
Juli 344 443,00 0,00 344 443,00 0,65 0,22
August 322 517,00 0,00 322 517,00 0,74 0,24
September 322 398,00 0,00 322 398,00 0,62 0,20
Oktober 341 277,00 0,00 341 277,00 1,11 0,38
November 337 935,00 0,00 337 935,00 0,63 0,21
Desember 350 121,00 0,00 350 121,00 1,33 0,46
4047
Sum 331,00 0,00 4047 331,00 0,98 3,97

Tabell 10.1g: GULLFAKS A / Jetting. Manedsoversikt av oljeinnhold.

Manedsnavn Oljevedheng péa sand (g/kg) Oljemengde til sjg (tonn)
januar 1,9000 0,1299
februar 5,6000 0,1758
mars 2,8000 0,2902
april 2,0000 0,3522
mai 12,2500 0,3530
juni 1,2000 0,1042
juli 3,8000 0,0974
august 6,2000 0,2991
september 3,8000 0,2158
oktober 3,1000 0,2302
november 4,0000 0,6252
desember 5,3000 0,4962

Sum 3,3691
Security Classification: Open - Status: Final
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Tabell 10.1h: GULLFAKS B / Jetting. Manedsoversikt av oljeinnhold.

Manedsnavn Oljevedheng péa sand (g/kg) Oljemengde til sjg (tonn)
januar 1,7000 0,0672
februar 6,2000 0,1143
mars 5,5000 0,0393
april 17,0000 0,0447
mai 7,0000 0,0587
juni 4,8000 0,0796
juli 14,0000 0,0804
august 10,7000 0,0684
september 7,8000 0,0680
oktober 10,5000 0,1303
november 3,5000 0,0735
desember 6,5000 0,0874
Sum 0,9118

Tabell 10.1i: GULLFAKS C/ Jetting. Manedsoversikt av oljeinnhold.

Tabell 10.1i: GULLFAKS C / Jetting. Manedsoversikt av oljeinnhold.
Maned Oljevedheng pa sand [g/kg] | Oljemengde til sjg [tonn]
Januar 7,2000 0,3455
Februar 3,1000 0,5820
Mars 12,2000 1,2319

April 11,1000 0,5608

Mai 8,5000 0,9099

Juni 12,8000 1,3715

Juli 7,8000 0,9148
August 10,4000 1,5187
September 12,0000 0,1541
Oktober 7,5000 0,8136
November 5,4000 1,7820
Desember 7,2000 0,1206

Sum 10,3053
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BORE-OG BRZNNKJEMIKALIER. MASSEBALANSE FOR ALLE KJEMIKALIER ETTER FUNKSJONSGRUPPE

Tabell 10.2a: GULLFAKS A / A - Bore- og brgnnkjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier etter

funksjonsgruppe.
Miljg-
Forbruk |Utslipp |Injisert direktoratets
Handelsnavn Beredskap | Funksjon [tonn] [tonn] [tonn] kategori
MB-5111 Nei 01 - Biosid 0,46 0,14 0,08 Gul
NOBUG Nei 01 - Biosid 0,72 0,15 0,32 Gul
02 - Korrosjons-
HAI-303 Nei hemmer 1,40 1,40 0,00 Gul
02 - Korrosjons-
Safe-Cor EN Nei hemmer 8,46 0,64 2,07 Gul
03 - Avleirings-
ResFiks 200 Nei hemmer 0,48 0,48 0,00 Gul
03 - Avleirings-
SAFE-SCALE X Nei hemmer 0,20 0,16 0,00 Gul
03 - Avleirings-
SI1-4130 Nei hemmer 11,64 11,64 0,00 Gul
D-AIR 1100L NS | Nei 04 - Skumdemper 1,81 0,41 0,01 Gul
NF-6 Nei 04 - Skumdemper 0,02 0,02 0,00 Gul
Ammonium
Bisulphite Nei 05 - Oksygenfjerner 0,48 0,48 0,00 -
Stack Magic 10 - Hydraulikkvaeske
ECO-F v2 Nei (inkl. BOP-vaeske) 0,58 0,00 0,58 Gul
10 - Hydraulikkvaeske
STAR-LUBE Nei (inkl. BOP-vaeske) 0,37 0,37 0,00 Gul
11 - pH-regulerende
Citric Acid Nei kjemikalier 9,83 5,43 3,62
11 - pH-regulerende
FE-2 Nei kjemikalier 0,29 0,29 0,00
11 - pH-regulerende
K-35 Nei kjemikalier 0,25 0,25 0,00
11 - pH-regulerende
Lime Nei kjemikalier 26,22 0,03 12,77
11 - pH-regulerende
Soda Ash Nei kjemikalier 0,29 0,00 0,08
Sodium 11 - pH-regulerende
Bicarbonate Nei kjemikalier 10,45 6,68 2,79
Security Classification: Open - Status: Final
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12 -
Friksjonsreduserende

Safe-Solv 148 Nei kjemikalier 1,20 0,12 0,00

Losurf-400 Nei 15 - Emulsjonsbryter 0,17 0,17 0,00
16 - Vektstoffer og
uorganiske

Barite Nei kjemikalier 3230,01| 1162,83 843,73

Calcium 16 - Vektstoffer og

Carbonate (All uorganiske

grades) Nei kjemikalier 0,00 3,90 0,00
16 - Vektstoffer og

Calcium Chloride uorganiske

Brine Nei kjemikalier 110,04 0,00 53,55
16 - Vektstoffer og
uorganiske

Cement Class G | Nei kjemikalier 170,60 4,50 0,00
16 - Vektstoffer og

Cesium Formate uorganiske

Brine Nei kjemikalier 0,00 8,28 0,00
16 - Vektstoffer og
uorganiske

Clayfix Nei kjemikalier 1,85 1,85 0,00
16 - Vektstoffer og
uorganiske

Soda Ash Nei kjemikalier 3,91 2,11 0,89
16 - Vektstoffer og

Sodium Chloride uorganiske

Brine Nei kjemikalier 223,74 51,88 95,14
17 - Kjemikalier for a
hindre tapt

Ecotrol RD Nei sirkulasjon 0,01 0,00 0,00
17 - Kjemikalier for a
hindre tapt

Halad-300L NS Nei sirkulasjon 6,40 0,00 0,09 Gul
17 - Kjemikalier for a
hindre tapt

Halad-350L Nei sirkulasjon 7,70 0,51 0,34 Gul
17 - Kjemikalier for a
hindre tapt

Optiseal Il Nei sirkulasjon 7,49 1,08 3,82

Security Classification: Open - Status: Final
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17 - Kjemikalier for a
hindre tapt

Optiseal IV Nei sirkulasjon 1,64 0,00 0,89

17 - Kjemikalier for a
hindre tapt

Versatrol M Nei sirkulasjon 13,59 0,00 6,51

17 - Kjemikalier for a
hindre tapt

VK (All Grades) | Nei sirkulasjon 2,08 0,00 0,67

18 -
Viskositetsendrende
kjemikalier(inkl.

Bentone 128 Nei Lignosulfat,lignitt) 18,50 0,00 8,98

18 -
Viskositetsendrende
kjemikalier(inkl.

Duo-Tec NS Nei Lignosulfat,lignitt) 11,38 4,87 4,20

18 -
Viskositetsendrende
kjemikalier(inkl.
Lignosulfat,lignitt) 0,34 0,34 0,00

EMI-2953 Nei

18 -
Viskositetsendrende
kjemikalier(inkl.

LIQXAN Nei Lignosulfat,lignitt) 0,12 0,12 0,00 Gul

18 -
Viskositetsendrende
Polypac kjemikalier(inkl.
R/UL/ELV Nei Lignosulfat,lignitt) 32,31 17,82 6,89

Ammonium 21 -
Bisulphite Nei Leirskiferstabilisator 0,93 0,03 0,34

21-

Glydril MC Nei Leirskiferstabilisator 109,36 61,89 17,59 Gul

KCL Brine
w/Glydril MC

Nei

21 -
Leirskiferstabilisator

1539,35

842,08

321,85

Potassium
Chloride

Nei

21 -
Leirskiferstabilisator

18,25

10,35

2,07

ONE-MUL

Nei

22 -
Emulgeringsmiddel

12,32

0,00

5,22

Gul

Gul

One-Mul NS

Nei

22 -
Emulgeringsmiddel

10,94

0,00

5,97

Gul
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22 -
Versapro P/S Nei Emulgeringsmiddel 0,48 0,00 0,16
Bestolife "3010"
ULTRA Nei 23 - Gjengefett 1,06 0,06 0,00 Gul
JET-LUBE KOPR-
KOTE® Nei 23 - Gjengefett 0,04 0,00 0,00
JET-LUBE®
HPHT¢ THREAD
COMPOUND Nei 23 - Gjengefett 0,10 0,00 0,00 Gul
JET-LUBE® NCS-
30ECF Nei 23 - Gjengefett 0,10 0,01 0,00 Gul
Biogrease
160R10 Nei 24 - Smgremidler 6,04 0,00 0,00
Polybutene
multigrade
(PBM) Nei 24 - Smgremidler 18,01 0,00 0,00
Starglide Nei 24 - Smgremidler 0,10 0,05 0,00
V300 RLWI -
Wireline Fluid Nei 24 - Smgremidler 0,21 0,00 0,00 Gul
V500 Wireline
Fluid Nei 24 - Smgremidler 2,88 0,00 0,00 Gul
25 - Sementerings-
Barite Nei kjemikalier 26,39 15,53 0,00
Cement Class G 25 - Sementerings-
with EZ-Flo Il Nei kjemikalier 371,00 20,00 0,00
25 - Sementerings-
CFR-8L Nei kjemikalier 3,66 0,12 0,24
25 - Sementerings-
EZ-Flo 1l Nei kjemikalier 15,60 0,50 0,00
25 - Sementerings-
HALAD-400L Nei kjemikalier 2,66 0,42 0,39
25 - Sementerings-
HR-4L Nei kjemikalier 2,16 0,00 0,00
25 - Sementerings-
HR-5L Nei kjemikalier 7,38 0,27 0,50
Microsilica 25 - Sementerings-
Liquid Nei kjemikalier 37,64 2,89 0,72
25 - Sementerings-
Musol Solvent Nei kjemikalier 3,19 0,63 0,04 Gul
25 - Sementerings-
NF-6 Nei kjemikalier 0,14 0,00 0,00 Gul
Security Classification: Open - Status: Final
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25 - Sementerings-
RM-1NS Nei kjemikalier 1,30 0,20 0,01
25 - Sementerings-
SEM 8 Nei kjemikalier 3,57 0,72 0,05
25 - Sementerings-
Tuned Spacer E+ | Nei kjemikalier 9,89 1,47 0,07
25 - Sementerings-
WellLife 734 -C | Nei kjemikalier 0,09 0,00 0,00
Cesium Formate 26 - Kompletterings-
Brine Nei kjemikalier 14,62 0,00 4,71
26 - Kompletterings-
Safe-SurfY Nei kjemikalier 7,18 0,00 7,18
Sodium Bromide
/ Sodium 26 - Kompletterings-
Chloride Brine Nei kjemikalier 10,00 0,00 0,00
27 - Vaske-og
Safe-Solv 148 Nei rensemidler 28,56 0,00 28,56 Gul
27 - Vaske-og
Safe-SurfY Nei rensemidler 9,16 0,59 7,69 Gul
29 - Oljebasert
EDC95/11 Nei basevaeske 824,84 0,00 439,21 Gul
29 - Oljebasert
EDC 99 DW Nei basevaeske 8,92 0,00 8,92 Gul
SAFE-SCAV HSN | Nei 33 - H2S-fjerner 0,40 0,28 0,13 Gul
HII-124B Nei 37 - Andre 0,55 0,55 0,00
Monoethylene
Glycol Nei 37 - Andre 4,13 0,00 0,00
MONOETHYLENE
GLYCOL (MEG)
100% Nei 37 - Andre 255,42 | 184,27 0,00
Musol Solvent Nei 37 - Andre 0,45 0,45 0,00
Sodium Chloride
Brine Nei 37 - Andre 111,61 42,00 0,00
Statoil Marine
Gassolje
Avgiftsfri Nei 37 - Andre 1 038,67 0,00 0,00
Sugar Nei 37 - Andre 1,53 0,10 0,00
38 -
BAR-NONE Nei Avleiringsopplgser 13,50 13,50 0,00 Gul
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38 -
FE-1 Nei Avleiringsoppl@ser 1,01 1,01 0,00
38 -
HCI (over 20 %) | Nei Avleiringsopplgser 38,41 38,41 0,00 Gul
Sum 8490,78| 2527,30| 1899,64

Tabell 10.2b: GULLFAKS B / A - Bore- og brgnnkjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier etter
funksjonsgruppe.
Milja-
Forbruk Utslipp | Injisert |direktoratets
Handelsnavn Beredskap | Funksjon [tonn] [tonn] [tonn] | kategori
MB-5111 Nei 01 - Biosid 0,53 0,00 0,38 Gul
NOBUG Nei 01 - Biosid 1,69 1,05 0,37 Gul
02 - Korrosjons-
FDP-S692-03 Nei hemmer 0,42 0,42 0,00 Gul
02 - Korrosjons-
HAI-303 Nei hemmer 2,84 2,84 0,00 Gul
02 - Korrosjons-
Safe-Cor EN Nei hemmer 9,61 1,12 4,75 Gul
03 - Avleirings-
SAFE-SCALE X Nei hemmer 2,76 2,55 0,00 Gul
03 - Avleirings-
SI-4130 Nei hemmer 294,42 294,42 0,00 Gul
03 - Avleirings-
T-20071645 Nei hemmer 2,17 2,17 0,00 Gul
D-AIR 1100L NS Nei 04 - Skumdemper 0,99 0,00 0,06 Gul
NULLFOAM Nei 04 - Skumdemper 0,18 0,00 0,10 Gul
Ammonium
Bisulphite Nei 05 - Oksygenfjerner 7,32 6,78 0,04
WT-1040 Nei 06 - Flokkulant 2,88 2,88 0,00
10 -
Hydraulikkvaeske
Monoetylenglykol | Nei (inkl. BOP-vaske) 4,23 0,00 4,23
10 -
Stack Magic ECO- Hydraulikkvaeske
Fv2 Nei (inkl. BOP-vaske) 0,38 0,00 0,38 Gul
10 -
Hydraulikkvaeske
STAR-LUBE Nei (inkl. BOP-vaeske) 25,30 25,23 0,00 Gul
11 - pH-regulerende
Citric Acid Nei kjemikalier 6,96 2,67 2,71

Security Classification: Open - Status: Final

Page 81 of 106



an
4" Statoil
Arsrapport 2016 for Gullfaks Dok. nr.

AU-GF-00089
Trer i kraft Rev. nr.

11 - pH-regulerende

FE-2 Nei kjemikalier 0,84 0,84 0,00
11 - pH-regulerende

K-35 Nei kjemikalier 0,25 0,25 0,00
11 - pH-regulerende

Lime Nei kjemikalier 26,40 0,00 13,21
11 - pH-regulerende

Soda Ash Nei kjemikalier 0,20 0,18 0,03

Sodium 11 - pH-regulerende

Bicarbonate Nei kjemikalier 4,69 1,85 1,27
12 -
Friksjonsreduserend

FRW-16 Nei e kjemikalier 0,16 0,00 0,00 Gul
12 -
Friksjonsreduserend

Safe-Solv 148 Nei e kjemikalier 22,72 1,08 0,00 Gul
12 -
Friksjonsreduserend

STAR-LUBE Nei e kjemikalier 0,04 0,00 0,04 Gul
15-

Losurf-400 Nei Emulsjonsbryter 0,45 0,45 0,00 Gul
16 - Vektstoffer og
uorganiske

Barite Nei kjemikalier 2 320,02 534,39 | 1 095,83
16 - Vektstoffer og
uorganiske

Barite/Barite Fine | Nei kjemikalier 45,87 0,00 45,87
16 - Vektstoffer og

Calcium Chloride uorganiske

Brine Nei kjemikalier 97,79 0,00 49,01

Calcium Chloride 16 - Vektstoffer og

Powder (All uorganiske

Grades) Nei kjemikalier 1,61 0,00 0,97
16 - Vektstoffer og
uorganiske

EMI-1802 Nei kjemikalier 48,30 0,00 0,00
16 - Vektstoffer og
uorganiske

Ocma Bentonite | Nei kjemikalier 0,88 0,00 0,38
16 - Vektstoffer og

Potassium uorganiske

Chloride Brine Nei kjemikalier 608,05 273,52 | 188,35
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16 - Vektstoffer og

uorganiske

Soda Ash Nei kjemikalier 2,70 0,59 1,45
16 - Vektstoffer og
uorganiske

Sodium Chloride | Nei kjemikalier 53,69 53,69 0,00
16 - Vektstoffer og

SODIUM uorganiske

CHLORIDE BRINE | Nei kjemikalier 37,48 32,76 4,72
16 - Vektstoffer og

Sodium Chloride uorganiske

Brine Nei kjemikalier 831,71 257,62 | 350,56
16 - Vektstoffer og

WARP OB uorganiske

CONCENTRATE Nei kjemikalier 493,74 0,00| 152,04

Calcium 17 - Kjemikalier for

Carbonate (All a hindre tapt

grades) Nei sirkulasjon 4,45 0,00 3,18

17 - Kjemikalier for
a hindre tapt
ECOTROL HT Nei sirkulasjon 0,36 0,00 0,07

17 - Kjemikalier for
a hindre tapt
Halad-300L NS Nei sirkulasjon 3,62 0,12 0,39 Gul

17 - Kjemikalier for
a hindre tapt
Halad-350L Nei sirkulasjon 6,69 0,04 0,39 Gul

17 - Kjemikalier for
a hindre tapt
ONE-TROL HT Nei sirkulasjon 6,69 0,00 2,01

17 - Kjemikalier for
a hindre tapt

Optiseal Il Nei sirkulasjon 6,77 1,93 2,82
17 - Kjemikalier for

SAFE-CARB (All a hindre tapt

Grades) Nei sirkulasjon 0,68 0,00 0,10

17 - Kjemikalier for
a hindre tapt
Versatrol M Nei sirkulasjon 11,38 0,00 5,41

18 -
Viskositetsendrend
e kiemikalier(inkl.
Bentone 128 Nei Lignosulfat,lignitt) 14,78 0,00 7,58 Gul
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18 -
Viskositetsendrend
e kiemikalier(inkl.

Duo-Tec NS Nei Lignosulfat,lignitt) 11,78 3,76 5,06

18 -

Viskositetsendrend

e kiemikalier(inkl.
EMI-2953 Nei Lignosulfat,lignitt) 1,53 0,84 0,70

18 -

Viskositetsendrend

e kiemikalier(inkl.
LIQXAN Nei Lignosulfat,lignitt) 1,26 1,12 0,15

18 -

Viskositetsendrend

e kiemikalier(inkl.
Polypac R/UL/ELV | Nei Lignosulfat,lignitt) 17,29 8,25 5,55

18 -

Viskositetsendrend

e kjemikalier(inkl.
VG Supreme Nei Lignosulfat,lignitt) 0,40 0,00 0,00
Ammonium 21-
Bisulphite Nei Leirskiferstabilisator 0,85 0,09 0,47

21-
Glydril MC Nei Leirskiferstabilisator 57,97 24,83 20,34 Gul
KCL Brine 21-
w/Glydril MC Nei Leirskiferstabilisator 322,16 271,00 17,85 Gul
Potassium 21-
Chloride Nei Leirskiferstabilisator 4,57 3,85 0,25

22 -
ONE-MUL Nei Emulgeringsmiddel 12,19 0,00 3,50 Gul

22 -
One-Mul NS Nei Emulgeringsmiddel 6,63 0,00 6,33 Gul
JET-LUBE® HPHT¢
THREAD
COMPOUND Nei 23 - Gjengefett 0,24 0,00 0,00 Gul
JET-LUBE® NCS-
30ECF Nei 23 - Gjengefett 1,21 0,02 0,00 Gul
Biogrease 160R10 | Nei 24 - Smgremidler 0,61 0,00 0,00 Gul
STAR-LUBE Nei 24 - Smgremidler 6,99 0,08 3,80 Gul
Starglide Nei 24 - Smgremidler 2,27 0,00 2,08 Gul
V500 Wireline
Fluid Nei 24 - Smgremidler 4,11 0,00 0,42 Gul
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25 - Sementerings-
Barite Nei kjemikalier 10,40 0,00 2,90
Cement Class G 25 - Sementerings-
with EZ-Flo Il Nei kjemikalier 343,30 23,79 0,00
25 - Sementerings-
CFR-8L Nei kjemikalier 1,72 0,08 0,08 Gul
25 - Sementerings-
HALAD-400L Nei kjemikalier 0,56 0,00 0,00 Gul
25 - Sementerings-
HR-4L Nei kjemikalier 1,39 0,00 0,03
25 - Sementerings-
HR-5L Nei kjemikalier 3,97 0,05 0,33
25 - Sementerings-
Microsilica Liquid | Nei kjemikalier 28,57 0,28 0,56
25 - Sementerings-
Musol Solvent Nei kjemikalier 2,63 0,00 0,24 Gul
25 - Sementerings-
RM-1NS Nei kjemikalier 0,65 0,00 0,07 -
25 - Sementerings-
SEM 8 Nei kjemikalier 3,05 0,00 0,30 Gul
25 - Sementerings-
Tuned Spacer E+ | Nei kjemikalier 6,10 0,00 0,48
25 - Sementerings-
WellLife 734 -C Nei kjemikalier 0,10 0,00 0,00
27 - Vaske-og
Safe-Solv 148 Nei rensemidler 34,72 0,00 25,44 Gul
27 - Vaske-og
Safe-SurfY Nei rensemidler 25,03 2,79 13,27 Gul
29 - Oljebasert
EDC95/11 Nei basevaeske 343,49 0,00 238,88 Gul
29 - Oljebasert
EDC 99 DW Nei basevaeske 264,14 0,00 139,57 Gul
SAFE-SCAV HSN Nei 33 - H2S-fjerner 3,86 3,82 0,03 Gul
ECF-2513 Nei 37 - Andre 0,04 0,00 0,04 Gul
HII-124B Nei 37 - Andre 1,76 1,76 0,00
MONOETHYLENE
GLYCOL (MEG)
100% Nei 37 - Andre 954,94 882,49 3,17
Musol Solvent Nei 37 - Andre 2,75 2,75 0,00 Gul
Potassium
Chloride Brine Nei 37 - Andre 4,35 4,35 0,00
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Sodium Chloride
Brine Nei 37 - Andre 16,20 0,00 0,00
Statoil Marine
Gassolje Avgiftsfri | Nei 37 - Andre 1 558,09 0,00 0,00
Sugar Nei 37 - Andre 0,48 0,00 0,23
38 -
BAR-NONE Nei Avleiringsopplgser 56,70 56,70 0,00 Gul
38 -
ECF-2119 Nei Avleiringsopplgser 2,70 2,70 0,00 Gul
38 -
FE-1 Nei Avleiringsopplgser 6,20 6,20 0,00
38 -
HCI (over 20 %) Nei Avleiringsopplgser 56,01 56,01 0,00 Gul
38 -
SD-4206 Nei Avleiringsopplgser 27,18 27,18 0,00 Gul
Sum 9228,83 | 2886,17 | 2 430,80

I* Statoil

Tabell 10.2c: GULLFAKS C / A - Bore- og brgnnkjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier etter
funksjonsgruppe.

Miljo-

direktorat

Forbruk |Utslipp |Injisert |ets

Handelsnavn Beredskap | Funksjon [tonn] [tonn] [tonn] kategori
MB-5111 Nei 01 - Biosid 0,30 0,05 0,05 Gul
NOBUG Nei 01 - Biosid 1,07 0,83 0,15 Gul
HAI-303 Nei 02 - Korrosjonshemmer 3,19 3,19 0,00 Gul
HEC Nei 02 - Korrosjonshemmer 0,01 0,01 0,00 _
Safe-Cor EN Nei 02 - Korrosjonshemmer 10,00 3,93 1,93 Gul
ECF-2083 Nei 03 - Avleiringshemmer 0,06 0,06 0,00 Gul
ResFiks 200 Nei 03 - Avleiringshemmer 1,90 1,90 0,00 Gul
SAFE-SCALE X Nei 03 - Avleiringshemmer 0,48 0,47 0,00 Gul
SI1-4130 Nei 03 - Avleiringshemmer 130,59 130,59 0,00 Gul
SI-4575 Nei 03 - Avleiringshemmer 0,07 0,07 0,00 Gul
T-20071645 Nei 03 - Avleiringshemmer 2,25 2,25 0,00 Gul
D-AIR 1100L NS Nei 04 - Skumdemper 1,78 0,17 0,19 Gul
NF-6 Nei 04 - Skumdemper 0,03 0,03 0,00 Gul
NULLFOAM Nei 04 - Skumdemper 0,27 0,14 0,11 Gul
Ammonium Bisulphite Nei 05 - Oksygenfjerner 1,59 1,57 0,03
Barascav L Nei 05 - Oksygenfjerner 0,00 0,00 0,00
Safe-Scav CA Nei 05 - Oksygenfjerner 0,26 0,26 0,00 Gul
WT-1040 Nei 06 - Flokkulant 2,70 2,70 0,00 Gul
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10 - Hydraulikkvaeske

Monoetylenglykol Nei (inkl. BOP-vaeske) 0,69 0,00 0,69
10 - Hydraulikkvaeske

Stack Magic ECO-F v2 Nei (inkl. BOP-vaeske) 0,43 0,00 0,43 Gul
10 - Hydraulikkvaeske

STAR-LUBE Nei (inkl. BOP-vaeske) 0,94 0,90 0,00
11 - pH-regulerende

Citric Acid Nei kjemikalier 7,66 6,52 0,44
11 - pH-regulerende

DI BALANCE Nei kjemikalier 0,04 0,04 0,00
11 - pH-regulerende

FE-2 Nei kjemikalier 0,70 0,70 0,00
11 - pH-regulerende

K-35 Nei kjemikalier 1,35 1,35 0,00
11 - pH-regulerende

Lime Nei kjemikalier 9,62 0,00 7,80
11 - pH-regulerende

Soda Ash Nei kjemikalier 1,18 0,08 1,10
11 - pH-regulerende

Sodium Bicarbonate Nei kjemikalier 6,51 5,30 0,30
12 -
Friksjonsreduserende

RX-72TL Brine Lubricant | Nei kjemikalier 0,04 0,04 0,00
12 -
Friksjonsreduserende

Safe-Solv 148 Nei kjemikalier 0,48 0,12 0,00

Losurf-400 Nei 15 - Emulsjonsbryter 0,41 0,41 0,00
16 - Vektstoffer og

Barite Nei uorganiske kjemikalier | 2218,23| 1110,60 712,84
16 - Vektstoffer og

Calcium Chloride Brine Nei uorganiske kjemikalier 34,43 0,00 29,41

Calcium

Chloride/Calcium 16 - Vektstoffer og

Bromide Brine Nei uorganiske kjemikalier 885,76 837,90 47,86
16 - Vektstoffer og

Potassium Chloride Brine | Nei uorganiske kjemikalier 448,15 311,38 9,15
16 - Vektstoffer og

SAFE-CARB (All Grades) | Nei uorganiske kjemikalier 2,75 2,75 0,00
16 - Vektstoffer og

Soda Ash Nei uorganiske kjemikalier 5,47 3,37 1,12
16 - Vektstoffer og

Sodium Bicarbonate Nei uorganiske kjemikalier 0,07 0,00 0,07
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16 - Vektstoffer og

Sodium Chloride Brine Nei uorganiske kjemikalier 264,34 180,78 78,33
16 - Vektstoffer og

VK (All Grades) Nei uorganiske kjemikalier 1,65 1,65 0,00
17 - Kjemikalier for a

DI TROL Nei hindre tapt sirkulasjon 0,33 0,33 0,00
17 - Kjemikalier for a

Halad-300L NS Nei hindre tapt sirkulasjon 9,85 0,00 0,05
17 - Kjemikalier for a

Halad-350L Nei hindre tapt sirkulasjon 7,78 0,88 0,32
17 - Kjemikalier for a

Optiseal Il Nei hindre tapt sirkulasjon 0,98 0,00 0,98
17 - Kjemikalier for a

Optiseal IV Nei hindre tapt sirkulasjon 10,95 8,95 1,00
17 - Kjemikalier for a

SAFE-CARB (All Grades) | Nei hindre tapt sirkulasjon 0,20 0,00 0,20
17 - Kjemikalier for a

Versatrol M Nei hindre tapt sirkulasjon 2,40 0,00 2,29
18 -

Viskositetsendrende
kjemikalier(inkl.

Bentone 128 Nei Lignosulfat,lignitt) 4,88 0,00 4,29
18 -
Viskositetsendrende

CMC POLYMER (All kjemikalier(inkl.

Grades) Nei Lignosulfat,lignitt) 15,88 15,24 0,45
18 -

Viskositetsendrende
kjemikalier(inkl.
Duo-Tec NS Nei Lignosulfat,lignitt) 21,32 10,30 8,11

18 -
Viskositetsendrende
kjemikalier(inkl.
Ecotrol RD Nei Lignosulfat,lignitt) 1,38 0,00 0,93

18 -
Viskositetsendrende
kjemikalier(inkl.
EMI-2953 Nei Lignosulfat,lignitt) 2,25 0,18 2,08

18 -
Viskositetsendrende
kjemikalier(inkl.
LIQXAN Nei Lignosulfat,lignitt) 0,33 0,33 0,00 Gul
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18 -

Viskositetsendrende

kjemikalier(inkl.
Polypac R/UL/ELV Nei Lignosulfat,lignitt) 33,65 16,09 11,53

18 -

Viskositetsendrende

kjemikalier(inkl.
VG Supreme Nei Lignosulfat,lignitt) 1,53 0,00 1,03

21-
Ammonium Bisulphite Nei Leirskiferstabilisator 0,59 0,11 0,13 I

21-
Glydril MC Nei Leirskiferstabilisator 74,34 35,61 23,37 Gul

21-
KCL Brine w/Glydril MC | Nei Leirskiferstabilisator 1131,60 427,66 517,51 Gul

21-
Potassium Chloride Nei Leirskiferstabilisator 40,67 0,91 38,76 -
ONE-MUL Nei 22 - Emulgeringsmiddel 4,77 0,00 4,37 Gul
One-Mul NS Nei 22 - Emulgeringsmiddel 4,29 0,00 3,04 Gul
JET-LUBE KOPR-KOTE® | Nei 23 - Gjengefett 0,47 0,00 0,39 RGN
JET-LUBE® HPHT¢
THREAD COMPOUND Nei 23 - Gjengefett 0,09 0,00 0,00 Gul
JET-LUBE® NCS-30ECF Nei 23 - Gjengefett 0,44 0,04 0,00 Gul
Biogrease 160R10 Nei 24 - Smgremidler 0,87 0,00 0,00 Gul
G-Seal / G-Seal Fine Nei 24 - Smgremidler 074 036] 0,05 Grann
Starglide Nei 24 - Smgremidler 1,07 1,07 0,00 Gul
V500 Wireline Fluid Nei 24 - Smgremidler 2,84 0,06 0,00 Gul
Cement Class G with EZ- 25 - Sementerings-
Flo Il Nei kjemikalier 463,50 33,40 0,00 -

25 - Sementerings-
CFR-8L Nei kjemikalier 5,01 0,42 0,51 Gul

25 - Sementerings-
Gascon 469 Nei kjemikalier 20,40 0,97 1,13 -

25 - Sementerings-
HALAD-400L Nei kjemikalier 4,91 0,26 0,72 Gul

25 - Sementerings-
Halad-99LE+ Nei kjemikalier 0,35 0,00 0,10 Gul

25 - Sementerings-
HR-4L Nei kjemikalier 0,83 0,00 0,00

25 - Sementerings-
HR-5L Nei kjemikalier 6,30 0,39 0,68

25 - Sementerings-
Musol Solvent Nei kjemikalier 1,63 0,00 0,11 Gul
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25 - Sementerings-
RM-1INS Nei kjemikalier 1,10 0,32 0,06
25 - Sementerings-
SEM 8 Nei kjemikalier 1,85 0,27 0,12
25 - Sementerings-
Tuned Spacer E+ Nei kjemikalier 8,10 1,98 0,38
26 - Kompletterings-
Potassium Chloride Brine | Nei kjemikalier 51,73 0,00 51,73
Sodium Bromide / 26 - Kompletterings-
Sodium Chloride Brine Nei kjemikalier 7,80 7,80 0,00
27 - Vaske-og
Safe-Solv 148 Nei rensemidler 19,32 0,00 19,32 Gul
27 - Vaske-og
Safe-SurfY Nei rensemidler 9,66 0,32 8,71 Gul
29 - Oljebasert
EDC95/11 Nei basevaeske 178,16 0,00 136,11 Gul
29 - Oljebasert
EDC 99 DW Nei basevaske 60,53 0,00 0,00 Gul
29 - Oljebasert
Sipdrill 2/0 Nei basevaske 89,44 0,00 63,09 Gul
SAFE-SCAV HSN Nei 33 - H2S-fjerner 4,14 4,14 0,00 Gul
ECF-2513 Nei 37 - Andre 0,82 0,00 0,82 Gul
HIl-124B Nei 37 - Andre 1,32 1,32
MONOETHYLENE
GLYCOL (MEG) 100% Nei 37 - Andre 266,50 248,89
Musol Solvent Nei 37 - Andre 2,16 2,16
Sodium Chloride Brine Nei 37 - Andre 173,73 0,02
Statoil Marine Gassolje
Avgiftsfri Nei 37 - Andre 1383,76 0,00
BAR-NONE Nei 38 - Avleiringsopplgser 5,40 5,40
FE-1 Nei 38 - Avleiringsopplgser 2,45 2,45
HCI (over 20 %) Nei 38 - Avleiringsopplgser 83,91 83,91
SD-4206 Nei 38 - Avleiringsopplgser 48,32 48,32
Sum 8327,04| 3572,99

Tabell 10.2d: SEVEN VIKING / A - Bore- og brgnnkjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier etter

funksjonsgruppe.
Miljo-
Forbruk |Utslipp |Injisert |direktoratets
Handelsnavn Beredskap | Funksjon [tonn] [tonn] [tonn] | kategori
Gyptron SA1820 Nei 03 - Avleiringshemmer 0,03 0,03 0,00 Gul
Barascav L Nei 05 - Oksygenfjerner 0,03 0,03 0,00 _
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Monoethylene
Glycol Nei 37 - Andre 11,60 11,60 0,00
Sum 11,65 11,65 0,00

Tabell 10.2e: GULLFAKS A / B - Produksjonskjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier etter
funksjonsgruppe.

Forbruk |Utslipp |Injisert | Miljgdirektoratets
Handelsnavn Beredskap | Funksjon [tonn] [tonn] |[tonn] |kategori
EB-8063 Nei 03 - Avleiringshemmer 31,40 9,25 0,00
EPT-3328 Nei 03 - Avleiringshemmer 4,30 4,30 0,00 Gul
SI-4575 Nei 03 - Avleiringshemmer 442,14 | 442,12 0,00 Gul
Foamtreat 9017 Nei 04 - Skumdemper 4,26 2,18 0,00 Gul
WT-1099 Nei 06 - Flokkulant 35,21 7,04 0,00
PI-7192 Nei 13 - Voksinhibitor 2,45 0,06 0,00
Shell Morlina S2 BL
5 Nei 37 - Andre 11,73 0,00 0,00
Sum 531,49 | 464,96 0,00

Tabell 10.2f: GULLFAKS B / B - Produksjonskjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier etter

funksjonsgruppe.

Forbruk |Utslipp | Injisert | Miljgdirektoratets
Handelsnavn Beredskap | Funksjon [tonn] [tonn] |[tonn] | kategori
KI-350 Nei 02 - Korrosjonshemmer 6,27 5,35 0,00 Gul
SI-4134 Nei 03 - Avleiringshemmer 190,52 | 190,52 0,00 Gul
WT-1099 Nei 06 - Flokkulant 36,69| 7,34 0,00 _
EB-8063 Nei 15 - Emulsjonsbryter 81,95 47,18 0,00
Sum 315,43 | 250,38 0,00
Tabell 10.2g: GULLFAKS C / B - Produksjonskjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier etter
funksjonsgruppe.

Forbruk | Utslipp | Injisert | Miljgdirektoratets

Handelsnavn Beredskap | Funksjon [tonn] | [tonn] | [tonn] kategori
BIOTREAT 4696S | Nei 01 - Biosid 2,13 1,91 0,00 Gul
Kl-3134 Nei 02 - Korrosjonshemmer 125,30 | 69,71 0,00 Gul
SCW85220UC Nei 03 - Avleiringshemmer 503,47 | 503,45 | 0,00 Gul
SI-4134 Nei 03 - Avleiringshemmer 108,20 | 108,20 | 0,00 Gul
SI-4575 Nei 03 - Avleiringshemmer 135,08 | 135,08 | 0,00 Gul
Foamtreat 9017 Nei 04 - Skumdemper 7,66 3,95 0,00 Gul
WT-1099 Nei 06 - Flokkulant 80,48 | 16,10 0,00
PI-7192 Nei 13 - Voksinhibitor 0,18 0,00 0,00
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EB-8062 Nei 15 - Emulsjonsbryter 61,96 22,98 0,00
Shell Morlina S2
BL5 Nei 37 - Andre 3,65 0,00 0,00

1

Sum 028,12 | 861,39 | 0,00

Tabell 10.2h: GULLFAKS A / C - Injeksjonsvannkjemikalier.

Massebalanse for alle kjemikalier etter

funksjonsgruppe.
Forbruk |Utslipp |Injisert |Miljgdirektoratets
Handelsnavn | Beredskap | Funksjon [tonn] [tonn] [tonn] | kategori
DF-550 Nei 04 - Skumdemper 13,81 3,78 10,03
OR-11 Nei 05 - Oksygenfjerner 73,67 20,68 52,99
NC-5009 Nei 37 - Andre 1204,74 83,06|1121,68
Sum 1292,22 107,52 | 1 184,71

Tabell 10.2i: GULLFAKS B / C - Injeksjonsvannkjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier etter

funksjonsgruppe.
Forbruk |Utslipp |Injisert | Miljgdirektoratets
Handelsnavn | Beredskap | Funksjon [tonn] [tonn] |[tonn] kategori
DF-550 Nei 04 - Skumdemper 17,31 0,00 17,31
OR-11 Nei 05 - Oksygenfjerner 75,47 0,01 75,45
NC-5009 Nei 37 - Andre 958,50 0,03 958,47
Sum 1051,27 0,04 | 1051,23

Tabell 10.2j: GULLFAKS C / C - Injeksjonsvannkjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier etter

funksjonsgruppe.
Forbruk |Utslipp| Injisert | Miljgdirektoratets
Handelsnavn | Beredskap | Funksjon [tonn] | [tonn] | [tonn] kategori
SI-4575 Nei 03 - Avleiringshemmer 84,57 0,00 84,56 Gul
DF-550 Nei 04 - Skumdemper 12,06 0,00 12,06
OR-11 Nei 05 - Oksygenfjerner 178,61 0,01 178,59
NC-5009 Nei 37 - Andre 1562,14 | 0,03 | 1562,11
Sum 1837,38 | 0,05 | 1837,33

Tabell 10.2k: GULLFAKS A / D - Rgrledningskjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier etter

funksjonsgruppe.
Forbruk |Utslipp |Injisert | Miljgdirektoratets
Handelsnavn | Beredskap | Funksjon [tonn] [tonn] [tonn] | kategori
OR-13 Nei 05 - Oksygenfjerner 0,63 0,63 0,00
RX-202 Nei 05 - Oksygenfjerner 0,48 0,48 0,00
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MEG Nei 07 - Hydrathemmer | 1040,39| 1 040,39 0,00
10 -
OCEANIC Hydraulikkvaeske
HW 443 ND | Nei (inkl. BOP-vaeske) 0,64 0,64 0,00 Gul
11 - pH-regulerende
Sitronsyre Nei kjemikalier 6,03 6,03 0,00
RX-9022 Nei 14 - Fargestoff 0,14 0,14 0,00 Gul
B520 -
Activator Nei 37 - Andre 0,36 0,36 0,00 Gul
B883 - WF
275 Fluid Nei 37 - Andre 14,33 14,33 0,00 Gul
HDEO Nei 37 - Andre 0,00 0,00 0,00 Gul
WT-1040 Nei 37 - Andre 0,05 0,05 0,00 Gul
Sum 1063,04| 1063,04 0,00

Tabell 10.2l: GULLFAKS A / E - Gassbehandlingskjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier

etter funksjonsgruppe.
Forbruk |Utslipp | Injisert| Miljgdirektoratets
Handelsnavn | Beredskap | Funksjon [tonn] [tonn] [tonn] |kategori
MEG 90% Nei 07 - Hydrathemmer | 2 964,07 | 2 964,07 0,00
Methanol Nei 07 - Hydrathemmer 80,58 80,58 0,00
Triethylene
Glycol (TEG) | Nei 07 - Hydrathemmer 206,88 175,85 0,00 Gul
HR-2709 Nei 33 - H2S-fjerner 1240,14| 1240,14 0,00 Gul
Sum 4 491,67 | 4460,64 0,00

Tabell 10.2m: GULLFAKS B / E - Gassbehandlingskjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier

etter funksjonsgruppe.

Forbruk |Utslipp |Injisert | Miljgdirektoratets
Handelsnavn | Beredskap | Funksjon [tonn] [tonn] [tonn] | kategori
Triethylene
Glycol (TEG) | Nei 07 - Hydrathemmer 3,26 2,77 0,00 Gul
HR-2501 Nei 33 - H2S-fjerner 452,13 452,13 0,00 Gul
Sum 455,38 454,90 0,00

Tabell 10.2n: GULLFAKS C / E - Gassbehandlingskjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier etter

funksjonsgruppe.

Forbruk | Utslipp | Injisert | Miljgdirektoratets
Handelsnavn Beredskap | Funksjon [tonn] [tonn] | [tonn] kategori
MEG 90% Nei 07 - Hydrathemmer | 3 005,06 | 3 005,06 | 0,00

Security Classification: Open - Status: Final

Page 93 of 106




—

_

J),/

7\

f
Arsrapport 2016 for Gullfaks Dok. nr.
AU-GF-00089
Trer i kraft Rev. nr.
Triethylene Glycol (TEG) | Nei 07 - Hydrathemmer | 243,02 206,56 0,00 Gul
HR-2510 Nei 33 - H2S-fjerner 1735,47 | 1735,47 | 0,00 Gul
Sum 4 983,55 | 4947,09 | 0,00

Tabell 10.20: GULLFAKS A / F - Hjelpekjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier etter

funksjonsgruppe.
Forbruk | Utslipp | Injisert | Miljgdirektoratets

Handelsnavn Beredskap | Funksjon [tonn] |[tonn] |[tonn] | kategori

MB-5111 Nei 01 - Biosid 0,71 0,71 0,00 Gul
02 -

KI-3791 Nei Korrosjonshemmer 2,19 2,19 0,00 Gul
02 -

KI-5347 Nei Korrosjonshemmer 0,55 0,55 0,00 Gul

Anti Freeze Conc Nei 09 - Frostveaeske 0,24 0,00 0,22 Svart

MEG Nei 09 - Frostveaeske 44,44 | 44,44 0,00
27 - Vaske-og

CC-3700 Nei rensemidler 0,16 0,16 0,00 Gul
27 - Vaske-og

CLEANRIG HP Nei rensemidler 0,04 0,00 0,04 Gul
27 - Vaske-og

KIRASOL®-345 Nei rensemidler 0,18 0,18 0,00 Gul
27 - Vaske-og

Microsit Polar Nei rensemidler 14,00 0,00| 14,00 Gul
27 - Vaske-og

R-MC G21 C/6 Nei rensemidler 0,20 0,20 0,00 Gul
27 - Vaske-og

Sitronsyre Nei rensemidler 0,21 0,21 0,00 _
27 - Vaske-og

VK-Kaldavfetting Nei rensemidler 7,28 7,28 0,00 Gul

Arctic Foam 203 AFFF 28 — Brannslukke-

3% Ja kjemikalier (AFFF) 31,06| 31,06 0,00

RE-HEALING¢ RF3, 3%

Low Viscosity Freeze

Protected Foam 28 — Brannslukke-

Concentrate Ja kjemikalier (AFFF) 18,58 | 14,48 0,00

HydraWay HVXA 15 LT | Nei 37 - Andre 9,90 0,00 0,00

HydraWay HVXA 32 Nei 37 - Andre 3,74 0,00 0,00

HydraWay HVXA 46 HP | Nei 37 - Andre 4,46 0,00 0,00

Spylervaeske

ferdigblandet offshore | Nei 37 - Andre 0,26 0,26 0,00 Gul

Sum 138,22 | 101,73 | 14,27

Tabell 10.2p: GULLFAKS B / F - Hjelpekjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier etter
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funksjonsgruppe.
Forbruk | Utslipp | Injisert | Miljgdirektoratets

Handelsnavn Beredskap | Funksjon [tonn] |[tonn] |[tonn] |kategori
MB-5111 Nei 01 - Biosid 0,18 0,18 0,00 Gul

02 -
KI-5347 Nei Korrosjonshemmer 0,09 0,09 0,00 Gul
Anti Freeze Conc | Nei 09 - Frostvaeske 1,84 0,00 1,15

27 - Vaske-og
CC-3700 Nei rensemidler 0,10 0,10 0,00 Gul

27 - Vaske-og
Microsit Polar Nei rensemidler 11,40 0,00 11,40 Gul

27 - Vaske-og
VK-Kaldavfetting Nei rensemidler 3,12 3,12 0,00 Gul
Arctic Foam 203 28 — Brannslukke-
AFFF 3% Ja kjemikalier (AFFF) 8,50 8,50 0,00
RE-HEALING¢ RF3,
3% Low Viscosity
Freeze Protected 28 — Brannslukke-
Foam Concentrate |Ja kjemikalier (AFFF) 0,89 0,89 0,00
HydraWay HVXA 15 | Nei 37 - Andre 7,48 0,00 0,00
HydraWay HVXA 32 | Nei 37 - Andre 8,88 0,00 0,00
Spylervaeske
ferdigblandet
offshore Nei 37 - Andre 0,24 0,24 0,00 Gul
Sum 42,72| 13,12| 12,55

Tabell 10.2qg: GULLFAKS C / F - Hjelpekjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier etter
funksjonsgruppe.
Forbruk | Utslipp | Injisert | Miljpdirektoratets
Handelsnavn Beredskap | Funksjon [tonn] [tonn] |[tonn] | kategori
MB-5111 Nei 01 - Biosid 2,37 0,00 0,00 Gul
Anti Freeze Conc Nei 09 - Frostvaeske 2,53 0,00 0,91
10 -
OCEANIC HW 443 Hydraulikkvaeske
ND Nei (inkl. BOP-vaeske) 5,34 0,00 0,00 Gul
27 - Vaske-og
CC-3700 Nei rensemidler 0,05 0,00 0,05 Gul
27 - Vaske-og
IC-Clean 1 Nei rensemidler 17,60 17,60 0,00 Gul
27 - Vaske-og
Microsit Polar Nei rensemidler 10,80 1,07 9,73 Gul
27 - Vaske-og
Sitronsyre Nei rensemidler 1,02 1,02 0,00 -
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27 - Vaske-og
VK-Kaldavfetting Nei rensemidler 2,08 2,08 0,00 Gul
Arctic Foam 203 28 - Brannslukke-
AFFF 3% Ja kjemikalier (AFFF) 1,06 1,06 0,00
RE-HEALING¢ RF3,
3% Low Viscosity
Freeze Protected 28 - Brannslukke-
Foam Concentrate |Ja kjemikalier (AFFF) 34,20| 34,20 0,00
HydraWay HVXA 32 | Nei 37 - Andre 3,59 0,00 0,00
Spylervaeske
ferdigblandet
offshore Nei 37 - Andre 0,29 0,29 0,00 Gul
Sum 80,93| 57,33| 10,69
Tabell 10.2qg: GULLFAKS C / F - Hjelpekjemikalier. Massebalanse for alle kjemikalier etter funksjonsgruppe.
Forbruk Utslipp | Injisert | Miljgdirektor
Handelsnavn Beredskap | Funksjon [tonn] [tonn] | [tonn] | atets kategori
MB-5111 Nei 01 - Biosid 2,37 0,00 0,00 Gul
Anti Freeze Conc | Nei 09 - Frostvaeske 2,53 000 | 091
10 - Hydraulikkvaeske (inkl.

OCEANIC HW 443 ND | Nei BOP-vaeske) 5,34 0,00 0,00 Gul
CC-3700 Nei 27 - Vaske-og rensemidler 0,05 0,00 0,05 Gul
IC-Clean 1 Nei 27 - Vaske-og rensemidler 5,94 0,00 0,00 Gul
IC-Clean 2 Nei 27 - Vaske-og rensemidler 5,63 0,00 0,00 Gul
Microsit Polar Nei 27 - Vaske-og rensemidler 10,80 1,07 9,73 Gul
Sitronsyre Nei 27 - Vaske-og rensemidler 1,02 1,02 0,00
VK-Kaldavfetting Nei 27 - Vaske-og rensemidler 2,08 2,08 0,00
Arctic Foam 203 28 -
AFFF 3% Nei Brannslukkekjemikalier(AFFF) 1,06 1,06 0,00
RE-HEALING¢ RF3,
3% Low Viscosity
Freeze Protected 28 -
Foam Concentrate Nei Brannslukkekjemikalier(AFFF) 34,20 34,20 0,00
HydraWay HVXA 32 | Nei 37 - Andre 3,59 0,00 0,00
Spylervaeske
ferdigblandet
offshore Nei 37 - Andre 0,29 0,29 0,00 Gul
Sum 74,90 39,73 10,69

Tabell 10.2r: GULLFAKS C / K - Reservoarstyring. Massebalanse for alle kjemikalier

etter funksjonsgruppe.
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Forbruk | Utslipp | Injisert | Miljgdirektoratets
Handelsnavn | Beredskap | Funksjon | [tonn] | [tonn] | [tonn] kategori
37 -
IFE-WT-1 Nei Andre 0,04 0,03 0,00
37 -
IFE-WT-3 Nei Andre 0,08 0,06 0,00
37 -
IFE-WT-8 Nei Andre 0,08 0,06 0,00
Sum 0,20 0,14 0,00

Tabell 10.3a: GULLFAKS A / BTEX. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann

Deteksjonsgrense | Konsentrasjon |Analyse Dato for Utslipp
Forbindelse | Metode | Teknikk [g/m3] i prove [g/m3] |laboratorium | prgvetaking | [kg]
Benzen M-047 GC/FID 0,0100 9,8333 | Molab AS Var2016, 53 066,05
Headspace Hgst 2016
Etylbenzen M-047 GC/FID 0,0200 0,2867 | Molab AS Var2016, 1547,01
Headspace Hgst 2016
Toluen M-047 GC/FID 0,0200 6,5667 | Molab AS VAar2016, 35437,33
Headspace Hgst 2016
Xylen M-047 GC/FID 0,0200 1,9533 | Molab AS VAar2016, 10 541,26
Headspace Hgst 2016
Tabell 10.3b: GULLFAKS B / BTEX. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann
Deteksjonsgrense | Konsentrasjon |Analyse Dato for Utslipp
Forbindelse | Metode | Teknikk [g/m3] i prove [g/m3] |laboratorium | prgvetaking | [kg]
Benzen M-047 GC/FID 0,0100 2,0781 | Molab AS VAar2016, 20 508,50
Headspace Hgst 2016
Etylbenzen M-047 GC/FID 0,0200 0,5020 | Molab AS VAar2016, 4 953,88
Headspace Hgst 2016
Toluen M-047 GC/FID 0,0200 5,7403 | Molab AS Var2016, 56 648,71
Headspace Hgst 2016
Xylen M-047 GC/FID 0,0200 2,5542 | Molab AS Var2016, 25 206,53
Headspace Hgst 2016
Tabell 10.3c: GULLFAKS C / BTEX. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann
Deteksjonsgrense | Konsentrasjon | Analyse Dato for Utslipp
Forbindelse | Metode | Teknikk [g/m3] i prove [g/m3] |laboratorium | prgvetaking | [kg]
Benzen M-047 GC/FID 0,0100 10,0643 | Molab AS Var2016, 82 077,58
Headspace Hgst 2016
Etylbenzen M-047 GC/FID 0,0200 0,5061 | Molab AS Var2016, 4 127,55
Headspace Hgst 2016
Toluen M-047 GC/FID 0,0200 7,9067 | Molab AS Var2016, 64 481,51
Headspace Hgst 2016
Xylen M-047 GC/FID 0,0200 2,7090 | Molab AS Var2016, 22 092,97
Headspace Hgst 2016
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Tabell 10.3d: GULLFAKS A / Fenoler. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann

Deteksjons- Konsentrasjon | Analyse Dato for Utslipp
Forbindelse Metode | Teknikk | grense [g/m3] i prove [g/m3] |laboratorium | prgvetaking | [kg]
C1-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 2,7167 | Molab AS Var2016, 14 660,62
Hgst 2016
C2-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,8117 | Molab AS Var2016, 4 380,20
Hgst 2016
C3-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,2767 | Molab AS Var2016, 1 493,04
Hgst 2016
C4-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,0552 | Molab AS Var2016, 297,71
Hgst 2016
C5-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0000 0,0140 | Molab AS Var2016, 75,37
Hgst 2016
C6-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0000 0,0003 | Molab AS Var2016, 1,36
Hgst 2016
C7-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0000 0,0002 | Molab AS Var2016, 1,19
Hgst 2016
C8-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,0001 | Molab AS VAar2016, 0,28
Hgst 2016
C9-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,0000 | Molab AS VAar2016, 0,13
Hgst 2016
Tabell 10.3e: GULLFAKS B / Fenoler. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann
Deteksjons- Konsentrasjon | Analyse Dato for Utslipp
Forbindelse Metode | Teknikk | grense [g/m3] |iprgve [g/m3] |laboratorium | prgvetaking | [kg]
C1-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,2853 | Molab AS VAar2016, 2 815,13
Hgst 2016
C2-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,1809 | Molab AS Var2016, 1 784,80
Hgst 2016
C3-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,0762 | Molab AS Var2016, 752,12
Hgst 2016
C4-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,0334 | Molab AS Var2016, 329,51
Hgst 2016
C5-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0000 0,0156 | Molab AS Var2016, 154,23
Hgst 2016
C6-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0000 0,0004 | Molab AS Var2016, 3,62
Hgst 2016
C7-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0000 0,0005 | Molab AS Var2016, 4,50
Hgst 2016
C8-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,37
Hgst 2016
C9-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,25
Hgst 2016
Fenol M-038 GC/MS 0,0034 0,1282 | Molab AS Var2016, 1 265,63
Hgst 2016
Tabell 10.3f: GULLFAKS C / Fenoler. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann
Deteksjons- | Konsentrasjon | Analyse Dato for Utslipp
Forbindelse Metode | Teknikk | grense [g/m3] | i preve [g/m3] |laboratorium | prgvetaking | [kg]
C1-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 2,0041 | Molab AS Var2016, 16 343,70
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Hast 2016
C2-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,6181 | Molab AS Var2016, 5 040,55

Hast 2016
C3-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,2188 | Molab AS Var2016, 1784,63

Hast 2016
C4-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,0567 | Molab AS Var2016, 462,24

Hast 2016
C5-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0000 0,0161 | Molab AS Var2016, 131,22

Hast 2016
C6-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0000 0,0004 | Molab AS Var2016, 3,11

Hast 2016
C7-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0000 0,0003 | Molab AS Var2016, 2,57

Hast 2016
C8-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,0001 | Molab AS Var2016, 0,63

Hast 2016
C9-Alkylfenoler M-038 GC/MS 0,0001 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,20

Hast 2016
Fenol M-038 GC/MS 0,0034 1,8816 | Molab AS Var2016, 15 344,58

Hast 2016

Tabell 10.3g: GULLFAKS A / Olje i vann. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann

Deteksjons-
grense Konsentrasjon |Analyse Dato for
Forbindelse | Metode Teknikk | [g/m3] i prove [g/m3] |laboratorium | prgvetaking | Utslipp [kg]
Olje i vann Mod. NS-EN | GC/FID & 0,4000 2,6667 | Molab AS VAar2016, 14 390,79
(Installasjon) |1SO 9377-2/ |IR-FLON Host 2016
OSPAR
2005-15

Tabell 10.3h: GULLFAKS B / Olje i vann.

Prgvetaking o

g analyse for de enkelte stoffene i produsert vann

Deteksjons-
grense Konsentrasjon |Analyse Dato for
Forbindelse | Metode Teknikk | [g/m3] i prove [g/m3] |laboratorium | prgvetaking | Utslipp [kg]
Olje i vann Mod. NS-EN | GC/FID & 0,4000 5,6478 | Molab AS VAar2016, 55 736,47
(Installasjon) |1SO 9377-2/ |IR-FLON Hgst 2016
OSPAR
2005-15

Tabell 10.3i: GULLFAKS C / Olje i vann. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann

Deteksjons-
grense Konsentrasjon |Analyse Dato for Utslipp
Forbindelse | Metode Teknikk |[g/m3] i prove [g/m3] |laboratorium | prgvetaking | [kg]
Olje i vann Mod. NS-EN | GC/FID & 0,4000 6,7568 | Molab AS Var2016, 55 103,91
(Installasjon) |[I1SO 9377-2/ |IR-FLON Host 2016
OSPAR 2005-

15

Tabell 10.3j: GULLFAKS A / Organiske syrer. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann

Forbindelse

Metode

Teknikk

Deteksjons-
grense

Konsentrasjon
i prove [g/m3]

Analyse
laboratorium

Dato for
provetaking

Utslipp [kg]
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[g/m3]
Butansyre M-047 GC/FID 2,0000 1,0000 | Molab AS Var2016, 5 396,55
Headspace Hgst 2016
Eddiksyre M-047 GC/FID 2,0000 108,6667 | Molab AS Var2016, 586 424,77
Headspace Hgst 2016
Maursyre K-160 Isotacoforese 2,0000 1,0000 | Molab AS Var2016, 5 396,55
Hgst 2016
Pentansyre M-047 GC/FID 2,0000 1,0000 | Molab AS Var2016, 5 396,55
Headspace Hgst 2016
Propionsyre | M-047 GC/FID 2,0000 12,0000 | Molab AS Var2016, 64 758,56
Headspace Hgst 2016
Tabell 10.3k: GULLFAKS B / Organiske syrer. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann
Deteksjons-
grense Konsentrasjon | Analyse Dato for
Forbindelse | Metode | Teknikk [g/m3] i prove [g/m3] |laboratorium | prgvetaking | Utslipp [kgl]
Butansyre M-047 GC/FID 2,0000 1,0000 | Molab AS Var2016, 9 868,67
Headspace Hgst 2016
Eddiksyre M-047 GC/FID 2,0000 5,9032 | Molab AS Var2016, 58 256,27
Headspace Hgst 2016
Maursyre K-160 Isotacoforese 2,0000 1,0000 | Molab AS Var2016, 9 868,67
Hgst 2016
Pentansyre M-047 GC/FID 2,0000 1,0000 | Molab AS Var2016, 9 868,67
Headspace Hgst 2016
Propionsyre | M-047 GC/FID 2,0000 1,0000 | Molab AS Var2016, 9 868,67
Headspace Hgst 2016
Tabell 10.3l: GULLFAKS C / Organiske syrer. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann
Deteksjons-
grense Konsentrasjon | Analyse Dato for
Forbindelse | Metode | Teknikk [g/m3] i prove [g/m3] |laboratorium | prgvetaking | Utslipp [kg]
Butansyre M-047 GC/FID 2,0000 1,0000 | Molab AS Var2016, 8 155,28
Headspace Hgst 2016
Eddiksyre M-047 GC/FID 2,0000 194,1874 | Molab AS Var2016, 1 583 653,17
Headspace Hgst 2016
Maursyre K-160 Isotacoforese 2,0000 2,2297 | Molab AS Var2016, 18 184,05
Hgst 2016
Pentansyre M-047 GC/FID 2,0000 1,0000 | Molab AS Var2016, 8 155,28
Headspace Hgst 2016
Propionsyre | M-047 GC/FID 2,0000 18,8738 | Molab AS Var2016, 153 920,83
Headspace Hgst 2016

Tabell 10.3m: GULLFAKS A / PAH-Forbindelser. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann

Forbindelse

Metode

Teknikk

Deteksjons-
grense Konsentrasjon i
[s/m3] prgve [g/m3]

Analyse

laboratorium

Dato for

provetaking

Utslipp
[kl
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Acenaften M-036 GC/MS 0,0000 0,0007 | Molab AS Var2016, 3,53
Hgst 2016

Acenaftylen M-036 GC/MS 0,0000 0,0004 | Molab AS Var2016, 1,91
Hgst 2016

Antrasen M-036 GC/MS 0,0000 0,0001 | Molab AS Var2016, 0,64
Hgst 2016

Benzo(a)antrasen M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,03
Hgst 2016

Benzo(a)pyren M-036 GCIMS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,03
Hgst 2016

Benzo(b)fluoranten M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,03
Hgst 2016

Benzo(g,h,i)perylen M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,03
Hgst 2016

Benzo(k)fluoranten M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,03
Hgst 2016

C1l-Fenantren M-036 GC/MS 0,0000 0,0041 | Molab AS Var2016, 22,22
Hgst 2016

C1-dibenzotiofen M-036 GC/MS 0,0000 0,0016 | Molab AS Var2016, 8,63
Hgst 2016

C1l-naftalen M-036 GC/MS 0,0000 0,1198 | Molab AS Var2016, 646,69
Hgst 2016

C2-Fenantren M-036 GC/MS 0,0000 0,0028 | Molab AS Var2016, 14,93
Hgst 2016

C2-dibenzotiofen M-036 GC/IMS 0,0000 0,0013 | Molab AS Var2016, 7,07
Hgst 2016

C2-naftalen M-036 GC/IMS 0,0000 0,0523 | Molab AS Var2016, 282,42
Hgst 2016

C3-Fenantren M-036 GC/IMS 0,0000 0,0010 | Molab AS Var2016, 5,31
Hgst 2016

C3-dibenzotiofen M-036 GC/IMS 0,0000 0,0008 | Molab AS Var2016, 4,08
Hgst 2016

C3-naftalen M-036 GC/MS 0,0000 0,0210 | Molab AS Var2016, 113,33
Hgst 2016

Dibenz(a,h)antrasen | M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,03
Hgst 2016

Dibenzotiofen M-036 GC/MS 0,0000 0,0019 | Molab AS Var2016, 10,43
Hgst 2016

Fenantren M-036 GC/MS 0,0000 0,0068 | Molab AS Var2016, 36,61
Hgst 2016

Fluoranten M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,14
Hgst 2016

Fluoren M-036 GC/MS 0,0000 0,0051 | Molab AS Var2016, 27,34
Hgst 2016

Indeno(1,2,3- M-036 GC/IMS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,03

c,d)pyren Hgst 2016

Krysen M-036 GC/IMS 0,0000 0,0001 | Molab AS Var2016, 0,30
Hgst 2016

Naftalen M-036 GC/IMS 0,0000 0,3550 | Molab AS Var2016, 1915,77
Hgst 2016

Pyren M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,19
Hgst 2016

Tabell 10.3n: GULLFAKS B / PAH-Forbindelser. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann
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Deteksjons-
grense Konsentrasjon i | Analyse Dato for Utslipp

Forbindelse Metode |Teknikk |[g/m3] prove [g/m3] laboratorium | prgvetaking | [kg]

Acenaften M-036 GC/MS 0,0000 0,0012 | Molab AS VAar2016, 11,92
Hgst 2016

Acenaftylen M-036 GC/MS 0,0000 0,0008 | Molab AS Var2016, 7,79
Hgst 2016

Antrasen M-036 GC/MS 0,0000 0,0003 | Molab AS Var2016, 2,47
Hgst 2016

Benzo(a)antrasen M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,33
Hgst 2016

Benzo(a)pyren M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,05
Hgst 2016

Benzo(b)fluoranten M-036 GC/MS 0,0000 0,0001 | Molab AS Var2016, 0,50
Hgst 2016

Benzo(g,h,i)perylen M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,12
Hgst 2016

Benzo(k)fluoranten M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,17
Hgst 2016

C1l-Fenantren M-036 GC/MS 0,0000 0,0091 | Molab AS Var2016, 90,00
Hgst 2016

C1-dibenzotiofen M-036 GC/MS 0,0000 0,0042 | Molab AS Var2016, 41,21
Hgst 2016

Cl-naftalen M-036 GC/MS 0,0000 0,3034 | Molab AS Var2016, 2 994,35
Hgst 2016

C2-Fenantren M-036 GC/MS 0,0000 0,0083 | Molab AS Var2016, 82,03
Hgst 2016

C2-dibenzotiofen M-036 GC/MS 0,0000 0,0047 | Molab AS Var2016, 46,44
Hgst 2016

C2-naftalen M-036 GC/MS 0,0000 0,1617 | Molab AS Var2016, 1595,86
Hgst 2016

C3-Fenantren M-036 GC/MS 0,0000 0,0029 | Molab AS Var2016, 28,45
Hgst 2016

C3-dibenzotiofen M-036 GC/MS 0,0000 0,0029 | Molab AS Var2016, 28,95
Hgst 2016

C3-naftalen M-036 GC/MS 0,0000 0,0689 | Molab AS Var2016, 679,81
Hgst 2016

Dibenz(a,h)antrasen | M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,05
Hgst 2016

Dibenzotiofen M-036 GC/MS 0,0000 0,0038 | Molab AS Var2016, 37,16
Hgst 2016

Fenantren M-036 GC/MS 0,0000 0,0094 | Molab AS Var2016, 92,83
Hgst 2016

Fluoranten M-036 GC/MS 0,0000 0,0001 | Molab AS Var2016, 1,40
Hgst 2016

Fluoren M-036 GC/MS 0,0000 0,0092 | Molab AS Var2016, 90,30
Hgst 2016

Indeno(1,2,3- M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,12

c,d)pyren Hgst 2016

Krysen M-036 GC/MS 0,0000 0,0002 | Molab AS Var2016, 2,07
Hgst 2016

Naftalen M-036 GC/MS 0,0000 0,4450 | Molab AS Var2016, 4 391,56
Hgst 2016

Pyren M-036 GC/MS 0,0000 0,0001 | Molab AS Var2016, 1,13
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Hgst 2016

Tabell 10.30: GULLFAKS C / PAH-Forbindelser. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann

Deteksjons-
grense Konsentrasjon i | Analyse Dato for Utslipp
Forbindelse Metode |Teknikk |[g/m3] prgve [g/m3] laboratorium | prgvetaking | [kg]
Acenaften M-036 GC/MS 0,0000 0,0013 | Molab AS Var2016, 10,63
Hgst 2016
Acenaftylen M-036 GC/MS 0,0000 0,0009 | Molab AS Var2016, 7,51
Hgst 2016
Antrasen M-036 GC/MS 0,0000 0,0003 | Molab AS Var2016, 2,71
Hgst 2016
Benzo(a)antrasen M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,38
Hgst 2016
Benzo(a)pyren M-036 GC/IMS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,13
Hgst 2016
Benzo(b)fluoranten M-036 GC/MS 0,0000 0,0001 | Molab AS Var2016, 0,59
Hgst 2016
Benzo(g,h,i)perylen M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,13
Hgst 2016
Benzo(k)fluoranten M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,04
Hast 2016
C1l-Fenantren M-036 GC/MS 0,0000 0,0126 | Molab AS Var2016, 103,00
Hast 2016
C1-dibenzotiofen M-036 GC/MS 0,0000 0,0038 | Molab AS Var2016, 30,72
Hast 2016
Cl-naftalen M-036 GC/MS 0,0000 0,1595 | Molab AS Var2016, 1 300,79
Hast 2016
C2-Fenantren M-036 GC/IMS 0,0000 0,0160 | Molab AS Var2016, 130,14
Hgst 2016
C2-dibenzotiofen M-036 GC/IMS 0,0000 0,0056 | Molab AS Var2016, 45,31
Hgst 2016
C2-naftalen M-036 GC/IMS 0,0000 0,0839 | Molab AS Var2016, 683,89
Hgst 2016
C3-Fenantren M-036 GC/IMS 0,0000 0,0061 | Molab AS Var2016, 49,82
Hgst 2016
C3-dibenzotiofen M-036 GC/MS 0,0000 0,0043 | Molab AS Var2016, 35,31
Hgst 2016
C3-naftalen M-036 GC/MS 0,0000 0,0476 | Molab AS Var2016, 388,46
Hgst 2016
Dibenz(a,h)antrasen | M-036 GC/MS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,04
Hgst 2016
Dibenzotiofen M-036 GC/MS 0,0000 0,0033 | Molab AS Var2016, 26,91
Hgst 2016
Fenantren M-036 GC/MS 0,0000 0,0105 | Molab AS Var2016, 85,43
Hgst 2016
Fluoranten M-036 GC/MS 0,0000 0,0003 | Molab AS Var2016, 2,44
Hgst 2016
Fluoren M-036 GC/IMS 0,0000 0,0094 | Molab AS Var2016, 76,58
Hgst 2016
Indeno(1,2,3- M-036 GC/IMS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,04
c,d)pyren Hgst 2016
Krysen M-036 GC/IMS 0,0000 0,0002 | Molab AS Var2016, 1,92
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Hgst 2016
Naftalen M-036 GC/MS 0,0000 0,3760 | Molab AS Var2016, 3 066,31
Hast 2016
Pyren M-036 GC/MS 0,0000 0,0006 | Molab AS Var2016, 4,69
Hast 2016

Tabell 10.3p: GULLFAKS A / Tungmetaller. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann

Deteksjons- Analyse
grense Konsentrasjon |laboratoriu | Dato for Utslipp
Forbindelse | Metode Teknikk [g/m3] i prgve [g/m3] | m provetaking | [kg]
Arsen EPA ICP/SMS 0,0002 0,0001 | Molab AS Var2016, 0,47
200.7/200.8 Hgst 2016
Barium EPA ICP/SMS 0,0378 14,6167 | Molab AS Var2016, 78 879,53
200.7/200.8 Hgst 2016
Bly EPA ICP/SMS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,16
200.7/200.8 Hgst 2016
Jern EPA ICP/SMS 0,0470 2,5333 | Molab AS Var2016, 13 671,25
200.7/200.8 Hgst 2016
Kadmium EPA ICP/SMS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,04
200.7/200.8 Hgst 2016
Kobber EPA ICP/SMS 0,0001 0,0002 | Molab AS Var2016, 1,31
200.7/200.8 Hgst 2016
Krom EPA ICP/SMS 0,0002 0,0005 | Molab AS VAar2016, 2,49
200.7/200.8 Hgst 2016
Kvikksglv EPA Atomfluorescen 0,0000 0,0002 | Molab AS Var2016, 0,85
200.7/200.8 | s Hgst 2016
Nikkel EPA ICP/SMS 0,0004 0,0002 | Molab AS VAar2016, 1,11
200.7/200.8 Hgst 2016
Zink EPA ICP/SMS 0,0009 0,0015 | Molab AS Var2016, 8,27
200.7/200.8 Hgst 2016
Tabell 10.3qg: GULLFAKS B / Tungmetaller. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann
Deteksjons- Analyse Dato for
grense Konsentrasjon |laboratoriu |prgvetakin | Utslipp
Forbindelse | Metode Teknikk [g/m3] i prove [g/m3] |m g kel
Arsen EPA ICP/SMS 0,0002 0,0001 | Molab AS Var2016, 0,85
200.7/200.8 Hgst 2016
Barium EPA ICP/SMS 0,0378 3,2507 | Molab AS Var2016, 32 079,68
200.7/200.8 Hgst 2016
Bly EPA ICP/SMS 0,0000 0,0001 | Molab AS Var2016, 1,28
200.7/200.8 Hgst 2016
Jern EPA ICP/SMS 0,0470 2,7819 | Molab AS Var2016, 27 453,98
200.7/200.8 Hgst 2016
Kadmium EPA ICP/SMS 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,24
200.7/200.8 Hgst 2016
Kobber EPA ICP/SMS 0,0001 0,0010 | Molab AS Var2016, 10,11
200.7/200.8 Hgst 2016
Krom EPA ICP/SMS 0,0002 0,0008 | Molab AS Var2016, 7,82
200.7/200.8 Hgst 2016
Kvikksglv EPA Atomfluorescen 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,11
200.7/200.8 | s Hgst 2016
Nikkel EPA ICP/SMS 0,0004 0,0004 | Molab AS Var2016, 3,65

Security Classification: Open - Status: Final

Page 104 of 106




. i

1y
4" Statoil
Arsrapport 2016 for Gullfaks Dok. nr.
AU-GF-00089
Trer i kraft Rev. nr.
200.7/200.8 Hgst 2016
Zink EPA ICP/SMS 0,0009 0,0034 | Molab AS Var2016, 33,77
200.7/200.8 Hgst 2016
Tabell 10.3r: GULLFAKS C / Tungmetaller. Prgvetaking og analyse for de enkelte stoffene i produsert vann
Deteksjons- Analyse Dato for
grense Konsentrasjon |laboratoriu | prgvetakin | Utslipp
Forbindelse | Metode Teknikk [g/m3] i prove [g/m3] |m g [kel
Arsen EPA ICP/SMS 0,0002 0,0003 | Molab AS V&r2016, 2,25
200.7/200.8 Hgst 2016
Barium EPA ICP/SMS 0,0378 13,4954 | Molab AS Var2016, 110 059,14
200.7/200.8 Hgst 2016
Bly EPA ICP/SMS 0,0000 0,0001 | Molab AS V&r2016, 0,67
200.7/200.8 Hgst 2016
Jern EPA ICP/SMS 0,0470 1,2201 | Molab AS Var2016, 9 950,40
200.7/200.8 Hgst 2016
Kadmium EPA ICP/SMS 0,0000 0,0000 | Molab AS V&r2016, 0,06
200.7/200.8 Hgst 2016
Kobber EPA ICP/SMS 0,0001 0,0002 | Molab AS Var2016, 1,66
200.7/200.8 Hgst 2016
Krom EPA ICP/SMS 0,0002 0,0014 | Molab AS Var2016, 11,31
200.7/200.8 Hgst 2016
Kvikksglv EPA Atomfluorescen 0,0000 0,0000 | Molab AS Var2016, 0,09
200.7/200.8 | s Hgst 2016
Nikkel EPA ICP/SMS 0,0004 0,0004 | Molab AS VAar2016, 2,94
200.7/200.8 Hgst 2016
Zink EPA ICP/SMS 0,0009 0,0012 [ Molab AS V&r2016, 9,97
200.7/200.8 Hgst 2016
Tabell 10.4: Risikovurderinger og teknologivurderinger for produsert vann
Stoff
som
gir
Stoff- |stg@rste BAT/BEP-
basert |bidrag | Tekn. vurdering | Tiltak
Hoved- | Kjemisk | WET- | WET- risiko- | til vurd- giennom- | Implem- Kommen-
Innretning | produkt | analyse | testing | vurdering | vurder. | risiko |ering | EIF |fgrt entert tar
EIF-
beregning
GULLFAKS HS 4 Kjemikalie- | basert pa
A Olje JA JA JA Kl JA 96 | JA optimalis. | 2015-tall.
Beste
praksis EIF-
brgnnopp- | beregning
GULLFAKS renskninger | basert pa
B Olje JA JA JA BTEX JA 79 JA implem. 2015-tall.
GULLFAKS HS 2 Uttesting EIF-
C Olje JA JA JA Kl JA 156 | JA sandkule beregning
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